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Konjunkturoversikt.

Valutakrisen har siden i sommer bredt seg med forbausende fart. De fleste
europeiske land har helt siden krigens slutt hatt vanskeligheter med sin beta-
lingsbalanse overfor utlandet, men inntil i sommer greide de fleste å finan-
siere sin overskuddsimport først og fremst takket være amerikanske og
canadiske kreditter og gaver. Storbritannia var f. eks. sikret betydelige dollar-
beløp gjennom de store dollarlån i De forente stater og Canada. Opprinnelig
var det antatt at disse lån skulle kunne dekke dollarunderskuddet i fire, fem år

fremover. Den sterke prisstigningen, særlig i De forente stater, reduserte imid-
lertid lånemidlenes kjøpekraft meget sterkt.

En av forutsetningene for dollarlånet var som kjent at Storbritannia innen
15 juli i år skulle gjøre pundet fritt konvertibelt. Denne prosessen begynte i
virkeligheten før 15 juli fordi Storbritannia i sine betalingsavtaler med en rekke
land tillot disse å konvertere løpende overskudd av pund i dollar. Med over-
gangen til et fritt pund hadde en håpet at verdenshandelen skulle flyte friere
og at grunnlaget skulle være lagt for en alminnelig multikonvertibilitet av de
viktigste valutaer.

Det gikk som kjent ikke slik. I steden for å holde på sine pundtilgodehavender
inntil de trengte dem til faktiske varekjøp i Storbritannia eller til å skaffe seg
dollar for til å betale varer fra De forente stater, begynte en rekke land som
hadde pundoverskudd å veksle om sine pund for å skaffe seg dollarreserver.
Den forserte importen til Storbritannia førte også til store uttak av dollar.
Virkningen av denne utvikling kan en se i reduksjonen av det britiske dollar-
lånet. Pr. 1 januar 1947 gjensto det ennå 3 150 millioner dollar, pr. 31 juli i år

var beløpet redusert til 1 000 millioner dollar og da England gikk til opphevelse
av konvertibiliteten i august, var den disponible del av lånet redusert til bare
om lag 400 mill. dollar. Dette restbeløpet ble midlertidig bundet av amerikanerne.

Dollarkrisen har først og fremst skapt alvorlige økonomiske problemer i
Storbritannia, men de land som ph grunnlag av konvertibiliteten regnet med at
deres løpende pundoverskudd skulle kunne skaffe dem de nødvendige dollar,
er også kommet inn i store vanskeligheter. Det gjelder land som Argentina,
og like meget Danmark. Den nye situasjon" har gjort alle Englands betalings-
avtaler med de forskjellige kreditorland ubrukelige fordi alle disse avtaler bygget
ph klausulen om konvertibilitet. Storbritannia har alt opptatt nye forhand.-
linger med de respektive land. Ennå er bare den nye avtalen med Belgia under-
tegnet. Avtalen, som vel kan tas som typisk for de nye avtaler England kommer
til å slutte med sine kreditorer, går blant annet ut på at Belgia skal øke sine
sterlingbalanser med ytterligere 15 millioner pund.

Dollarkrisen kan ses som en direkte følge av Vest-Europas veldige import-
behov og de vedvarende vanskeligheter ved eksport til dollarområdene.
De forente staters handelsstatistikk for de 5 første måneder i 1947 gir
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et levende inntrykk av skjevheten i handelbalansen. De forente stater ekspor-
terer f. eks. til Frankrike 16-17 ganger mer enn det importerer fra det land.
Eksporten til Italia var 12-13 ganger større enn importen, og De forente staters
eksport til Norge var i følge de amerikanske tallene om lag 12 ganger større
enn importen herfra. Land som Sverige og Storbritannia var relativt gun-
stigere stillet idet De forente staters eksport til Sverige var 7 1/2 gang større og
til England 6 1/2 gang større enn importen fra disse landene. Det er verd å legge
merke til at forskjellen mellom eksport og import er blitt større i den siste tiden.
I 1946 ble det fra De forente stater gjennomsnittlig eksportert for 275 millioner
dollar pr. måned mer til Europa enn det ble importert derfra. I de første 5
måneder i år var eksportoverskuddet til Europa gjennomsnittlig 416 millioner
dollar pr. måned.

Den naturkatastrofe som har rammet størstedelen av Europa i sommer-
månedene i form av en usedvanlig langvarig tørke, vil i det kommende år gjøre
det ennå vanskeligere å oppnå balanse i handelen med oversjøiske land. En
kan allerede nå i en rekke land beregne tørkens ødeleggelser i kroner og ører.
Den fulle virkning av de små avlinger vil imidlertid ikke gjøre seg gjeldende
med full styrke før utpå våren en gang når lagrene tømmes.

Det er på det rene at en rekke europeiske land ikke vil kunne kjøpe de
nødvendige kvanta matvarer og råstoffer til å opprettholde den levestandard
de nå har om de ikke får fortsatt støtte utenfra i form av lån eller gaver. Den
mulighet som foreligger på dette område er at amerikanerne vedtar et hjelpe-
program for Europa f. eks. etter de linjer som er antydet i Marshallplanen. Slik
situasjonen er i dag er det på det nåværende tidspunkt umulig å ha noen be-
grunnet mening om i hvilken grad et økonomisk hjelpeprogram faktisk vil kunne
få varige virkninger på den europeiske økonomi. På den annen side er det uhyre
vanskelig å bedømme hvorledes situasjonen vil bli om Europa må greie seg
med sine egne resurser, blant annet fordi en ikke kan forutsi hvilke politiske
konsekvenser en skjerpet økonomisk krise kan få. Uansett om de forskjellige
landene blir henvist til å greie seg selv eller om de får fortsatt hjelp fra De forente
stater må en regne med at de i de kommende måneder må foreta dyptgående
strukturelle endringer i sin økonomiske politikk om de skal ha håp om å komme

ut av den krisesituasjon de nå er oppe i.

DE FORENTE STATER

Høykonjunkturen i De forente stater fortsetter. I sommermånedene har
en hatt over 60 millioner beskjeftigede mens antallet av arbeidsledige har ligget
på mellom 2 og 2.5 millioner mann. En regner at dette er det laveste ledig-
hetstall en kan vente. En del av den store beskjeftigelse skyldes den sesong-
messige etterspørsel etter arbeidskraft i jordbruket. En regner derfor med at
beskjeftigelsen av sesongmessige grunner i løpet av høsten vil bli redusert til
om lag 57 millioner beskjeftigede. Dette vil imidlertid ikke nødvendigvis føre



285
	

Nr. 7-9.

til større arbeidsledighet, fordi arbeidstilbudet erfaringsmessig går betydelig
tilbake ut over høsten når skoler og universiteter igjen begynner sin virksomhet.

Den høye beskjeftigelsen gir seg utslag i en enorm produksjonsvirksomhet.
Industriproduksjonen lå i juni fortsatt vel 80 % over førkrigsnivået. Stål-
industrien, som i år bare i ubetydelig grad er blitt hemmet av arbeidskonflikter,
produserte i første halvår i år 42 millioner tonn stål. Kommer en ikke opp i
ekstraordinære vanskeligheter dette halvår, skulle stålproduksjonen nå opp i om
lag 90 millioner tonn mot 66 millioner tonn i fjor. Tross denne økingen i produk-
sj onen er det imidlertid på grunn av den ekstraordinære etterspørselen så Rtor
knapphet på stål i De forente stater at en rekke industrier fra tid til annen har
måttet innskrenke produksjonen. For å redusere forbruket av amerikansk stål
har myndighetene fra 1 oktober gjeninnført eksportkontrollen av de forskjel-
lige stålprodukter med tanke ikke bare på å begrense totaleksporten, men også,
på å foreta en allokering av stål til utlandet slik at de viktigste behov for gjen-
oppbyggingen i verden blir dekket først.

Den veldige etterspørsel etter amerikanske råvarer og ferdigprodukter har
brakt de amerikanske eksporttall for første halvår i år opp i rekordmessige
høyder. Det er imidlertid nå tegn som tyder på at eksporten har nådd sitt
maksimum. I mai i år ble det således eksportert varer for 1 421 800 000 dollar.
Det tilsvarer en årlig rate på 17 milliarder dollar. I juni sank eksporten til
1 240 000 000 dollar. Det er en nedgang siden mai på 19 %. I juli var det
en ytterligere nedgang på 7 % til 1 151 000 000 dollar. Julitallet representerer
dog også en eksepsjonelt høy utførsel selv om en tar de sterkt økte priser i be-
traktning. En ma regne med at knappheten på dollar vil  gjøre seg gjeldende i
stigende grad i høstmånedene, og — om de europeiske land ikke blir tilført nye
dollarreserver — i ennå høyere grad i vintermånedene.

Det er ennå for tidlig å uttale noe om i hvilken grad en kraftig reduksjon
i den amerikanske utforsel vil påvirke de innenlandske konjunkturer. Slik
det nå er, representerer utforselen om lag 6-8 % av bruttonasjonalproduktet.
Ser en den samlede amerikanske økonomi under ett skulle en reduksjon på 20—
30 % i utførselen spille en ganske underordnet rolle. Eksporten er imidlertid
som kjent ikke jevnt fordelt på alle varer, men konsentrert i enkelte eksport-
næringer. I noen tilfelle vil en reduksjon i etterspørselen fra utlandet ikke
påvirke produksjonsnivået fordi etterspørselen  er stor nok til å omsette i det
innenlandske marked alt som kan lages. Dette gjelder for slike varer som biler.
Når det gjelder verktøy, maskiner og annet produksjonsutstyr kan en derimot
regne med at de utenlandske ordres direkte virker inn på beskeftigelsesgraden.
Den amerikanske omstillingsprosess er nemlig nå kommet så langt at verktøy-
maskinkapasiteten neppe i lengre tid kan utnyttes fullt ut ved leveranser til
det innenlandske marked alene. For atter andre varer som for en rekke land-
bruksprodukter særlig da tobakk og bomull, må en regne at det utenlandske
marked er av avgjørende betydning. En drastisk reduksjon i kjøpene utenfra
vil derfor kunne skape vanskeliglieter for disse varer, om da ikke amerikanerne
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endrer sin innenlandske økonomiske politikk på en slik måte at de kan absorbere
de ledige folk og maskiner og utnytte dem for det innenlandske marked. Det
er viktig å merke seg at et eventuelt omslag ikke vil komme hurtig. De fleste
industrier i De forente stater har ordrereserver for måneder fremover. Bil-

industrien regner således med full beskjeftigelse i det minste ut 1948. Stål-
industrien har ordrer liggende tilstrekkelig til 5 måneders full drift, og nye ordrer
strømmer inn like hurtig som de gamle blir effektuert. En kan gå igjennom
industri etter industri og finne liknende forhold. En regner også at det er nok
disponibel kjøpekraft, og nok kjøpelyst, til å tømme varelagrene nesten like
fort som de fylles.

Mi J A SON Di FMAMJ J ASON  DJ FMAMJ JA S
1945 	 1946

	
1947

Moody's råvareindeks gir et godt bilde av prisutviklingen i De forente stater.
krigsårene, mens det ennå var full priskontroll holdt råvareprisene seg meget

stabile. I det første fredsår var det også bare ubetydelig stigning i råvarein-

deksen. Da den amerikanske priskontroll midlertidig ble opphevet 1 juli 1946

resulterte det i en kraftig øking av prisene på en rekke varer, og indeksen steg
sterkt. Gjeninnføringen av kontrollen noen uker senere og myndighetenes forsøk
på å presse prisene tilbake til det de var før 1 juli gjorde sitt til å bringe indeksen.
nedover. Etter som hullene i det nye priskontrollsystem ble mer og mer åpen-

bare begynte imidlertid prisene igjen å bevege seg oppover. Som det fremgår

av tegningen har det vært flere opp- og nedgangsperioder, men tendensen var

helt til i mars i år stigende. En fikk da det prisfall som mange mente var inn-
lc dningen til en depresjon i De forente stater. Den stigning i råvareindeksen

r,om satte inn i sommermånedene har fortsatt med uforminsket styrke og brakt
indeksen opp i et nytt rekordtall. Den høyeste notering i september var 438.2

poeng den 30 september. Den 2 oktober var indekstallet 443.3.

En ventet tidligere i sommer at de prissenkende faktorer skulle gjøre seg
.11, sterkt gjeldende at en i løpet av sommeren skulle få nedadgående priser.
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Den faktiske utvikling slik den gjenspeiler seg i prisindeksene har tvert imot

vist en jevn stigning siden bunnpunktet i sommer. Den lønnsutvikling en har
hatt i kullindustrien er sikkert en av de viktigste årsaker til denne stigning.

Som kjent tilkjempet kullgruvearbeiderne seg under krigen meget betydelige

lønnsfordeler. Fra å være en av de dårligst betalte industrier hadde kullgruve -

arbeiderne ved krigens slutt høyere ukelønn enn de fleste andre næringer. På

tross av dette har det siden krigens slutt vært atskillig uro blant gruvearbei-

derne, og staten har flere ganger måttet overta gruvene for derved å hindre lang-

varige streiker. I juli i år ble gruvene levert tilbake fra staten til sine tidligere
eiere. I forbindelse med denne tilbakeleveringen ble det sluttet nye lønnsavtaler.

Timelønnen ble økt med 44.5 cent pr. time fra 1.19 dollar til 1.63 14 dollar pr.

time. Samtidig ble imidlertid arbeidstiden redusert slik at den daglige lønne-

øking ble på 1.20 dollar. Ukelønnen ble derved hevet fra 52.20 til 65.25 dollar

for en fem dagers uke.

Økingen i arbeidslønningene i kullindustrien hadde umiddelbar innflytelse
både på kull- og stålprisene. Nå er det slik at det går 2 tonn kull til å produ-

sere 1 tonn stål. En øking i kullprisen på 70 cent pr. tonn betinget derfor en
øking i råstálprisen på 1 dollar 40 cent eller om lag 2 dollar for ferdig stål.

De økte stålpriser har igjen influert på prisene på et stort antall produkter
hvor stål går inn som et viktig råstoff. Således er prisene på automobiler hevet

ikke ubetydelig bl. a. som følge av stigningen av stålprisene.

Lønnsøkingen i kullindustrien har også fått betydning for det alminnelige

lønnsnivå. En venter nå at forhandlingene i kullindustrien vil bli brukt som

monster for andre industrier slik at en etter hvert som de gamle kontrakter

utløper vil få nye kontrakter med betydelig høyere lønnssatser. Da kontraktene

for de forskjellige industrier er av ulik varighet og forfaller ph forskjellige tids-

punkt vil denne lønnstilpasningsprosessen komme til å strekke seg over et rela-

tivt langt tidsrom.

Også i De forente stater har en hatt ugunstige værforhold i sommer og

resultatet er blitt en dårligere maishøst enn på mange år. Mens det i fjor ble

høstet i alt 3 287 927 bushels mais, er inneværende års avling pr. 1 august i år

beregnet til 2 660 000 bushels. Siden denne beregning forelå, er stillingen ph

grunn av tørken blitt ennå dårligere, og en må derfor regne med ytterligere
reduksjon av tallet.

For hvete har derimot avlingene vært meget gode. Av høsthvete og vår-

hvete tilsammen ble avlingen i år 1 435 551 bushels mot 1 155 715 bushels i fjor.

Som kjent er mais det viktigste fór for oppfóring av griser og storfe. ED
sterk reduksjon i maishøsten vil derfor utvilsomt resultere i at farmerne i stor

utstrekning vil benytte hveten til oppfóring av slaktedyr. Den ventede

pågang på hvetelagrene har allerede brakt prisene på hvete opp i nye høyder.
I følge hvetenoteringene ph børsen i Chicago var prisen pr. bushel den 15 sep-
tember kommet opp i 2.80 dollar. Siden den tid har det vært noen nedgang.
I 1941, det siste fredsåret i De forente stater, var prisen gjennomsnittlig 99 cent
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pr. bushel. Den feilslagne hosten i Europa og forventningen om at den ameri-
kanske stat skal gå til store korninnkjøp for å lindre nøden der har selvsagt
også gjort sitt til å bringe prisene på hvete i været.

Hvor store kornskipninger det blir til Europa i år vil til en viss grad være
avhengig av om Amerika stiller dollar til disposisjon via Marshallplanen eller
på annen måte. En kan imidlertid vente at så kritisk som matsituasjonen er
i Europa, vil de europeiske land om nødvendig være tvunget til å kjøpe så meget
korn de overhodet kan få kjøpt og betale med de dollar-resurser de ennå måtte
ha igjen eller ved å selge gull. Den store etterspørselen etter amerikansk korn
vil derfor sikkert holde seg gjennom hele vinteren og vil sannsynligvis resultere
i en fortsatt høy pris på denne vare.

Det er ikke bare De forente stater hvor høsten har welt dårlig. I Canada
regner en at hveteavlingene i år vil bli 359 000 bushels, hvilket er 16 % under
fjorårets høst. Av det kvantum som er beregnet på eksport har Storbritannia
ved tidligere inngåtte avtaler sikret seg den vesentlige del. De kvanta som blir
igjen til andre importland vil derfor bli ganske ubetydelige. Avlingen i Europa
er nesten alle steder elendig. I Frankrike ble således brødkornavlingen i år
bare 50 °/,„ av fjorårets. Selv i et land som Sverige, som normalt er praktisk
talt selvforsynt når det gjelder brødkorn, har tørken skapt betydelig forverrelse
i forsyningssituasjonen. En regner at brødkornhøsten der i år ligger 45 % under
fjorårets. Import til de land som normalt er selvforsynt på dette område vil
sikkert ytterligere vanskeliggjøre forsyningssituasjonen denne vinteren. For
hele Europa regner en nå med et importbehov på vel 25 000 000 tonn mot
en faktisk innførsel på 16 315 000 tonn i 1946.

STORBRITANNIA

Utviklingen har i sommer helt vært preget av dollarkrisen. Det er satt
i gang en rekke nye tiltak for på den ene side å begrense valutaforbruket, og på
den annen å øke eksporten ytterligere. Selve gjenreisningen av industrien har
tross mange vanskeligheter nådd ganske langt. Det har i hele etterkrigstiden vært
full beskjeftigelse og antallet sysselsatte er steget fra 16.7 millioner sommeren
1939 til 18.4 millioner i juli i år. Arbeidsledigheten ligger på et lavmål, idet
det bare er registrert million ledige eller 1.5 % av den ervervsdyktige be-
folkning. Økingen i industriproduksjonen etter krigen har imidlertid vært tem-
melig ujevn. Grunnlaget for hele den britiske industriproduksjon er som kjent
kullindustrien og nettopp på dette område har det vært en ikke ubetydelig svikt
i produksjonen. I 1946 ble det produsert om lag 190 millioner tonn mot om lag
230 millioner tonn i årene før krigen. Nedgangen i produksjonen virker dog
ikke 'så sterkt inn på industrien som disse tallene skulle tyde på fordi England
i førkrigsårene eksporterte til andre land og til bunkersstasjoner omtrent 40—
50 millioner tonn kull årlig, mens det innenlandske forbruket utgjorde om lag
180 millioner tonn. Nedgangen i kullproduksjonen rammer derfor først og
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fremst eksporten, mens det innenlandske forbruk har vært omtrent som før
krigen.

For 1947 satte myndighetene opp et produksjonsmål ph 200 millioner tonn
kull. På tross av den alvorlige krise i vinter, forårsaket av det usedvanlig van-
skelige vintervær, så det i første halvår i år ut til at en skulle kunne nå dette mål.
Overgangen til fem dagers uke skapte imidlertid en rekke organisatoriske van-
skeligheter som dels resulterte i arbeidskonflikter. Dette førte med seg en re-
duksjon i kullproduksjonen i løpet av sommermånedene. Totalproduksjonen
ligger derfor nå om lag 3.5 mill. tonn under det den burde ha vært om målet
skulle nåes. For de gjenværende uker av året 1947 må produksjonen gjennom-
snittlig opp i 4.2 mill. tonn pr. uke om totalproduksjonen skal bli 200 mill. tonn.
De siste ukeoppgaver for uken som endte 6 september og for uken som endte
13 september viste imidlertid en produksjon på bare 3.6 mill. tonn. De lave
tall i disse ukene skyldtes delvis streik ved en rekke gruver. Men slik forhol-
dene nå er ved den britiske gruveindustri er det liten sjangse til at produksjo-
nen kan økes i tilstrekkelig grad til å nå det oppsatte målet.

Også for en rekke andre industrier har produksjonsresultatene både sam-
menliknet med førkrigstiden og med de oppsatte etterkrigsmål vært skuffende.
I tekstilindustrien ligger således produksjonen betydelig lavere enn i førkrigs-
årene.

Stålindustrien har derimot vist bedre produksjonsresultat i årene etter
krigen enn før. Rujernsproduksjonen ligger således 13 % over 1938 nivået,
mens stålbarrer og støpestål ligger 6-7 % over. Av stål produseres det nå
tilsvarende en årlig rate på 12.2 mill. tonn. For en så viktig eksportartikkel
som automobiler viser produksjonen også gunstige resultater. Mens det i 1946
gjennomsnittlig ble produsert vel 18 tusen personbiler i måneden var tallet
i tremåneders—perioden mai—juli i år kommet opp i vel 27 tusen i gjennomsnitt.

Den vanskelige periode som England har gjennomlevet siden krigens slutt
har ikke i noen vesentlig grad influert på den gjennomsnittlige levestandard.
De oppgaver som foreligger over forbruket av matvarer viser således at kalori-
inntaket pr. individ i 1946 bare lå 4 % lavere enn iførkrigsåret 1938. Kvalitets-
messig har det derimot vært en nedgang fordi det nå konsumeres mindre kjøtt,
egg og fett, men mer brød og poteter. For en rekke varers vedkommende var
forbruket i 1946 faktisk betydelig større enn før krigen. Således var konsumet
av meieriprodukter 30 % større og konsumet av poteter 66 % større. Det ble
konsumert 9 43/0 mer fisk, fjærkre og vilt, og 8 % mer grønnsaker. Forbruket
av brødkorn lå om lag 10 % over førkrigsnivåets. På den annen side var det
betydelig mindre forbruk av fettstoffer, idet konsumsjonen i 1946 var 26 %
lavere enn i førkrigsperioden. Det var en liknende reduksjon for sukker. For
egg var konsumet 14 % lavere og for kjøtt 9 % lavere. Utviklingen siden 1946
har ikke endret disse forbrukstallene vesentlig. Selv de nedskjæringer som er
blitt bebudet i det siste kriseprogram vil, bortsett fra en reduksjon i kjøttkvoten,
sannsynligvis ikke i særlig grad påvirke forbruket.
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På tross av at produksjonen i Storbritannia på en rekke områder ligger

meget høyt og på tross av at matforbruket ikke ligger særlig under førkrigs-

nivået gir forholdene i England inntrykk av at det hersker en betydelig vare-

knapphet ph de fleste områder. Grunnen er som det vil fremgå av det fore-

gående ikke først og fremst at det er så meget mindre å forbruke enn for

krigen. En viktig årsak er at folk har så meget mer penger å kjøpe for. Det

er en kjent sak at lønningene og fortjenestene i Storbritannia har økt meget i

krigsårene. Ukelønningen i industrien er således økt siden september 1939

med 66-67 %. Leveomkostningsindeksen er i samme tidsrom steget med litt

under 30 %. Reallønningene er derfor steget betraktelig. Vanskeligheten er

bare at det ikke finnes nok varer til å dekke etterspørselen. Det er nettopp den

manglende balanse mellom effektiv kjøpekraft og varetilgangen som i Stor-

britannia, på samme måte som i en rekke andre europeiske land, skaper inntrykk

av en vareknapphet som faktisk nesten ikke eksisterer, i alle fall ikke om en

legger førkrigsårenes forbruk til grunn og ser på den hele økonomi under ett.

Dollarkrisen har nødvendiggjort nye drastiske inngrep i den engelske oko-

nomi. Endringene i den britiske betalingsbalanses struktur siden før krigen

har som kjent nødvendiggjort en betydelig omlegning av det britiske næringsliv,

idet engelskmennene har måttet basere seg i større grad enn tidligere på eksport

av varer foil! å dekke det underskudd i betalingsbalansen som er forårsaket av

realisasjonen under krigen av kapital plasert i utlandet. Allerede før krigens

slutt ble det utarbeidd omfattende eksportprogram. Krisen nå har gjort at

eksportprogrammene er blitt revidert og utvidd. I 4. kvartal 1946 lå den

faktiske eksport regnet i volum 11 % over 1938 nivået. Planene går nå ut

å øke eksporten til 143 c'/„ av 1938 nivået i midten av 1948 og 164 % ved ut-

gangen av året 1948. I denne eksportoffensiven stoler myndighetene først og

fremst ph eksport av industriprodukter. Utførselen av biler skal således  økes

til over det 3—dobbelte av førkrigseksporten, mens utførselen av maskiner skal

økes med 254 %. Storbritannia kan imidlertid ikke regne med å dekke hele

innførselsunderskuddet ved en forsert eksport. Det er derfor foreslått en ikke

ubetydelig reduksjon i innførselen, særlig fra dollarlandene, for derved å bringe

balanse i tallene.

NORGE

Den alminnelige valutakrisen i Europa har også  satt sine spor i Norge. Når

det gjelder utenlandske betalingsmidler var Norge gunstigere stillet enn de

fleste andre europeiske land, først og fremst fordi landet under krigen ved han-

delsflåtens hjelp hadde kunnet legge seg opp betydelige reserver i fremmed

valuta, og dels fordi både handelsflåten og de øvrige eksportnæringer har hatt

enestående gunstige avsetningsvilkår siden frigjøringen. En har regnet med at

de forhåndenværende reserver plus innvilgede, men ikke benyttede lån og

løpende valutainntekter vil være tilstrekkelig til å dekke behovet ut 1948.
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Pågangen på valutabeholdningen kommer først og fremst fra skipskjøpene

i utlandet. Den departementale komité som den 22 februar 1947 ga innstilling

om valutaforbruket i forbindelse med handelsflåtens gjenreising, kom til det

resultat at skipskjøpene i 1947 ville kreve 297 millioner kroner i utenlandsk

valuta og i 1948 438 millioner kroner. Dette er betydelig mindre enn skips-

fartens beregnede løpende valutainntekter i disse årene, men betydelig større

beløp enn det som i førkrigsårene ble benyttet til tonnasjekjøp. Den faktiske

innførsel av tonnasje fra utlandet vil både i år og til neste år løpe opp i betydelig

større beløp enn disse tallene skulle antyde, men en stor del av kjøpene er fi-

nansiert ved tildels langsiktige lån. Selv bortsett fra skipskjøpene viser handels-

balansen med utlandet et meget betydelig underskudd.

Gjennomsnittlig ble det i de 7 første måneder i år innført varer eksklusive

skip for vel 250 millioner kroner om måneden. Eksporten var, også eksklusive

skip, gjennomsnittlig 136 millioner kroner i måneden. Importen har som det

fremgår av dette gjennomsnittlig oversteget eksporten med 114 millioner kroner

pr. måned. Dette underskuddet på handelsbalansen er betydelig større enn det

en regnet med i Nasjonalbudsjettet.

Den ekstraordinært store import i de første 7 måneder i år skyldes for en

del at importlisenser som ble innvilget i fjor ph grunn av den lange leverings-

tiden i utlandet først resulterte i faktisk import i år. En regnet i fjor med at

det ville bli en tilsvarende forskyvning mellom utstedelsen av lisenser og import

også for de lisenser som ble utstedt i 1947. Leveringstiden for en rekke varer

fra utlandet er imidlertid i løpet av året blitt redusert vesentlig. En stor del

av de lisenser som ble utstedt i første halvår i år har derfor allerede resultert

i innførsel av varer. Den kraftige prisoppgang ute i verden for en rekke viktige

•varer har også virket inn på tallene for importverdien. For å bremse på valuta-

forbruket ble det i september gjennomført en skjerpet kontroll av innførsels-

tillatelser. Mens det tidligere hadde vært slik at importlisenser fra Forsynings-

departementet automatisk ga importorene rett til kjøp av valuta, ble det gjen-

nomført en ny ordning hvorved alle lisenser måtte registreres på nytt før valuta-

tillatelse ble gitt. Samtidig ble det foretatt en telling av utestående lisenser.

Resultatet av registreringene foreligger ikke ennå men en regner at det på det

tidspunkt da den nye kontrollen ble innført sto ute lisenser for om lag 1 mil-

liard kroner. Den nye ordning betyr ikke noe egentlig brudd i valutatildelings-

systemet, men heller at en har prøvet å bringe under kontroll den inflasjon som

utvilsomt har funnet sted i importlisensene.

Det har i sommermånedene vært et fortsatt sterkt press på prisnivået.

Det har først og fremst vært den nye prisstigning ute i verden som har vir-

ket inn. Overskuddskjøpekraften i landet gjør seg imidlertid også fremdeles

gjeldende med uforminsket styrke. I juni i år var leveomkostningsindeksen

kommet opp i 162.1 poeng eller om en holder samme brennevinspriser som i

oktober 1946 161.6 poeng. I følge lønnsavtalen mellom Arbeidsgiverforeningen
og Arbeidernes Faglige Landsorganisasjon skal som kjent lønningene heves
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med 1.5 ore pr. time for hvert poeng indeksen overstiger 160,8. Lønnsregule-
ringene skal imidlertid bare foretas 2 ganger om året, på grunnlag av tallene pr.
15 februar eller 15 august. For å holde indekstallet pr. 15 august i år tilstrek-
kelig langt nede, gikk regjeringen til det skritt å redusere omsetningsavgiften fra
10 til 6 % for de fleste varer fra 1 juli i år. På jordbruksvarer ble skatten først
satt ned fra 1 august. Nedsettelsen av omsetningsavgiften brakte prisindeksen
ned fra 162.1 i juni til 160.5 i juli og til 159.2 i august. Regner en med
samme vin- og brennevinspriser som i oktober 1946, ble august-tallet 158.6 eller
omtrent 2 poeng under det kritiske 160.8. Den frivillige prisreduksjon som i
sommer ble satt i gang av de forskjellige bransjer etter anmodning fra regje-
ringen vil sannsynligvis føre til en ytterligere nedgang i indeksen.

Ved disse tiltakene har myndighetene hindret en alminnelig lønnsstigning.
Reduksjonen av omsetningsskatten har imidlertid ikke på noen måte løst pris-
problemet. Tvert imot er det slik at prisreduksjonen, som var resultatet av den
reduserte skatt, virker som en direkte heving av reallønnen og følgelig øker pris-
presset. I tillegg til bestemmelsen om omsetningsavgiften er det derfor kommet
en rekke andre bestemmelser som tar sikte på å bremse kjøpekraftens øking.
Det viktigste av disse tiltakene er antakelig den midlertidige lønnsstopp som
ble gjennomført i lovs form i høst. Av mer direkte virkning er de nye avgifter
som er blitt innført. En har således fått en utjevningsavgift for treforedlings-
produkter i likhet med den en tidligere hadde for fisk og for hvalolje. Det ar-
beides videre med en eventuell tonnasjeavgift på den del av handelsflåten som
seiler i utenriksfart. Ytterligere er det gjennomført en rekke nye avgiftssatser
for omsetning av en rekke luksusvarer. Disse nye avgifter vil imidlertid ikke
kunne oppveie det inntektstap Staten har lidt ved å redusere den alminnelige
omsetningsavgift fra 10 til 6 %.

Indekstallene for industriproduksjonen viser fortsatt meget stor virksom-
het. De tall som nå foreligger viser at produksjonen i 2. kvartal i år lå 15 %
høyere enn det siste fredsår 1938. I det siste år har eksportindustrien vist en
fremgang på hele 25 % om en sammenlikner 2. kvartal i år med 2. kvartal i fjor.
Nivået for eksportindustriens vedkommende ligger imidlertid ennå gjennom-
snittlig 18 % under førkrigsnivået. For hjemmeindustriene som nå i mer enn
et år har ligget tildels betydelig over førkrigsnivået, har fremgangen i de siste
12 måneder ikke vært så markert. Fra 2. kvartal 1946 til 2. kvartal 1947 var
det en produksjonsøking for denne gruppes vedkommende på 13 %.

Den usedvanlige tørken i sommer har satt avlingene tilbake særlig på Ost-
landet. I Trøndelag og Nord-Norge har det derimot vært tilstrekkelig regn.
I de strøk av Østlandet som har hatt minst nedbør ble høyavlingene bare om lag
halvparten av det normale. I Hedmark og i dalbygdene på Østlandet lå derimot
forholdene bedre an, og en fikk der nesten normal avling. Avlingen på Vest-
landet og i Nord-Norge ligger også stort sett omkring det normale. På tross
av den sterkt reduserte avlingen i flatbygdene har en derfor regnet med en
total høyavling på 85 % av middelsåret.
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For korn har også tørken gjort seg gjeldende i ulike grad for de forskjellige
distrikter. Ved utgangen av august i år regnet landbruksdirektøren med at
kornavlingen for landet under ett ville ligge om lag 20 % under et middels år.
Etter dette ser det ut som om avlingene i Norge har greid seg bedre enn avlingene
både i Sverige og Danmark. I Sverige regner en, som tidligere nevnt, med en_
reduksjon i brødkornavlingen på 45 %, og i Danmark er det en liknende reduk-
sjon.

For poteter og rotvekster ligger også totalavlingene i år betydelig under
normalårets. En finner her igjen de samme variasjonene fra distrikt til distrikt.
I Østfold, Buskerud og Vestfold blir således potetavlingen bare 55 % av det
normale mens den i Nord-Trøndelag blir 110 %.

Den reduserte avling representerer økonomisk sett et betydelig tap for
bøndene, og forsyningsmessig sett et tap for landet. Ser en hele landet under
ett, ser det imidlertid ut til at Norge tross alt er kommet bedre fra tørken enn
en rekke andre vest-europeiske land.

Så sent som i august hadde tørken ennå ikke redusert melkeproduksjonen
i vesentlig grad. Det var riktignok en nedgang i den innveide melkemengde
ved meieriene fra 65.3 mill. kg i juli til 57.6 mill. kg i august, men en del av
denne nedgangen var av sesongmessig karakter. Sammenliknet med gjennom-
snittet for tilsvarende måned 1937-39 lå produksjonen i juli i år på 107 % og
for august på 103 %.

(Redaksjonen aysluttet 4 oktober 1947.)
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Økonomiske månedstall.
English translation see page 311. — Traduction francaise voir page 312.

1. Norges Bank'.

A. B.

Gull-

C.

Midler-

D.
Konto-
tilgode-
haven-
der

E. F.
Folioinnskudd

G.

Riks_

H.

Utlåna) b) c) d) e)
Dis-

behold-
tidige og Seddel- i nn- °g

konto
fling'

anbrin-
geiser i

gull2

kort-
siktige
hive"

sterin-
ger i ut-
landet2

omlop
I alt ' Staten

Andre
offent-

lige
kontia

Innen-
landske
banker

Andre
skudd diskon.

tering

Pst. Mill. kr.

5 147 - 59 318 88 27 - 61 237
4 118 26 30 314 74 7 - 67 252
4 135 45 193 449 102 41 - 62 123
3-i 153 54 191 477 130 38 - 92 117
41- 120 87 86 575 94 7 - 87 308
3 - - - 1 040 601 93 - 508 92
3 1 528 2 132 1 096 - 623 413 42
3 2 137 2 778 1 576 - 640 556 28
3 2 578 3 891 2 075 - 1 070 747 - 19
3 - - - 3 023 4 645 2 885 - 1 205 554 - 24
3 241 116 94 1 478 6 470 4 832 - 679 959 490 21
21 240 166 641 1 933 6 217 4 432 613 742 431 941 81

3 2 960 4 997 3 482 - 977 538 - 12
3 2 999 5 094 3 611 - 1 008 475 - 12
3 3 021 5 264 3 718 - 1 064 481 - ,	 10
3 2 939 5 738 3 673 - 1 202 863 - 9
3 2 611 6 082 3 810 - 1 189 1 083 - 9
3 2 253 6 241 4 107 1 226 908 - 8
3 1 581 6 926 4 792 1 215 919 - 8
3 1 018 7 010 4 970 1 136 904 54 11
3 1 137 6 883 4 972 932 979 274 11
3 - - - 1 294 6 621 5 064 629 929 472 17
3 241 116 95 1 478 6 470 4 832 679 959 490 21

21- 241 116 142 1 430 6 556 4 858 725 974 519 14
222- 241 115 164 1 447 6 512 4 666 893 953 563 15
21 241 115 191 1 532 6 462 4 634 846 981 549 21
27: 241 115 191 1 567 6 591 4 617 900 1 074 535 26
2i 240 116 193 1 589 6 117 4 505 538 1 074 1 037 56
2 ! 240 117 178 1 665 6 005 4 388 545 1 072 1 029 34
22 240 145 204 1 695 6 095 4 177 810 1 108 1 022 27
21 240 150 139 1 736 6 002 4 184 - 731 1 087 1 016 23
2 240 156 148 1 765 5 885 4 069 686 705 424 1 005 15
21, 240 156 219 1 798 5 879 4 125 700 647 407 949 19
2+ 240 155 151 1 819 5 843 4 244 623 565 406 944 56
2+ 240 166 641 1 933 6 217 4 432 613 742 431 941 81

2+ 240 163 661 1 834 6 317 4 600 683 633 401 939 67
21- 185 156 636 1 814 6 239 4 422 689 685 443 933 57
2 185 151 507 1 864 6 084 4 157 766 727 435 930 53
2+ 185 154 506 1 850 5 606 3 613 720 873 401 923 49
2;-2, 185 154 410 1 837 5 37 3 334 817 974 412 902 127
2:1- 185 154 354 1 892 5 437 3 187 800 1 009 441 900 121
2_:1 185 154 311 1 915 5 385 3 153 771 1 051 409 898 107
21, 185 154 449 1 936 5 630 3 200 . 763 1 252 415 898 87
21 185 154 527 1 946 5 670 3 183 725 1 348 414 897 72

Note: Følgende standardbetegnelser er brukt i tabellen:	 oppgave mangler. 0: null eller mindre enn '/e. 1: beregnet tall
• : foreløpig tall. *: revidert tall. Brudd i en serie betegnes ved horisontal strek.

1 Ultimotall. 2 I tiden april 1940—mai 1945 ble gull- og valutabeholdningene administrert av Norges Bank i Londor
og av Staten. I 1940 ble den ordinære gullbeholdning oppskrevet til markedsverdi. I tiden mai—november 194.
kom regnskapene for Norges Bank i London etter hvert inn i totalsummen. Under okkupasjonen er tyske foliomidl -e r ikk€
tatt med. T. o. m. 19 august46 regnet sammen med kontoen «Andres (kolonne e.).
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Økonomiske månedstall (forts.).

1. Norges Bank (forts.). 3. Private aksjebanker2

i. K. L. M. A. B. C. I).
Rentebærende
verdipapirer

For-
skudd

Avbe-
taling

Innskudd

til den på tysk Tysk 2. Bank- I reg- Redis-
a) b) a b)tyske

okkupa-
for-

skudds-
f°r-

skudds-
konto

klare-
ri ng i

Litlån7
niu,ig
med

kon-
teringez

sjons- konto Oslo' uten- (innen_

I alt
Herav
norske

makt
--:- tyske

av Sta-
ten og

etter
fradrag alt Folio' landske

banker.
lands)

folio- Norges (K -'" 1-4 )
inn- Clear-

skudd ing-inst.

Mill. kr.

27 19 - 250 1 019	 129 1 308 + 25.4 98
27 26 - 195 852	 101 1 047 -1-	 3.4 41

107 67 - 311 939 5 	137 5 	991 5 +.	 1.1 6	 2
136 111 - 328 1 011	 143 1 011 + 16.4 1
115 102 - - - 354 984	 177 1 148 20

- 82 1 257 100 1 157 375 1 401	 569 969 .
.--	 1.0
--I-	 3.2 1

73 3 670 384 3 286 611 1 844	 903 723 +	 7.8 0
72 6 005 1 453 4 552 585 2 161	 1 098 625 +	 7.1 C
71 8 339 2 223 6 116 597 2 555	 1 329 541 +	 1.5 0
71 10 670 2 337 8 333 563 2 782	 1 458 490 -:-	 9.8 0

8 11 681 3 518 8 163 487 3 538	 2 036 657 + 4.4 0
194 84 11 681 3 573 8 108 777 -	 - - - -

3	 3 3 3 3

71 10 970 2 338 8 632 537 3 038	 1 735 466 ± 7.6 0
71 11 105 2 338 8 767 550 3 064	 1 744 468 -:-	 3.3 0
71 11 293 2 338 8 955 502 3 165	 1 835 470 ± 3.6 0
71 11 357 2 338 9 019 336 3 209	 1 864 468 -i--	 3.5 C
71 11 351 2 338 9 013 423 3 303	 1 923 481 ± 2.6 0
71 11 528 2 518 9 010 435 3 422	 1 984 483 -:-	 2.5 0

9 11 519 2 518 9 001 481 3 593	 2 111 488 + 2.6 0
8 11 681 2 518 9 163 385 3 598	 2 121 529 +	 6.9 0
8 11 681 3 518 8 163 528 3 560	 2 102 579 + 16.7 0
8 11 681 3 518 8 163 569 3 535	 2 091 595 + 17.3 0
8 11 681 3 518 8 163 571 3 446	 2 006 640 +	 3.5 0

7 11 681 3 518 8 163 701 3 469	 2 013 656 +	 7.0 0
7 11 681 3 518 8 163 610 3 539	 2 083 685 +	 8.9 0
9 11 681 3 518 8 163 713 3 576	 2 116 760 + 27.1 0

- 9 11 681 3 518 8 163 704 3 671	 2 204 798 + 30.4 0
147 8 11 681 3 518 8 1( 3 752 3 206 ,6 1 731 840 + 35.9 0
147 8 11 681 3 518 8 1( 3 719 3 293	 1 814 843 + 68.3 0
147 8 11 681 3 518 8 163 775 3 372	 1 888 867 -.-	 5.7 0
147 8 11 681 3 573 8 108 658 3 367	 1 898 887 +.	 4.8 0
107 8 11 681 3 573 8 108 772 3 422	 1 935 928 + 22.5 C
37 8 11 681 3 573 8 108 1 006 3 419	 1 925 969 + 12.1 C

8 8 11 681 3 573 8 108 915 3 322	 1 828 1 032 + 15.7 C
194 84 11 681 3 573 8 108 995 3 185	 1 690 1 091 + 26.7 C

189 78 11 681 3 573 8 108 1 069 3 394	 1 826 1 126 + 22.0 C
190 78 11 681 3 573 8 108 770 3 468	 1 876 1 195 H-	 5.6 C
189 76 11 681 3 573 S10 1 018 3 56 	1 965 1 275 d- 29.8 C
188 75 11 681 3 573 8 108 876 3 681	 2 052 1 310 + 15.1 C
188 75 11 681 353 8 108 939 3 768	 2 136 1 358 +	 1.5 C
187 74 11 681 3 573 8 108 ,	 967 3 781	 2 143 1 388 +	 2.8 C
187 74 11 681 353 8 108 1 011 3 837	 2 174 1 429 + 45.1 C
186 74 11 681 3 578 8 103 852 4 068	 2 387 1 440 -1-	 7.3 C
186 73 11 681 3 578 8 103 991 4 143	 2 437 1 422 ± 30.8 C

Årstallene gjennomsnitt pr. måned. 2 Ultimotall. 3 Månedstallene omfatter bare større banker. 4 Fra februar
1944 inkl. termininnskudd. 5 F. 0. m . desember 1935 opphørte statistikken for banker under likvidasjon eller admini-
strasjon. Tallene gjelder fra da av bare de frie banker. 6 Nedgangen i folioinnskudd skyldes overforing av riksinnskudd
T1 Norges Bank. Inklusive rediskonteringer. = tilgodehavende, gjeld.
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Økonomiske månedstall forts.).

År og

4. Sparebanker' 5. Private aksjebanker og sparebanker',5 6. Omsetningen på,
Oslo Beirs

7.
Erni -
sjon

A.
Innskudd

B. A. B.

Utlån

C.

Egne
verdi-

D.

I kasse

A. B.

måneder a) b) Utlån Inn- ekskl. papirer °g i Aksjer Obliga- aY
skudd pante- og stats- Norges sjoner aksier

I alt Folios
lån veksler Bank

Mill. kr. 1000 kr. Mill. ki

1929 	 2 287 20 992 3 306 2 300 1 017 88 20 041 10 528 46.:
1932 2 114 15 887 2 966 1 934 961 90 4 660 31 165 33.9
1937.. 	 1 890 20 687 2 829 1 678 886 92 64 078 16 435 51.i
1938 	 1 971 25 681 2 982 1 692 1 018 98 15 350 17 583 11.(
1939. . 	 1 926 28 698 2 910 1 846 922 84 15 196 15 429 23.
1940 	 1 820 161 608 3 221 1 577 1 001 435 14 541 23 376 2.,`,
1941 	 2 066 292 507 3 910 1 230 1 809 726 40 572 56 693 66.(
1942 	 2 424 411 400 4 585 1 025 2 704 729 26 732 54 144 11.(
1943 	 . 2 838 539 327 5 393 868 3 240 1 196 18 705 64 623 9.
1944 	 3 325 686 277 6 107 767 4 190 1 335 17 680 72 421 19.(
1945 	 4 118 912 278 7 655 935 5 954 823 17 464 77 732 15.9
1946 	 - - - 7 268 1 558 4 875 895 14 166 40 912 78.:.:

1945 s a 3

Feb 	 2 659 525 211 6 585 747 4 639 1 097 1 840 4 079 2.(
Mars 2 692 544 209 6 655 746 4 630 1 181 1 815 7 035 2.]
April . . . . . . . 2 721 553 205 6 797 743 4 773 1 198 1 912 5 244 1.:
Mai 	 2 765 562 199 6 899 734 4 734 1 343 2 703 10 341 2.:
Juni 	 2 856 559 197 7 114 745 4 905 1 380 1 679 6 424 1.9
Juli 	 3 051 611 193 7 489 742 5 232 1 429 1 247 5 336 O.
Aug. 	 3 320 774 188 8 016 741 5 845 1 338 995 7 052 0.1
Sept. 	 3 350 800 192 8 060 791 5 965 1 241 529 3 207 0.'
Okt 	 3 296 769 201 7 951 851 6 030 1 020 733 5 410 OA
Nov 	 3 185 676 210 7 780 880 6 122 713 933 11 590 0.!
Des 	 3 179 657 224 7 683 944 5 922 800 1 342 5 878 3.!

1946
Jan 	 3 196 647 224 7 700 952 5 834 831 2 736 10 806 0.]
Feb 	 3 179 619 234 7 747 994 5 647 1 018 1 504 7 777 1.
Mars 	 3 166 596 246 7 766 1 086 5 620 958 1 050 3 431 2.':
April 	 3 176 592 256 7 874 1 137 5 564 1 040 860 1 551 1.9
Mai 	 3 152 557 262 4 7 368 1 188 5 378 666 895 1 973 37.(
Juni 	 3 149 543 273 7 452 1 205 5 311 712 691 2 617 2.:
Juli 	 3 168 545 279 7 556 1 237 5 311 953 906 2 429 3.9
Aug 	 3 167 535 290 7 546 1 271 5 348 864 768 1 067 9.:
Sept. 	 3 148 521 296 7 578 1 320 5 333 825 1 011 1 467 0.9
Okt 	 3 147 524 315 7 575 1 386 5 303 750 1 467 2 624 V
Nov. 	 3 137 525 331 7 460 1 471 5 214 655 1 265 1 203 1...
Des 	 3 093 519 352 7 268 1 558 4 875 895 1 013 3 969 14.!

1947
Jan	 3 157 538 365 7 564 1 610 4 999 727 1 512 5 710 0.!
Feb 	 3 163 525 379 7 646 1 697 4 918 794 1 331 1 093 6.f.
Mars 	 3 172 519 400 7 778 1 806 4 856 856 1 090 3 251 5.
A.pril 	 3 173 516 414 7 875 1 859 4 753 993 987 2 671 2.!
Mai 	 3 177 517 427 7 969 1 925 4 661 1 087 870 970 3.
Juni 	 3 169 516 442 7 971 1 974 4 633 1 138 783 2 021 1.
Juli 	 3 185 529 460 8 051 2 039 4 612 1 134 693 1 516 -
Aug 	 3 167 512 468 8 262 2 060 4 543 1 407 661 6 293
Sept 	 3 155 513 488 8 309 2 092 4 496 1 491 645 6 124 -

Ultimotall.	 Fra febr. 1944 inkl. termininnskudd.	 Månedstallene omfatter bare større banker. 4 Nedgangen
skyldes overføring av riksinnskudd til Norges Bank. 5 Beregnede tall for alle banker. Årstallene til og med 1945 er
de endelige tall etter den årlige bankstatistikk.
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Økonomiske månedstall (forts.).

År og
måneder

8.	 Aksjeindeksi

9 .
Kurs

på
obliga-
sjoner 3

10.
øye-

blikke-

rente p
obliga-
sjoner'

11. Betalingsforhold

A.

Indu-
stri

B.

Skips-
fart

C.

Hval-
fangst.

D.

Banker

E.

Forsik-
ring

F.

Total'

lig,

A.

kurser hand-

B.

Akkord-
for-

linger

C.

utie„,,,_..
forret-
'linger s

D.

Veksel-
-

tiesTer 7

Pst. Antall Pst.

[929 	 - - - - - - 95.9 5.21 822 228 12 518 -
1 932 	 43.4 44.6 45.4 98.2 122.1 M.8 99.6 5.02 755 333 11 275 2.6
[937 	 101.4 154.5 186.1 120.3 178.8 126.9 101.0 4.46 286 88 5 277 1.2
1 938 	 91.7 135.1 129.9 127.8 186.8 117.8 103.8 4.33 294 128 4 874 1.3
[939 	 94.7 149.4 125.9 124.6 197.5 123.3 98.6 4.58 316 101 5 365 1.4
[940 	 102.4 175.2 145.7 106.6 171.7 132.7 4	86.8 4	4.50 243 81 4 010 2.1
[941 	 145.8 251.5 175.6 125.3 192.1 178.0 98.2 3.67 111 20 3 089 0.4
[942 	 161.9 300.3 189.1 138.1 230.4 203.3 101.8 3.54 53 2 1 569 0.3
1943 	 167.5 337.9 216.9 144.5 260.2 220.2 102.3 3.52 86 3 1 175 0.4
[944 	 175.2 353.1 258.0 153.4 294.3 233.1 101.5 3.45 105 3 1 023 0.6
[945 . . 	 175.8 324.5 245.8 150.1 298.0 226.1 102.4 3.42 103 0 1 012 0.7
[946 	 181.2 320.8 224.1 157.1 287.9 228.5 8 	- 9	- 109 7 989 0.8

1945
Feb. 	
Viars 	

180.7
182.1

358.7
363.7

263.8
264.2

153.4
156.3

308.8
309.7

238.9
241.7

101.8
102.0

3.44
3.43

4
9

0
0

Lo 269f 0.70.6
April 	 183.7 364.3 265.2 157.6 311.9 242.8 102.2 3.42 6 0 0.6
Kai 	 191.0 369.4 267.7 157.4 312.5 247.1 101.5 3.45 11 0 1 	 222 0.8
Juni 	 184.3 328.1 240.3 153.1 310.5 232.5 101.6 3.44 9 0 0.9
Juli 	 178.7 323.1 239.4 152.0 309.3 227.8 102.8 3.41 7 0 1.0
Aug. 	 179.2 317.5 242.1 153.9 307.3 227.4 103.4 3.38 11 0 1 	 255 0.8
Sept. 	 155.6 279.5 212.0 134.8 275.0 200.3 102.7 3.41 7 0 0.7
Dkt 	 162.1 282.8 229.7 141.3 280.1 206.2 103.5 3.38 11 0 0.6
goy 	 162.1 267.2 223.2 136.3 273.7 199.9 102.3 3.42 5 0 1 	 266 0.6
Des 	 174.1 288.5 243.1 148.1 273.7 214.0 102.4 3.42 8 0 0.7

1946
Tan 187.1 321.4 255.9 155.1 285.7 231.4 102.5 3.41 13 1

0. 5
0.8

Feb. 	 ..... . . 187.5 318.7 235.7 155.9 286.7 230.8 102.6 3.41 10 0 1 	 142
Nlars 	 183.4 319.0 231.1 160.4 291.6 230.6 102.5 3.42 10 1 0.7
April 	 185.3 321.4 223.6 161.9 289.2 232.2 101.9 3.44 8 1 0.7
Vlai 	 181.9 325.2 225.7 163.2 290.5

182.4
232.1 101.6 3.44 7 0 1 	 278 0.8

Juni 	 332.8 223.5 164.4 296.9 234.6 101.3 3.46 7 1 0.8
Juli 	 183.5 328.6 220.0 159.6 299.4 232.8 100.3 2.49 9 2 0.9
Aug. 	 184.3 333.3 227.5 158.2 299.6

331.2
234.2 100.2 2.50 8 0 1 	 223 1.0

Sept. 	 181.4 226.4 153.2 287.5 230.4 100.3 2.49 5 0 0.8
Dkt 	 173.7 315.3 212.2 149.5 279.0 220.8 100.1 2.50 13 1 0.7
Nov. 	 171.2 302.7 196.2 151.1 273.8 216.4 100.3 2.49 14 0 1 	 346 0.7
Des 	 172.5 299.8 210.8 152.4 274.4 216.1 100.3 2.49 5 0 0.8

1947
Tan 	 177.9 306.7 225.7 155.3 274.9 221.6 100.2 2.50 7 1 0.8
Feb 	 184.0 310.6 232.8 152.9 282.5 226.6 100.4 2.49 9 2 1 	 299 0.8
Ha n 	 181.3 309.7 228.7 153.8 284.1 226.1 100.4 2.49 7 1 0.8
April 	 181.0 312.5 236.7 153.4 286.2 226.6 100.6 2.48 13 0 1 0.9
Mai 	
Juni 	

177.6
11 	 -

306.7
11 	 -

232.1
11 	 -

152.9
11 	 -

285.0
11 	 -

222.8
11 	 -

100.6
100.7

2.49
2.48

6
12

1
0

333
J

0.9
1.0

Tub. 	 - - - - -100.4 2.49 5 1 -
Aug. 	 - -	 - - - -100.2 2.50 9 0 -
Sept. 	 - - 	 - - - 99.8 2.50 _ _ -

1 Veid geometrisk gjennomsnitt av kjøperkursen i pst. av innbetalt omkring midten av måneden. Se S. ål. 1932, nr. 2
og 3, side 76. 2 Omfatter også handel, transport m. v. "Fil des. 1933 gj.snitt av 5 pst. statsobl. 1915 I og II, 1922 og hypo-
tekb.obl. 1915/16/17; fra jan. 1934 gj.snitt av 4/2 pst. statsobl. 1931 I og II, 1933, hypotekb.obl. 1914 og kom.b.obl. 1933;
fra jan. 1937 gj.snitt av 41/2 pst. statsobl. 1931 I, 1936 I og II, kom.b.obl. 1933 og 1934 og hypotekb.obl. 1936; fra januar
1944 gj.snitt av 3 1/2 pst. statsobl. 1941 II, 1942, 1942 II, 1943 kom.b.obl. 1938, 1942, 1943 og hypotekb.obl. 1942. Fra mai
1945 er kom.b.obl. 1938 erstattet med 1942 II. Fra juli 1946 gj.snitt av 2 1/, pst. statsobligasjoner 1943, 1942, 1942 II, 1941
II, 1946 III. Hypotekbankolol. 1946, 1946 II og småbruk- og boligbankal. 1946. Fra og med desember 1946 ble stats-
obl. 1943 og 1941 II erstattet med statsobl. 1946 IV. 4 Renten på obligasjonene er redusert fra 4.5 til 3.6 pst. fra 1.
juni 1940. 5 Mulig kursgevinst eller kurstap er ikke tatt i betraktning. Etter «Creditreform». Protesterte aksepter i
pst. av alle forfalne aksepter i et utvag av banker. 8 1. halvår: 102.1; 2. halvår: 100.2. 1. halvår: 3.43; 2. halvår:
2.49. " Omfatter også januar 1945. " Aksjeindeksen er under revisjon.



12. Valutakurser på Oslo Bors

A. B. C. D.
Ham-

London burg Paris New
(1 E. =-
18.1595

(100
Rm. =

(100
fres. =

York
(1 $ =-

kr.) 88.89 14.62 3.7315
kr.) kr.) kr.)

Gjennomsnittstall
i kr.

13.
Kurs

på E i
New
York

Indeks-
$ pr. E,	 tall for

(4.8666$	 engros-
= 1 £)	 priser8

Gj.snitts-
tall

År og
måneder

14.
E.

Stock-
holm
(100

kr. =
100 kr.)

F.

Koben-
havn
(100

kr. =
100 kr.)
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15.
Tndekstall

for leveom-
kostningers

A.

Total
uten
skatt

B.

Mat-
varer

1929 	  18.200	 89.33 14.73	 3.748
1932 	  19.463 133.10 22.01	 5.583
1937 	  19.900 162.99 16.55	 4.043
1938 	  19.900 164.78 11.93	 4.090
1939 	  19.110 174.09 11.09	 4 315
1940 	  117.606 177.72 '9.86	 4.400
1941 	  17.750 176.75	 9.80	 4.400
1942 	  17.750 176.75 10.00	 4.400
1943 	  17.750 176.75 10.00	 4.400
1944 	  17.750 176.75 10.00	 4.400
1945 	  19.219	 -	 9.99	 4.764
1946 	  20.034	 -	 4.184	 4.970

1945
Feb 	  17.750 176.75 10.00	 4.400
Mars 	  17.750 176.75 10.00	 4.400
April 	  17.750 176.75 10.00	 4.400
Mai 	  219.280	 -	 -	 4.780
Juni 	  20.050	 -	 -	 4.970
Juli 	  20.050	 -	 -	 4.970
Aug 	  20.050	 -	 -	 4.970
Sept 	  90 050	 -	 -	 4.970
Okt. . .....	 20.050	 - 10.25	 4.970
Nov. 	  20.050	 10.25	 4.970
Des. 	  20.050	 -	 9.425	 4.970

1948
Jan  	 20.050	 -	 4.200	 4.970
Feb. 	  90.050	 4.200	 4.970
Mars 	  20.050	 -	 4.185	 4.970
April 	  20.050	 -	 4.180	 4.970
Mai 	  20.045	 -	 4.180	 4.970
Juni 	  20.020	 -	 4.180	 4.970
Juli 	  20.020	 -	 4.180	 4.970
Aug 	  20.020	 -	 4.180	 4.970
Sept 	  20.020	 -	 4.180	 4.970
Okt. 	  20.020	 -	 4.180	 4.970
Nov 	  20.020	 -	 4.180	 4.970
Des. 	  20.020	 -	 4.180	 4.970

1947
20.020	 -	 4.180	 4.970
20.020	 4.180	 4.970
20.020	 -	 4.180	 4.970
20.020	 -	 4.180	 4.970
20.020	 -	 4.180	 4.970
20.020	 -	 4.180	 4.970
20.020	 -	 4.180	 4.970
20.020	 -	 4.180	 4.970
20.020	 -	 4.180	 4.970

100.46 100.07
102.99 104.83
102.85 89.25
102.84 89.25
103.65 88.07
105.23 85.41
105.10 85.40
105.10 91.86
105.10 92.25
105.10 92.25
113.73 99.60
127.76 103.75

105.10 92.25
105.10 92.25
105.10 92.25
114.10 99.96
118.60 103.75
118.60 103.75
118.60 103.75
118.60 103.75
118.60 103.75
118.60 103.75
118.60 103.75

118.60 103.75
118.57 103.75
118.55 103.75
118.55 103.75
118.55 103.75
118.55 103.75
130.25 103.75
138.30 103.75
138.30 103.75
13.30 103.75
138.30 103.75
138.30 103.75

138.30 103.75
138.30 103.75
138.30 103.75
138.30 103.65
138.30 103.60
138.30 103.60
138.30 103.60
138.30 103.60
138.30 103.60

	4.857	 97.0	 96.8	 96.]

	

3.506	 79.7	 87.2	 81.t

	

4.944	 101.6	 96.8	 96.1

	

4.889	 100.0	 100.0 100.(

	

4.437	 101.7	 101.3 101.1

	

3.835	 133.2	 118.2 122.:]

	

4.032	 162.9	 138.5 146.1

	

4.035	 172.3	 146.8 152.`,

	

4.035	 174.9	 150.4 154.(

	

4.035	 176.6	 152.3 154.1

	

4.033	 177.1	 155.0 156.1'

	

4.033	 169.0	15.9 156.f.

	

4.035	 177.6	 152.9 155.1'

	

4.035	 177.7	 153.1 155.t

	

4.035	 178.1	 155.0 156.(

	

4.035	 178.2	 155.1 156.1"

	

4.035	 178.6	 155.6 157.(

	

4.030	 177.8	 155.8 157.]

	

4.027	 178.4	 156.1 157.1"

	

4.025	 180.0	 157.0 158.f

	

4.032	 177.2	 155.1 154.(

	

4.034	 177.7	 155.4 154.t

	

4.034	 166.0	 156.3 156.1

	

4.034	 166.5	 157.1 156.1

	

4.034	 166.8	 157.0 156.(

	

4.034	 165.2	 157.3 156.1

	

4.034	 166.4	 157.8 156.f

	

4.033	 169.8	 158.0 156.f

	

4.034	 168.7	 158.3 156.1

	

4.034	 170.2	 159.0 157.::

	

4.034	 169.9	 160.2 158.f

	

4.033	 170.1	 159.9 156.1

	

4 032	 169.6	 159 5 155.(

	

4.031	 171.8	 161.2 157.9

	

4.029	 172.6	 161.3 157.t

	

4.029	 170.8	 160.0 155.9

	

1.027	 171.3	 160.5 156.(

	

4.027	 171.6	 160.8 156.t.

	

4.027	 172.2	 161.2 157.1

	

4.027	 173.4	 161.6 157.Z

	

4.627	 175.2	 162.1 158.(

	

4.127	 178.5	 160.5 157.::

	

4.027	 178.6	 159.2 155.

	

-	 177.9	 158.1 154.1

Jan
Feb
Mars
April
Mai  
Juni
Juli
Aug
Sept

1 7 måneder. 2 Fra 16. mai er pundkursen 20.00. a Pr. 15. i måneden. 1938 = 100.



H.

Jern- og
metall-

industri

Kjemisk
og

elektro-
kjemisk
industri

F.

Malm
og

metall-
utvin-
ning

101.7 102.0
100.0 100.0
108.4 103.3

	

106.0	 74.7

	

96.3	 74.3

	

80.1	 61.5

	

78.2	 61.4

	

77.3	 54.4

	

71.5	 44.5

	

104.4	 68.4

69.2
67.5
67.2
63.1
71.7
47.4
69.7
77.4
84.4
91.0
84.2

57.0
46.9
41.8
34.8
38.4
35.5
37.8
41.4
49.1
51.7
52.9

87.8
100.0
102.6
69.7
57.8
52.2
57.7
53.2
19.8
52.3

31.7
25.2
21.2
10.2
9.3
4.8
9.2

14.5
20.1
22.6
33.3

36.1
37.9
44.4
50.7
49.9
57.4
43.1
55.3
57.0
62.7
66.4
66.4

68.0
66.2
62.4
72.2
79.1
74.5
60.8
73.3

93.7
100.0
107.1
107.6
122.6
115.8
112.8
105.1
102.0
139.3

106.9
104.5
103.0
94.7
95.8
64.0
94.8

113.5
114.9
118.6
109.2

117.6
125.2
131.4
146.1
149.1
144.2
92.7

138.5
154.7
152.2
165.6
154.1

156.4
164.0
165.4
1€6.6
173.8
161.8
102.5
161.9

87.6
100.0
106.7
80.1
76.7
71.2
72.2
67.1
77.0
93.7

73.5
54.0
69.6
81.1
79.2
72.7
74.2
78.3
83.4
87.8
94.8

91.2
89.1
95.3
97.2
99.3

100.1
87.5
84.1
86.8
89.9

101.5
102.1

98.1
99.7
97.8

110.3
85.6

106.4
90.6

101.8

72.9
67.1
68.1
61.3
64.7
44.4
63.3
74.6
77.5
80.9
78.3

83.0
90.5
95.7
99.6

101.7
100.9
70.8
99.9

108.5
108.9
117.3
109.3

111.1
118.3
116.0
117.7
122.6
12).3

83.21
121.0

51.0
39.1
43.0
36.9
35.8
31.0
32.7
37.0
40.3
44.4
50.3

52.3
59.7
63.9
60.8
59.6
60.1
53.5
61.5
63.0
65.5
68.8
68.8

68.3
77.2
74.2
76.7
70.6
77.2
68.1
80.8

-	 -
106.7 128.4
100.0 100.0
110.4 119.0

	

101.1	 79.6

	

91.9	 72.4

	

75.6	 56.0

	

73.6	 53.3

	

72.3	 50.4

	

69.4	 60.6
103.4 99.4

71.8
70.0
61.5
56.2
67.7
49.0
68.0
74.4
85.1
89.7
80.4

84.4
108.9
106.7
99.8

109.7
116.9
82.9

104.7
106.5
106.1
108.7
105.4

83.3
81.3
36.9
25.9
50.1
55.8
60.3
61.2
88.1
83.8
64.3

65.9
145.4
122.4
69.4
86.7

117.0
99.0
96.8
96 6

100.6
98.0
94.9
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16. Produksjonsindeks for industrieni

År og
måneder a)

B.
Produksjonsmiddel-

industri

a)	 I b)
?	

c)
,

For
1 alt	

'''
eksport -11 hjem-
marked1 me-

marked,

C.
Konsumsjonsindustri

c)

For
hjem-
me-

marked

Hele
indu-
strien

D.

Eks-
port-

industri
i altalt

b)

For
eksport-
marked

E.

Hjem-
me-

industri
i alt

929 	
.932 	
.937 	
.938 	
.939 	
.940 	
.941 	
1942 .	 ... 	
[943 	
[944 	
[945 	
[946 	

1.94.5
Feb. . .  	 72.6
dars  	 68.0
ipril  	 65.9

59.7
Tuni  	 65.7
Tuli  	 45.9
kug.  	 64.8
Sept.  	 74.5
)kt 80.0
gov 	  83.8
Des  	 79.0

1946
Tan  	 83.5
Feb  	 96.5
Ylars  	 99.3
kpril  	 99.8
Ylai 	  104.4
Tuni 	  106.0
Tull  	 74.9
ug 	  101.6

Sept. 	  107 9
)1Kt. 	  108.1
Nov 	  114.6
Des 	  108.1

1.94'7
Tan.. .	 .	 109.2
Feb. 	  118.7
Vlars 	  113.7
kpril 	  * 113.8
Vlai 	  122.5
Juni 	  121.9
Juli  	78.8
aug 	  120.2
Sept.

100.3	 97.3	 96.0
100.0 100.0 100.0
106.6 104.7	 99.8
94.6	 91.4	 73.7
94.6	 95.9	 74.8
83.0	 86.5	 62.8
81.3	 84.9	 63.2
76.1	 77.9	 55.3
68.9	 68.6	 40.9

100.4	 98.8	 61.5

98.1
100.0
108.2
102.6
109.1
101.8
98.9
92.6
86.6

123.0

87.1
85.1
84.2
77.0
83.5
53.0
83.1
99.0

101.5
104.6
96.4

102.8
110.6
116.1
124.7
128.9
127.2
82.1

124.8
137.8
136.9
148.7
135.5

138.8
144.9
143.0
144.4
156.1
14S.1
93.1

147.1

105.2 104.6
119.5 188.5
108.7 102.3

* 105.2 * 90.5
122.1 113.8
125.4 142.3
69.2 90.1

118.3 113.1

88.7
100.4
103.2
106.8
114.9
116.8
79.3

106.5
109.5
107.5
111.2
107.6

105.3
103.6
110.1
108.5
124.1
121.4
64.3

119.5

54.7
75.5
74.7
62.4
64.5
70.5
61.8
68.0
69.3
72.0
74.1
73.5

74.9
97.8
79.5
79.3
78.6
89.2
72.2
86.8

99.6
100.0
108.1
103.9
104.1
93.4
90.8
86.6
80.7

115.7

80.1
78.3
77.6
71.6
78.9
50.8
77.9
90.6
94.9
99.4
91.6

97.3
106.6
111.1
117.6
123.5
123.1
81.0

117.7
126 6
125.4
134.1
124.7

125.8
128.8
130.2
130.4
143.7
137.8

81.9
136.4

1 Beregnet for samme antall arbeidsdager i hver måned. 1938 = 100.
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Økonomiske månedstall (forts.).

År og
måneder

16. Produksjonsindeks for industrien
(forts.)

17. Produksjon ved elektrisitets-
verk på 1000 kW og over

18.
Inn-
veid

mjølke-
mengde3

I.

Tre-
masse-,
cellu-

lose- og
papir-

industri

K.

Tekstil-
industri  •

i	 L.

Skotøy-
•fabrik-

ker

M.

Her-
inetikk-
fabrik-

ker

N.

Annen
nærings-
°g ny-

 telses-
middel-
industri

0.

Andre
in du-
strier

A.
El.-verk
knyttet

til	 elek-
trokje-

inisk og
_metall-
urgisk
industri

B.

El.-verk
knyttet

til
annen

industri

C.
El.-verk
vesent-

lig
knyttet
til den
alm.

el.-for-
syning'

D.

I alt

Mill. kWh. 1000 tom

1999 	 - - - - - 408.9
1932 	 - - - - - - - - - - 483.2
1937 	 125.9 115.3 106.2 118.7 96.3 106.5 4 213 585 4 208 9 006 636.3
1938. . . . . . . 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 4 717 592 4 329 9 638 710.2
1939 	 110.5 114.1 111.5 95.9 105.9 104.4 5 022 653 4 535 10 210 792.6
1940 	 75.5 94.1 114.4 85.1 110.3 94.6 3 871 540 4 285 8 696 653.1
1941 	 78.2 73.8 80.9 77.6 108.5 91.3 3 468 606 4 888 8 962 524.8
1942 	 59.5 68.7 58.9 65.0 86.7 77.0 3 622 616 5 377 9 615 425.0
1943 	 53.9 72.1 69.8 64.8 82.9 71.4 4 257 652 6 048 10 957 375.5
1944 	 43.3 68.3 78.2 67.9 78.5 69.6 4 079 664 6 308 11 051 337.8
1945 	 38.3 61.5 71.7 70.9 81.0 53.8 3 238 599 6 008 9 845 341.9
1946 	 *65.9 85.8 94.7 75.7 *114.1 86.7 4 103 769 6 389 11 261 -

1945
Feb 	 41.8 67.6 73.7 195.4 68.4 54.8 293 57 555 905 14.60
Mars 	 34.8 61.6 76.3 181.3 75.8 48.8 260 57 583 900 16.84
April 	 34.0 57.6 77.0 30.3 30.3 47.2 251 51 566 868 21.75
Mai 	 23.8 55.0 60.4 0.6 72.3 43.5 233 48 509 790 27.59
Juni 	 35.2 70.5 78.0 23.3 79.6 55.7 224 51 434 709 40.05
Juli 	 24.9 29.5 25.3 97.8 71.5 26.2 214 46 354 614 38.97
Aug. 	 35.4 58.0 77.9 54.5 77.9 56.9 238 41 420 699 37.27
Sept. 	 34.7 65.6 82.3 58.9 78.1 69.8 262 39 458 759 32.46
Okt 	 46.5 71.7 82.0 117.3 86.7 69.2 291 51 488 830 33.41
Nov 	 53.6 75.2 83.7 76.6 94.7 74.1 295 48 506 849 30.83
Des 	 51.7 60.7 71.1 6.3 98.6 63.6 330 47 508 885 34.71

1946
Jan 	 58.2 76.5 89.5 9.2 90.7 68.7 350 53 518 921 36.19
Feb 	 61.4 83.6 93.4 269.8 105.4 88.2 318 51 463 832 34.02
Mars . . 	 61.3 85.5 96.6 188.5 110.7 88.9 350 61 533 944 38.97
April 	 54.0 80.6 96.5 6.6 121.5 79.3 324 63 541 928 47.96
Mai 	 62.9 88.3 106.1 20.9 126.9 85.2 318 66 537 921 59.71
thilli 	 62.2 88.4 107.6 113.5 129.2 86.5 310 61 502 873 60.14
Juli 53.8 42.5 45.3 133.1 107.0 54.6 314 61 437 812 58.48
Aug. . . 	 72.0 89.6 98.2 53.3 111.9 93.0 340 67 467 874 53.04
Sept 	 76.8 98.9 107.7 27.5 117.6 98.1 340 70 506 916 4S.08
Okt 	 77.1 101.6 102,5 44.0 112.6 99.4 377 74 610 1 061 45.28
Nov. 	 77.6 105.6 105.3 20.9 115.7 104.6 377 69 620 1 066 , 40.33
Des 	 72.9 88.2 87.6 21.2 120.2 93.3 385 73 655 1 113 39.73

1947
Jan 	 *82.2 106..0 102.3 32.5 106.7 96.1 397 77 687 1 161 45.03
Feb 	 *77.3 109.5 98.8 354.1 102.3 110.6 369 65 617 1 051 39.53
Mars 	 *71.0 105.9 104.3 78.5 115.0 104.4 394 63 547 1 004 47.68
April 	 *78.8 108.2 104.5 *5.5 112.0 95.1 353 63 526 942 58.33
Mai 	 94.7 114.5 107.0 49.9 139.6 105.5 337 69 522 R2S 69.23
Juni 	 93.9 116.9 118.3 156.5 133.6 102.6 •368 65 501 934 70.27
Juli 	 79.0 56.9 36.5 65.0 76.2 61.7 360 59 432 851 65.31
Aug 	 96.4 110.5 102.8 82.2 135.3 103.8 365 55 434 854 57.61
Sept 	 - - - - - - - - -

Medregnet kraft til industribedrifter som ikke har eget el.-verk. 2 Ved meierier, ysterier og kondenseringsfabrikker
Månedstallene omfatter alle meierier og ysterier som gir rapporter. og svarer til vel 90 pst. av meierienes samlede mjolkemengde
Fra oktober 1944 er Finnmark ikke med.



 

301 Nr. 7-9.

Økonomiske månedstall (forts.). 

19.	 Sysselsetting 20. Arbeidsledighet

A .

Syssel-
satte

B.
Sysselsettingsindeksa

A.
Oppgaver fra

alle kommuner4

B.
Blant fagforenings-

medlemmer

a) b) c)
By- d) e) fLbei- g) a)

b) a) b) c) d)Ar og arbeids-
måneder løshets-

tryg-
dede
i alle
kom-

Total Byer

Ines-
sige
eller
indu-
strielle

Rene
land-
kom-

muner

Arbei-
dere i
indu-
stri

dere
ved

bygge-
og an-
leggs-

Han-
dels-
funk"
s•i°"

alt
I indu-
strien

10 fag 6

Jern-
°g me-

tall "
arbei-
dere

B_-_yg
nings-

-	 •-arbei
dere

Sko-
toy-

arbel-
dere

munerl land-
kom-

virk-
som-

nærer

Pst. av medlemstalletmuner het

929.. . - - 15.4 10.3 23.6 10.8
932. . . - - 30.8 30.3 37.4 18.0
937. . . - - 20.0 12.1 30.4 6.8
938. . . - - 22.0 14.5 31.9 7.7
939. . . - - 18.3 13.4 . 25.2 7.0
940. . . - 	 - - - - - - - - - 23.1 13.8 34.3 8.7
941 . . . 535 031 	 100 100 100 100 100 100 100 19 181 5 168 11.4 5.3 17.5 8.0
942. . . 547 350 102 100 107 101 102 100 97 4 747 1 649 - - - -
943. . . 540 051 	 101 100 107 95 103 91 89 437 104 -
944. . . 522 140 	 98 99 102 89 101 80 85 274 59 - -
945 . .. 2 457 402 	 85 90 87 69 93 54 83 5 9 172 5 1 566 1.7 - 2.1
946... 513 232 	 98 104 98 80 111 69 97 12 246 1 683 1.3 6.8 0.6

1945
'eb. 	 . . 2 481 344 	 90 94 93 74 97 61 82 1 257 305 1.9 2.3
Tars 	 . . 479 766 	 90 94 93 74 97 60 82 1 000 395 1.9 2 2
Lpril 	 . . 460 115 	 86 92 86 70 93 54 81 735 144 2.0 - 2.1
lai 	 . . . 439 815 	 82 88 82 65 90 48 81 9 628 1 414 1.9 5.1 1.8
uni 424 575 	 79 85 80 63 89 46 81 14 420 2 232 - 1.7 6.6 1.6
uli 	 . . . 426 363 	 80 85 80 63 90 47 81 10 362 1 817 5.2 1.7 8.9 1.5
Lug. 431 003 	 81 86 81 64 90 49 82 10 278 1 768 5.2 1.6 9.8 2.8
ept. 437 026 	 82 88 81 66 91 51 83 11 456 1 963 4.8 1.5 9.2 3.1
1kt. 448 452 	 84 90 83 68 93 55 84 14 480 2 427 4.6 1.4 8.6 2.9
lov. 458 758	 86 92 85 69 96 56 87 16 572 2 752 5.6 1.5 11.2 2.3
)es. . .. 461 954 	 86 94 86 66 97 54 89 18 702 3 182 6.5 1.5 12.2 1.5
1946

an. *470 837 	 88 96 88 67 99 55 90 24 898 3 988 6.7 1.4 12.8 2.2
'eb. * 487 045 	 91 98 91 71 103 57 92 24 151 3 623 6.3 1.4 12.4 1.8
[ars 	... * 499 368 	 93 100 93 74 107 59 93 22 701 3 280 5.3 1.3 11.1 1.7
.pril 	 ... * 502 639	 94 101 94 74 107 60 94 17 786 2 527 4.4 1.3 9.2 0.2
[ai 	 . . . * 516 8 5 21 	 97 103 97 79 109 65 95 11 419 1 313 3.1 1.2 5.6 0.2
uni * 532 769 1 100 105 100 84 112 71 96 6 521 811 2.3 1.2 4.3 0.1
uli	 . . . * 539 849 	 101 106 102 87 113 74 97 4 236 606 2.4 1.2 4.8 0.2
.ug. *548 131 	 102 107 103 90 . 114 79 98 4 397 463 2.1 1.2 3.7 0.1
opt. * 553 881	 104 108 104 91 115 82 99 5 329 590 2.2 1.3 3.3 0.1
kt. *546 111	 102 108 102 86 115 79 100 6 489 679 2.2 1.1 3.4 0.1

-ov. * 542 963	 101 109 102 81 117 75 102 8 746 1 029 2.6 1.2 4.5 0.1
les 	 *530 713	 99 108 100 74 117 66 102 10 284 1 282 3.6 1.2 6.4 0.1
1947

an 	 * 526 895	 98 107 99 74 117 63 101 13 825 1 608 4.7 1.2 8.8 0.1
ebr. . . 537 566	 100 109 102 76 121 63 103 15 325 1 945 5.9 1.2 13.7 0
lars 	 539 048	 101 109 102 77 121 62 103 15 644 2 032 6.1 1.2 14.5 0.1
pril 	 543 933	 102 109 104 79 122 64 104 11 446 1 536 3.8 1.1 8.7 0.1
[ai	 . . . 555 835	 104 110 ] 06 83 123 69 104 6 186 607 2.5 1.0 5.3 0.1
ani 572 090	 107 112 110 89 126 76 105 3 623 315 1.9 1.0 3.5 0.2
di . . . 573 732	 107 112 110 90 124 78 106 2 628 299 1.6 1.0 2.8 0.1
ug. 578 623	 108 112 112 93 125 81 106 3 086 448 - 1.0 - 0.1
apt 	 - 	 - - - - - - - - - - -

1 Hushjelp, fiske, sel- og hvalfangst, jordbruk og skogbruk faller utenfor trygden. 2 Finnmark og evakuerte kbmmuner
Proms er ikke med i 1945. 8 Beregnet på grunnlag av oppgavene over sysselsatte arbeidslashetstrygdede. 1941 100.
145 ekskl. Finnmark og evakuerte kommuner i Troms. 4 Helt arbeidsløse ved månedens utgang. Arstallene er gjen-
)msnitt av månedstall. 5 Fra januar 1945 er Finnmark og evakuerte kommuner  i Troms ikke med. Bygningsarb.,
eindustriarb., høvleriarh.. murere, bakers, jern- og metallarb., formere, skotøyarb., boktrykkere og bokbindere.
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Økonomiske månedstall (forts.).

22. Skipsfarten mellom
Norge og utlandet 23. Indeks for detaljomsetningen'21. Jernbanetrafikk

B.
Volum

Gods-	 Opp- Antall
trans- lastede	 rei-
port' vogner' sende'

I alt

A.	 B.	 C.	 A.
Skip kommet

med last

a) b)

Herav
norske

B. Skip
gått m.

last
(ekskl.
skip
gått
med

malm
fra

Narvik)

a)

Bygder

A.
Verdi

b)
	

c)

Byer Riket

a)

Bygder

1000 Antall	 1000
tonn i 1000 personer 1000 netto tonn

Ar og
måneder

c)

Byer Riket

1929 	  5 115
1932 	 4 113
1937. . . 	  5 281
1938 	  5 271
1939 ...... . 	  4 809
1940. ...... 	  3 4 327
1941 	  4 4 795
1949 	  4 713
1943 	  4 772
1944 	  4 540
1945 	  3 907
1946 ...... . 	

1945
Jan .

Feb. 	
Mars 	
April 	
Mai .... . . . 	
Juni 	
Juli
Aug. ....
Sept 	
Okt. .	 .
Nov. 	
Des. 	

1946
Jan 	
Feb. 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	

Aug 	Okt.Sept

Nov  
Des   

1.94'7
Jan .
Feb

.. . .

Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
Aug 	

18 123 4 203
18 297 4 205
20 964 5 268
21 882 5 435
22 697 5 732
'17707 1 778
425 532 1 610
31 914 1 277
40 324 1 369
46 438 1 073
47 661 1 378

2 896

7 763

7 289

7 757

8 869

8 583

7 790

7 563

7 604

7 504

7 664

7 447

7 271

277
* 215

275
294
374
445

4 214
3 742

	

4 324 96	 93
5 044 100 100

	

4 888 105	 104

	

1 385 127	 114

	

1 230 138	 111

	

990 132	 103

	

972 122	 105

	

817 117	 102

	

589 133	 112

	

2 148 180	 185

47	 98	 98
55	 99	 91
59 116	 93
39 119	 97
15 108	 86
26 129	 109
25 146	 114
32 150	 114
69 131	 107
79 155	 136
68 148	 131
75 194	 170

107 130	 152
113 139	 146
157 165	 166
154 170	 172
169 178	 177
188 185	 163
242 193	 1 (1 6
220 187	 183
220 184	 191
203 201	 215
185 189	 210
190 240	 279

203 158 	188	 175
177 161	 186	 175
162 205	 237	 222
219 198	 227	 213
279 221	 258	 241
245 215	 243	 231

	100 	 100	 100

	

104	 103	 103

	

102	 92	 97

	

93	 75	 83

	

81	 66	 72

	

76	 65	 70

	

72	 63	 67

	

80	 68	 72
- -

	

60	 60	 60

	

61	 56	 58

	

71	 57	 63

	

72	 58	 64

	

65	 52	 57

	

77	 65	 70

	

88	 68	 76

	

90	 68	 77

	

78	 64	 70

	

94	 82	 87

	

89	 79	 83

	

116	 102	 107

	

77	 90	 84

	

83	 87	 85

	

98	 99	 98

	

101	 102	 101
	105 	 105	 105

	

109	 96	 102
	113 	 97	 104

	

109	 106	 107

	

107	 111	 109
6	 ..,.	 6	 6

95
100
105
120
123
113
112
108
120
182

98
94

103
106
95

117
127
129
117
143
137
179

142
143
165
171
177
172
177
184
187
208
200
261

716 88.4

773 92.8

808 98.3

838 104.6

884 110.4

824 95.6

8411 95.3

8631 94.5

475

534

549

703

788

690

6 872

6 952

23
25
21
18
33

125
200
198
180
166
181
207

160
175
225
226
202
239
345
289
250
266
253
266

- -

^

40.2
36.2
44.4
41.6
45.7

52.7
54.4
58.4
48.5

86.7

81.3

69.4

88.6

98.7

86.1

2 713
2 688
3 411
3 731
4 007
1 282

655
366
356
230
828

2 147

3
0
3
6

12
53
82

121
106
121
144
177

139
150
189
185
138
159
249
183
187
188
195
185

171
143
212
204
261
339

Årsoppgavene gjelder budsjettåret som slutter i vedk. år, og omfatter stats- og privatbaner, for godstransporte
Ofotbanen. Gods og personer som har passert to eller flere baner, er bare regnet én gang. Månedstallene I omfattl

bare statsbanene (for godstransporten ekskl. Ofotbanen). 2 Årsoppgavene er gjennomsnittlige månedstall ved brec
gporte baner, ekskl. Ofotbanen. 'Oppgaven gjelder bare tiden 1. juli 1939-31. mars 1940. 4 I tidsrommet 1. april 1940-
30. juni 1945 omfatter oppgavene for gods og reisende bare sivil trafikk. ' 1938 = 100. "Volumindeksen er under revisjo



24. Utenrikshandel 25. Sverige

År og
måneder

Verdi

a)
Innførsel

1)	 2)

Total Ekskl.
skip

Mill. kr. Mill. kr.

A.
Riks-
ban-
kens

behold-
ning av
gull og
uten-
landsk

valuta2 , 3

B.

Seddel-
omløp2

C.	 D.

Folio-
inn- Privat-

skudd i banke-
privat- nes ut-
ban-	 lån 2 , 4

kene2   

B.
Volumindeksi

a)	 b)

Inn-	 Ut-
førsel	 førsel

c)
Inn-

forsels-
over-
skudd

b)

Ut-
førsel

E.

Aksje-
indeks'

F.

Indeks-
tall for
engro-,-
prise]

[929 	  1 073 752	 321	 -
[932 	 690 569	 122	 -
[937 	  1 293 823	 469	 109	 108	 105
[938 	  1 193 787	 406	 100	 100	 100
[939 	  1 366 808	 559	 111	 116	 108
[940 	 948 612	 336	 56	 61	 64
[941 	  1 125 575	 550	 40	 48	 46
[949 	944 492	 452	 29	 34	 33
[943 	  1 008 539	 470	 29	 34	 33
[944 	 722 517	 204	 19	 22	 29
[945 	  1 206 326	 879	 46	 44	 19
[946

	

	  * 2 197 1 201	 *996	 78	 78	 61
1945

Feb.  	 28.6 32.3	 3.7	 7	 8	 22
liars  	 25.8 41.8	 ÷16.0	 7	 8	 29
kpril  	 31.0 36.2	 ±5.2	 9	 11	 24
Vlai  	 42.9 11.3	 31.6	 13	 16	 11
Tuni 	  116.7 12.4	 104.2	 35	 41	 11
Tuli 	  162.8 11.2	 151.6	 79	 59	 9
kup. 	  210.2 13.1	 197.1 129	 86	 10
3ept 	  164.9 28.0	 136.9	 93	 85	 19
)1Kt 	  151.5 29.0	 122.5	 73	 81	 18
soy. 	  115.2 38.8	 76.4	 47	 51	 27
Des 	  112.8 43.4	 69.4	 55	 65	 32

1946
Tan 	  108.4 65.1	 43.3	 50	 53	 45
Feb.  	 87.1 71.7	 15.4	 38	 44	 52
Aars 	  120.3 74.9	 45.4	 53	 63	 52
April 	  142.4 92.2	 50.2	 61	 62	 60
Nizti 	  143.1 108.3	 31.9	 59	 69	 64
Juni 	  * 166.8 122.4	 *44.3	 69	 80	 71
Juli 	  153.2 117.8	 35.5	 64	 73	 68
Aug 	  217.3 92.0	 125.3	 92	 102	 53
Sept. 	  199.4 116.8	 82.6	 83	 82	 68
Okt 	  231.8 119.6	 112.2	 94	 91	 64
Nov 	  267.8 111.5	 156.3 113	 108	 72
Des

	

	  * 359.2 108.3	 *250.9 162	 113	 63
1947

Jan	  274.6 109.1	 165.5 114	 100	 72
Feb	  273.3 109.4	 163.9 110	 80	 74
Mars 	  * 307.9 108.4	 * 199.5 129	 93	 67
April 	  *346.5 131.1	*215.4 135	 113	 76
Mai 	  315.6 171.0	 144.6 129	 113	 96
Juni 	  385.2 239.2	 146,1 146	 127	 113
Juli 	  295.1 143.6	 151.5	 99	 108	 71
Aug 	  275.1 142.7	 132.4	 88	 104	 78
Sept. 	

569	 659 4 420 165
517	 598	 625 4 316	 62	 -

I 929	 980	 985 4 090 130	 114

	

2 082 1 061 1 153 4 338 124	 111

	

1 594 1 422 1 203 4 956  122	 115
1 422 1 482 1 205 4 465	 77	 146
1 698 1 700 1 388 4 294	 90	 172

	

1 958 2 016 2 128 4 383 108	 189

	

2 279 2 266 2 368 4 714 108	 196

	

2 510 2 492 2 658 5 141 117	 196

	

2 782 2 782 2 729 5 785 132	 194

	

1 909 2 877 2 755 7 271 141	 186

	

2 581 2 345 2 600 5 211 134	 195

	

2 568 2 402 2 616 5 224 132	 196

	

2 597 2 388 2 649 5 323 133	 196

	

2 573 2 368 2 578 5 360 129 	 196

	

2 589 2 445 2 617 5 380 132 	 197

	

2 700 2 412 2 679 5 364 137	 196

	

2 787 2 488 2 737 5 460 136 	 194

	

2 827 2 576 2 821 5 476 136 	 191

	

2 776 2 567 2 860 5 508 132	 191

	

2 810 2 546 2 695 5 650 128 	 191

	

2 782 2 782 2 729 5 785 130 	 190

	

2 819 2 587 2 709 6 001 139	 185

	

2 790 2 506 2 601 6 142 137	 185

	

2 814 2 507 2 622 6 282 139	 185

	

2 895 2 458 2 725 6 403 139	 185

	

2 904 2 453 2 713 6 516 141	 185

	

2 973 2 495 2 683 6 586 143	 186

	

2 660 2 450 2 763 6 617 145	 186

	

2 624 2 534 2 777 6 678 142	 185

	

2 578 2 606 2 805 6 772 138	 185

	

2 458 2 622 2 894 6 877 141 	 186

	

2 281 2 576 2 688 7 069 140	 190

	

1 909 2 877 2 755 7 271 144	 192

	

1 719 2 693 2 745 7 336 150	 194

	

1 588 2 678 2 831 7 317 146	 195

	

1 287 2 640 2 711 7 551 143	 193

	

1 043 2 608 2 707 7 613 145	 197

	

879 2 556 2 704 7 722 146	 198

	

761 2 618 2 612 7 776 144	 199

	

734 2 543 1 996 7 865 150	 199
	706 2 632 2 110 7 934 149	 199
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1938 = 100. 2 Ved utgangen av år og måned.	 Gullbeholdningen oppfort til markedsverdi. Som beholdning av
utenlandsk valuta regnes utenlandske statspapirer og veksler, og nettofordringer hos utenlandske banker og bankierer.
4 Inkl. rediskonteringer. 5 Industri- og rederiaksjer. Til og med 1939 basis 1924 = 100. senere 1937 = 100.	 Kommers-
kollegiums indeks. Gjennomsnitt pr. måned. 1935 	 100.



1 783
1 155
2 123
2 082
2 499
2 004
1 674
1 780
1 814
1 677
1 084

• 3 370

52
67
41
48
50
40
69

*134
162
160
157

219
189
226
267

*298
283
300
290
296
327
345
331

*371
331
279
355
460
467
520
496

1 812
947

2 000
1 843
1 889
1 328
1 345
1 319
1 172

853
1 758

• 2 529

31
35
31
44

125
209
269
245
267

*241
234

199
165
167
180
237
222
238
193

*234
233
220
237

222
119
139
220
251
295
318
318

4.2
5.1

* 4.3
2.6
1.8
1.8
1.7

10.2
22.2
10.8
10.9
9.2

11.8
11.3
7.5
5.7
4.9
4.5

*3.2

6.2
5.9
4.5
3.8
3.5
3.2
3.1
3.0
3.2
3.9

5.5
5.4
4.6
3.2
2.2
2.1
2.2
2.1
2.0
2.2
28
4.9

6.7

478
472
663
473
601
247
190
238
194
207
246
521

1 789
1 2921
2 553
1 981
2 331

982
756
659
440
297

1 569
1 804

2
4
4

16
99

213
194
238
268
304

2
6
6

18
37
21
31
48
32

8

217 31

182
86
41

100
230
237
200
205
142
133
124
174

37
34
38
44
42
43
46
37
50
57
49
42

164
49
59
75

148
221
259
191

46
36
33
64
56
51
42
63

130	 1 86';
116	 1 64'1
145	 1 96E
153	 1 97';
166	 2 11';
209	 1 91(
273	 1 754,
335	 1 87E
459 1 59E
672	 1 51(
881	 1 60!
876 2 44;

772	 1 479
784 1 459
827	 1 43!
892	 1 381
896	 1 39E
999	 1 39(
966	 1 43(
923	 1 47f.
917	 1 51!
933	 1 57!
901	 1 60!

890	 1 71 11
890 1 77(
872 1 8H
873	 1 86(
887	 1 92 1

910 202
873 2 06(
861 2 15]
876 222
875 229(
874	 2 34::
829 2 44

811	 243l
794 240
768 2 42:
762 2 50]
783 2 57E
748 2 66",
753 271
730 282

•
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25.	 Sverige 'f orts.)

(1. H. I. K. L.
Indekstall for
leveomkost-

Ar og fingerl Pro-. Arbeids-
måneder duk-

sjons-
in-

deks4

ledighet
i fag-
for-

bundene

Inn-
forsela)

Totals

b)

Mat-
varer3

a)

I alt

Pst. Mill. kr.

Utførsel

b)
	

c)
Papir- Papir
masse og papp

1000 torns

Natio-
nal-

bankens
gull-

behold-
nine

• B.

Tilgode-
haven-
der av
uten-
landsk
valutas

26. Danmark

Mill. kr.

Folio-
inn-

Seddel-
"

skudd
omløp privat-

ban-
kene"

E.

Privat-
ban-
kenes
utlån

10 , 12

1929
1932.  .

108
100

1937.. 104 108 120
1938.. 106 111 117
1939.. 109 115 124
1940.. 123 133 113
1941.. 139 153 104
1942.. .	 • 151 163 108
1943. . • • 153 162 109
1944.. 154 162 109
1945.. .	 . 154 160 106
1946. . . 155 162 128

1945
Feb.	 . 161 88
Mars . . 155 161 84
April . 160 84
Mai . . .	 . 160 84
Juni . . 154 160 85
Juli	 . . . 160 115
Aug. . . 159 120
Sept. . . 161 122
Okt.	 . . 161 124
Nov. 160 125
Des.	 . 154 160 125

1946
Jan.	 . . 160 125
Feb.	 . . 160 127
Mars . . 154 159 128
April . . 161 129
Mai . 162 129
Juni . 156 163 128
Juli . . . 162 126
Aug. . . 161 125
Sept. . . 155 162 127
Okt.	 . . 163 129
Nov. . . 163 130
Des 157 162 130

1947
Jan 161 130
Feb.	 . . 163 129
Mars . . 162 166 129
April . . 167 131
Mai	 . . 166 130
Juni. . 166 168 131
Juli. . . 167 131
Aug. . .
Sept. ..

173
138
118
118
117
117
103
98
97
97
96
83

97
97
97
97
97
97
97
97
97
97

83 7:- 479 1 549
71 ± 471 1 519
71 ± 497 1 506
71 ÷- 531 1 506
71 606 1 487
71 628 1 482
71 ±- 665 1 462
71 ± 694 1 450
71 ± 701 1 452

83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83

83

159 1 516
148 1 509
37 1 512
30 1 508
49 1 497

± 118 1 516
±. 165 1 482

236 1 487
2.- 280 1 493
± 354 1 551
± 429 1 562
± 483 1 633

9 203

92
5
1

88
49

168
641
996

1 530
2 451
2 733

145

2 884
2 949
2 995
2 989
2 995
2 994
2 981
2 896
2 982
3 054

367
332
417
441
600
741
842
983

1 359
1 658
1 561
1 633

1 618
1 671
1 700
1 379
1 241

868
1 102
1 242
1 350
1 421
1 561

1935 = 100. 2 Inkl. skatter. Inkl. lys og brensel. 4 Industritörbundets indeks. 1935 100. 5 Tørr vekt
Bokført verdi ved månedens utgang. Årsoppgaver gj.snitt av månedstall. 7 Gullbeholdningen står fremdeles bokfør

til gammel paritet, men tallet viser nedgang fordi det først nå er kommet til uttrykk at den danske legasjon i Washingtoi
avhendet en del gull under krigen for A kunne opprettholde forrentningen av danske dollarlån. 8 Nettobelop ved måneden,
utgang. Årsoppgaver gj.snitt av månedstall. 9 Pr. "/, 2 1945 ble Nationalbankens store tyske tilgodehavender (som state]
er garant for) overført fra «elearingkto.» og «forskjellige debitorers kto.» til «statens reguleringskto.». " Ved utgangen a ,

år og måned. " Ved månedens ut gang. Gjennomsnitt for året. 12 Inkl. rediskonteringer.
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Økonomiske månedstall (forts.).

26.	 Danmark (forts.)

. G.	 H. I. K. L. M. N. 0.
Indekstall for
leveomkost-

Produksjons-
indeks' Utfort Arbeids-

Utforsel
finger', 2 arbeid i ledighet

År og
måneder Aksje-

indeks1

Indeks-
tall for
engros-

Time-
for-

tjeneste

indu-
strien7

blant
arbeids-
os e s-1 h t

Inn-
forsela ) b) a) b) a) b) c)

priser1 4 Den ani- tryg- .

Total' Mat'
varer

Indu-
stri

malske
land-

dede I alt8 Flesk Smør
1000

bruks- arbeids-
produk-

sim16
timer

pr. dagøre Pst.	 Mill. kr.	 1000 tonn

1929 	 101 108 101 105	 154 80 103 - 15.6 1 696 1 610 228 158
1932... 70 84 90 82	 157 73 132 881 31.7 1 089 1 079 390 158
1937 	 114 119 105 103	 163 109 107 1 295 21.9 1 670 1 569 182 152
1938 	 105 112 107 105	 170 108 103 1 287 21.4 1 624 1 528 181 156
1939 	 103 118 109 106	 176 115 104 1 394 18.5 1 742 1 575 190 148
1940 	 97 172 136 127	 194 97 101 1 315 23.9 1 374 1 508 143 108
1941 	 115 203 158 163	 206 94 68 1 219 14.9 1 312 1 277 76 53
1942 	 122 213 164 169	 216 90 55 1 314 9.1 1 207 1 038 20 36
1943.. . . 127 214 167 168	 230 96 63 1 379 6.3 1 225 1 338 62 50
1944 	 138 217 168 168	 241 95 69 1 395 4.6 1 167 1 361 100 53
1945 	 127 213 170 170	 260 81 65 1 221 8.2 696 904 50 61
1946.. 	 132 210 169 170 105 6 	77 1 522 4.7 * 2 847 * 1 609 63 78

1945
Feb. 	 131 219 - 1 9 246 90 62 1 193 11.6 47 54 5 1
Mars 	 131 220 - - f 85 58 1 147 7.7 33 50 5 1
April .. 131 219 170 170	1 80 62 1 123 9.1 * 31 46 2 0
Mai 	 130 219 - -	 251 77 78 1 124 9.4 23 29 3 2
Juni 129 213 - - J 77 72 1 167 6.9 32 91 3 13
Juli	 . . 	 128 212 170 170	1 76 72 1 127 5.9 56 70 5 7
Aug. 125 211 - -	 262 81 73 1 183 6.3 48 83 3 9
Sept. 123 209 - - J 85 70 1 266 6.7 71 86 5 8
Okt. 	 122 206 170 169	1 90 66 1 352 6.7 76 99 3 9
Nov. 	 123 204 - -	 277 93 57 1 392 7.0 75 116 5 6

123 204 -	 1 96 55 1 395 11.1 *130 101 3 4Des.
. 	1916

Jan.	 . . . 128 204 169 169	 1 100 6 67 1 346 13.2 138 98 3 4
Feb. 	 128 202 - 277 104 60 1 404 8.2 *144 93 4 3
Mars 	 130 204 - .- I 105 72 1 438 7.4 *185 90 3 3
April 	 133 205 168 169 1 103 70 1 440 4.4 177 108 4 4
Mai 	 133 204 - - 286 5 84 93 5 1 194 3.0 *194 93 1 7
Juni 	 134 205 - - J 105 101 1 588 1.6 *192 128 10 10
Juli	 . . . . 137 206 168 169 i 106 84 1 570 1.2 *260 138 12 11
Aug. 	 137 214 - ; 294 108 74 1 590 1.1 *315 *146 6 10
Sept. 	 133 215 - - j 110 75 1 637 1.6 297 155 4 8
Okt. 	 131 221 170 172 1 112 78 1 667 1.8 *333 184 5 8
Nov.	 . . . 130 222 - 302 113 74 1 690 3.2 290 183 5 7
Des 	 129 222 114 73 1 700 10.0 *323 *193 4 3

1947
Jan	 130 224 170 174 115 €9 1 589 12.3 *199 *169 3 7
Feb.	 . . . 132 225 - - 114 64 1 592 15,4 *167 *104 4 4
Mars . . . 131 224 - - 107 67 1 531 12.0 *157 115 3 5
April 	 132 226 173 176 108 84 1 589 3.1 219 196 5 6
Mai 133 229 - 109 87 1 644 1.1 300 236 8 10
Juni	 . . . 132 230 - - 109 88 1 667 0.6 366 190 5 8
Juli . . . . 131 236 174 178 111 82 1 679 0.6 292 212 6 12
Aug.	 . . . 129 236 - - 112 - 1 688 0.7 260 163 3 9
Sept.	 .. . 127 235 - - - - - -

1935	 100. 2 Indeksen angir nivået i begynnelsen av januar, april, juli og oktober. 3 Inkl. skatter. 4 (åj.snitt
for faglærte mannlige arbeidere i en rekke fag innenfor industri,  håndverk og handel. Hele landet. 5 Arbeidskonflikt.
6 Melk, okse- kalvekjøtt, svinekjøtt og flesk, egg. F. o. m. 1946 omfatter tallene ikke bare den solgte del av produk-
sjonen, men også hjemmeslakting og produsentenes 'forbruk av egne produkter. 7 Omfatter all industri under den årlige
produksjonsstatistikk. 8 Innenlandske varer. 9 Omfatter også januar 1945.



Mill. £ Pst.

27. Storbritannia

F.

Indeks-
Aksje- tall for
indeks'' engros-

priser 8

G.

Indekstall for
leveomkost-

ninger'

a)	 I b)

Total Mat-
varer

År og
måneder

C.
Clearingbankene i

London'

a)

Inn-
skudd

b)

Utlån

c)

Invest-
eringer

D.	 E.

Dags-
låne-
rente2

Produk-
sjons-

indeksi°

1929 	
1932 	
1937 	
1938 	
1939 	
1940 	
1941 	
1942 	
1943 	
1944 	
1945 	
1946 	

1945
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli . ..... .
Aug. 	
Sept 	
Okt 	
Nov. 	

DeQ 	
1946

Jan 	
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
Aug 	
Sept 	
Okt 	
Nov. 	

Des 	
1947

Jan	
Feb. 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
Aug 	
Sept 	

- 4.58	 139	 163	 153	 111
- 1.65	 85	 86	 141	 123	 85

	5  652	 0.75	 151	 109	 155	 140	 124

	

637	 0.75	 123	 101	 156	 141	 110

	

608	 1.06	 114	 103	 155	 141

	

666	 1.00	 95	 137	 185	 164

	

894	 1.00	 101	 153	 199	 168

	

1 069	 1.02	 113	 160	 200	 161

	

1 147	 1.04	 135	 163	 199	 166

	

1 165	 1.10	 149	 166	 201	 168

	

1 156	 0.98	 156	 169	 203	 170
0.63	 170	 175	 204	 169

	

1 160	 1.00	 156	 167	 202	 168

	

1 153	 1.00	 157	 168	 202	 168

	

1 140	 1.00	 159	 168	 202	 168

	

1 126	 1.03	 157	 168	 203	 168

	

1 127	 1.13	 154	 170	 204	 170

	

1 123	 1.13	 158	 171	 207	 176

	

1 126	 1.13	 152	 171	 205	 172

	

1 146	 1.13	 154	 170	 203	 169

	

1 178	 0.96	 156	 169	 203	 169

	

1 201	 0.63	 161	 169	 203	 169

	

1 234	 0.63	 155	 169	 203	 169

829 1 230	 0.63
837 1 241	 0.63
853 1 246	 0.63
834 1 282	 0.63
848 1 322	 0.63
883 1 382	 0.63
877 1 406	 0.63
896 1 393	 0.63
921	 1 393	 0.63
938 1 403	 0.63
955 1 410	 0.63
980 1 427	 0.63

0.63
0.63
0.63
0.63
0.63
0.63
0.63
0.63

0.2
0.2
0.2
0.2
0.2
0.2
0.2
0.2

	

0.2 1 331	 4 729

	

0.2 1 323	 4 684

	

0.2 1 328	 4 749

	

0.2 1 348	 4 865

	

0.2 1 342	 4 894

	

0.2 1 364	 5 045

	

0.2 1 387	 5 113

	

0.2 1 368	 5 198

	

0.2 1 359	 5 302

	

0.2 1 362	 5 397

	

0.2	 1 366	 5 503

	

0.2 1 422	 5 685

	

0.2 1 217	 4 405

	

0.2 1 236	 4 459

	

0.2 1 235	 4 525

	

0.2 1 270	 4 617

	

0.2 1 285	 4 751

	

0.2 1 306	 4 818

	

0.2 1 326	 4 875

	

0.2 1 333	 4 898

	

0.2 1 322	 4 859

	

0.2 1 328	 4 789

	

0.2 1 380	 4 850

1 365
1 376
1 391
1 388
1 394
1 395
1 419
1 393

	

146.1	 370 4 1 800

	

120.6	 371 4 1 791

	

327.2	 505 5 2 287	 954

	

327.2	 505	 2 277	 976
	2  0.2	 555	 2 248	 991

	

0.2	 617	 2 506	 955

	

0.2	 752	 2 970	 858

	

0.2	 923	 3 275	 797

	

0.2 1 089	 3 677	 747

	

0.2 1 239	 4 153	 750

	

0.2 1 380 4 692	 760

	

0.2 1 422	 5 097

	

5 629	 993
5 519 1 005
5 556 1 022
5 583 1 055

	

* 5 571	 1 091

	

5 658	 1 119
5 644 1 129
5 628 1 146

759
771
739
749
761
758
756
763
790
799
815

1 427
1 439
1 455
1 461
1 470
1 479
1 488
1 492

158	 172	 203
160	 172	 203
160	 172	 203
165	 173	 203
173	 173	 204
179	 173	 203
179	 177	 205
176	 177	 205
171	 177	 203
164	 178	 203
176	 179	 203
184	 180	 204

191	 82
179	 183
181	 184
181	 187
193	 189
191	 190
188	 193
168	 194

204	 168
203	 168
204	 169
203	 168
203

169
169
169
169
169
169
171
171
168
168
168
168

A.

Gull-
behold-
ningi
Eng-
lands
bank'

B.

Seddel-
omløpi
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Økonomiske månedstall (forts.).

Ved utgangen av år og måned. 2 I januar og september 1939 ble omtrent hele gullbeholdningen overfort til valuta-
stabiliseringsfondet.	 F. o. m. 1937 11 banker. tidligere 10. Månedsdata: balansen på en dag i slutten av måneden, vari-
erende Ira bank til bank. Juni og desember henholdsvis 30. og 31. for alle banker.  Årstall gj.snitt av månedsdata.	 Be-
regnet p. g. a. kvartalstall. 	 Bare forretninger på England og -Wales. 6 Månedstallene gj.snitt for en uke i midten av må,-
neden. Årsoppgaver gj.snitt av månedsdata. 7 Månedstallene gjelder midten av måneden. Årsoppgavene gj.snitt av må-
riedstall. 1924 = 100.	 1930	 100. 9 Pr. 1. i måneden. Juli 1914 = 100. 10 1924 = 100.



K.

Ervervsbefolk-
ning.

a)

Total

L.

A rbeids-
le dig-
het

blant
forsik-
rede

arbei-
dere

M.	 N.

Inn-	 Ut-
førsel4 	forsel.

b)

Industri

729
365
521
471
439
415
365
271
233
265
399
912

1 212
2 756

1 480
918
331
119
86
78

160
394

1 111
651
953
858
840

1 126
1 132

992
1 227
1 291
1 053
1 247

84

98

104

111

307
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Økonomiske månedstall (forts.).

27. Storbritannia (forts.)

År og
måneder

Produksjonl
av  

a)

Stål

b)

Kull  

1000 tonn

O.

Indekstall for utenriks-
handelen'

a)
Innførsel

b)
Utforsel

1000 personer
	

Mill. £.

1)
Priser'

2)	 1)
Volum. Priser"

2)
Volum.

1929 	  2 185 2 4 960
1932 	  2 101 2 4 014
1937 	 250 4 610
1938. . .  	 200	 4 353
1939 	 254 4 437
1940 	 250 4 290
1941 	 238	 3 957
1942 	 244 3 930
1943 	 251	 3 815
1944 	 233	 3 688
1945 	 227	 3 506
1946 	 244 * 3 646

1945
Feb  	 241	 3 693
Mars  	 246 3 718
April  	 237	 3 591
Mai  	 211	 3 161
Juni  	 238	 3 778
Juli  	 214	 3 386
Aug.  	 186	 2 501
Sept.  	 241	 3 633
Okt  	 243 3 742
Nov 	  247 3 733
Des  	 222 3 420

1946
Jan  	 229 3 410
Feb  	 247 3 607
Mars  	 256 3 772
April  	 252	 3 440
Mai  	 262 3 921
Juni  	 240 3 586
Juli  	 226	 3 492
Aug.  	 226 3 065
Sept.  	 238	 3 759
Okt  	 254 3 891
Nov  	 264 3 896
Des 	 236 3 629

1947
Jan 	 240 3 707
Feb  	 206 3 777
Mars  	 196 3 844
April  	 236	 3 672
Mai  	 244 3 794
Juni  	 254	 3 851
Juli  	 212	 3 332
Aug 	  234 3 344
Sept 	

86

130
154
164
179
188
195

*195
219

89.9	 23.2	 195
- 88.3 24.1	 196

	

95	 89.2 36.2	 196
- 98.9 28.7	 197
- 109.0 38.9	 198

	

120	 93.0 33.0	 199
- 92.3	 37.1	 198
- 76.2 30.0	 197

	

253	 64.5 43.1	 196

	

291	 86.1	 31.1	 198

	

312	 71.5	 46.4	 198

	

360	 92.0 *57.2 * 198
388 75.7 60.1 * 199
404 * 99.2 *67.8 * 199
403 94.5 *70.9 * 200
406 *112.8 *86.1 * 201
408 * 99.2 *65.4 * 203
392 96.7 92.4 * 205

	

395	 116.1	 77.9 * 206

	

389	 102.3	 71.2 * 208

	

394	 123.4 91.1 * 215

	

395	 119.5	 92.1 * 217

	

396	 111.8	 82.9 * 219

	

437	 116.3	 91.2	 223

	

1 914	 105.9	 76.0	 226

	

810	 123.6	 82.6	 229

	

460 140.4 82.7	 234

	

361	 146.1	 89.7	 241

	

299	 149.7	 93.1	 245

	

281	 175.0 110.3	 252

	

273 170.4 93.6	 254

19 750 17 920

22 281 17 121

21 649 16 289
20 523 17 327

21 335 15 981
21 217 15 903
21 134 15 961
20 969 15 970

20 836 16 115
20 692 16 245
20 531 16 450
20 422 16 622
20 314 16 800
20 523 17 327
20 465 17 414
20 443 17 688
20 404 17 808
20 353 17 917
20 324 18 015
20 269 18 033

20 263 18 126

20 200 18 043
20 210 18 249
20 170 18 298
20 157 18 360
20 156 18 395

75
120
113

111 84 108
90 83 77

113
108
97
94
82
71
78
80
63
69

1 9 67

67

62

53

63

69

70

72

67

1. 77
J

110
112
106
135
152
178
191
197

* 194
* 210

183
*183
*184

184
182
183
181
184
184
186
186

* 188
* 190
* 192
* 193
* 196
* 196
* 197
* 199
* 202
* 203
* 207
* 210

211
215
220
221
225
227
230
234

94
72
56
36
29
31
45
99

9 33

48

46

55

111
99

1 Gj.snittsproduksjon pr. like. Beregnet p. g. a. årsoppgaver. Årsoppgavene er mediotall. Månedstallene gjelder
månedens utgang. 4 Til innenlandsk forbruk. 5 Av innenlandske varer. 6 1929: 1924 = 100; 1932: 1930 = 100; 1937-38:
1935 .= 100; f. o. m. 1939: 1938 = 100. 7 Indeksen viser forandringene i verdien av et representativt utvalg av import.
og eksportvarer. Årstallene er tall for desember måned. 1942-45 ekskl. krigsmateriell. 9 Omfatter også januar 1945.
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År og

28.	 Frankrike

A.

Gun -
behold-

ining

B.

Beho-
•

ld
fling av

C.

Sed-
del-

D.
Folio-

s il ltinci-d

E. F.

In-
deks-

G.

In-
deks-

H.

pro_
duk-

I.

Stål-
pro-

K.

Ar-
beids-

L.

Inn;

M.

Ut-20

N.
Volumindeks
for utenriks-
handelenn

måneder Frank- luantednsi, Tr'', i 4 store
Aksje-

in- tall tall sjons-
duk- ledig- forse! 9 farsel

a)

Inn-
førsel

b)

-U -
førsel

rikes
Bank'

va uta 'op - privat-
banker's

deks" for en-
gros-

priser "

for
detalj-
priser s

in_
ri ek,s.,L

,,:g" het

Milli- Mi lli- Milli- Milli- 1000
arder oner arder oner 1000 per- Millioner fres.
fres. fres. fres. fres. tonn soner

1929... 41.67 25 942 68.6 13 365 507	 627	 604 109 808 1 58 282 50 072 115 99
1932. .. 83.02 4 483 85.0 15 246 245	 427	 532 78 470 274 29 826 19 684 102 58
1937... 2 58.93 911 93.8 11 326 227	 581	 572 89 658 351 42 316 23 935 104	 57
1938... 3 87.27 817 110.9 12 259 209 653 658 83 514 379 45 981 30 586 93	 61
1939 	 97.27 112 151.3 14 811 " 112' 1O5' 108 95 657 353 43 786 31 590 21 88 21 	99
1940... 4 84.62 42 218.4 20 765 12 140	 139	 135 16	 • - - 693 45 770 17 511 64	 45
1941.  . . 84.60 37 270.1 30 799 " 308	 171	 164 65 195 259 24 936 15 777 28	 35
1942. . . 84.60 37 382.8 34 236 479	 201	 191 59 180 65 25 880 29 591 23	 50
1943. . . 84.60 37 500.4 39 319 540	 234	 233 54 194 20 13 945 35 341 12	 46
1944. .. 5 75.15 42 572.5 48 385 551	 265	 297 41 106 15 7 736 23 961 6	 27
1945 	 6129.82 67 570.0 78 038 453	 375	 403 46 134 16 54 837 11 393 39	 10
1946. .. 5 94.82 3 721.9 99 5S0 562	 647	 724 - 362 16 • 234036 1101400 -	 -

1945
Feb.	 . . 75.15 42 568.9 50 568 505	 286	 337 34 60 26 754 180 4	 2
Mars .. 75.15 44 580.1 52 435 498	 290	 - 38 82 11 937 454 4	 4
April . . 75.15 44 580.9 54 679 469	 327	 - 41 90 16 1 415 428 7	 5
Mai . . . 75.15 45 548.9 76 000 414	 366	 374 41 101 14 1 901 539 11	 C
Juni 75.15 45 9	- 100790 386	 375	 - 45 126 8 3 157 851 16	 9
Juli . . . 75.15 46 444.5 94 830 360	 377	 - 47 119 8 3 633 994 24	 12
Aug. 75.15 46 469.7 90 257 421	 393	 434 45 139 8 4 978 1 161 30	 15
Sept. 75.15 46 496.3 89 928 477	 429	 - 56 169 16 4 662 1 383 32	 17
Okt. I 65.15 47 528.9 91 229 467	 447	 - 65 207 18 9 881 1 487 80	 16
Nov. 65.15 44 545.8 90 436 441	 462	 515 68 227 17 10 289 1 661 86	 15

6 129.82 67 570.0 96 170 450	 469	 - 65 234 18 12 929 2 175 109	 1SDes.
.	

.
1946

Jan. 129.82 67 592.4 94 791 433	 479	 - 16 65 231 21 11 544 2 399 95	 19
Feb. 129.82 67 605.2 94 521 461	 488	 558 72 244 24 13 512 3 728 106	 25
Mars .. 129.82 67 613.4 94 645 452	 548	 - 74 297 23 12 006 4 194 77	 25
April .. 129.82 3 616.1 95 236 448	 559	 - 79 319 22 20 885 7 568 124	 42
Mai ... 8 94.82 3 625.8 96 418 532	 624	 587 84 341 20 19 798 7 258 117	 40
Juni 94.82 4 629.2 100244 540	 604	 - 85 345 16 28 527 8 504 187	 46
Juli . .. 94.82 5 625.2 102076 569	 571	 - 83 377 13 23 348 7 955 132	 42
Aug. 94.82 3 633.3 1004S9 583	 698	 782 72 390 11 20 308 8 565 116	 42
Sept. 94.82 3 667.6 100805 591	 727	 - 87 422 10 18 417 9 576 88	 4(
Okt. 94.82 3 696.9 104283 655	 822	 - 94 485 9 23 528 11 028 112	 52
Nov. 94.82 3 704.8 105357 699	 804	 965 89 451 9 19 181 14 535 87	 66
Des 	 94.82 3 721.9 106088 777	 842	 - 89 449 10 22 982 16 090 100	 75

1947
Jan 	 94.82 1 730.3 107099 - *874	 - 88	 486 10 23 743 14 514 97	 6(
Feb.. . . 94.82 1 737.7 107526 - *889	 972 90	 440 10 25 764 17 119 112	 84
Mars 	 2 ' 82.82 0 764.6 109743 - *860	 - 93	 490 10 27 447 16 288 122	 6€
April 	 82.82 0 770.7 110723 -	 *8471	 - 95	 493 9 27 551 20 395 120	 92
Mai	 . . . 82.82 0 775.0 112701 9461	 977 -	 493 8 32 432 18 800 179	 8€
Juni	 .. 82.82 0 807.1 - 904	 - 465 7 29 895 19 722 132	 92
Juli . . . 23 64.82 0 831.6 881	 - 462 0 29 264 17 683 124	 8'■
Aug. 64.82 0 838.4 ' 998	 - -.451 - 26 572 15 487 -	 -

Utgangen av år og måned. Ekskl, gull som holdes av Valutastabiliseringsfondet. 2 Til 23 / 9 1936: 1 fr.	 0.05895 gram
fint gull. 26 / 9 1936-22 / 7 1937: 1 fr. = 0.0441 grain. 23 / 7 1937- 16 / ii 1938: 1 fr. = 0.0387 gram.	 16 /, 1 1938- 7 / 3 1940:
1 fr. = 0.02475 gram. 4 7 /, 1940 oppskriving til 1 fr.	 0.021006 gram, samtidig 30 milliarder francs overført til Valuta'
stabiliseringsfondet.	Nedgangen skyldes overføring av gull til den belgiske nasjonalbank. 6 53 milliarder francs over-
fart til Valutastabiliseringsfondet„ resterende beholdning oppskrevet til 1 fr. = 0.00746 gram.	 10 milliarder francs over-
fort til Valutastabiliseringsfondet. 8 35 milliarder francs overført til Valutastabiliseringsfondet. 9 I tiden 4.-15. juni
1945 foregikk seddelinnløsing. F. o. m. juli gjelder tallet nye sedler. " Gjennomsnittstall. " T. o. in. 1938: 1913 --. 100;
senere 1938 = 100. Ved månedens utgang. Årsdata gjennomsnitt av månedlige.  12 5 måneder. 13 10 måneder. 14 T. o.
1938: 1913 -- 100; senere 1938 = 100. " Matvarer, lys og brensel (31 artikler). Byer med over 10 000 innbyggere. T. o.
1938: 1913 = 100; senere 1938 -= 100. 16 T. o. m. 1939: 1928	 100; senere 1938 = 100. F. o. m. 1946 ny serie. " Gjen-
nomsnitt pr. måned. 18 Arbeidsledige som får understøttelse. Ved månedens utgang. Årsdata gjennomsnitt av månedlige.

Til innenlandsk forbruk. 2 ° Innenlandske varer. " T. o. m. 1938: 1928 = 100; senere 1938 = 100. 22 12 milliarder
rancs overført til Valutafondet og Den internasjonale bank. 23 18 milliarder francs overført til Valutastabiliseringsfondet.
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A.	 1
Gull-

behold-
rang i
Federal

Be-
serve-
ban-
kenel

B.

Penge-
mengde
i om-
lop'

C.
Federal Reserve
medlemsbankee

D.

Rente
på

stats-
obliga-
sionee

E.

Aksj e-
indeks'

F.

In-
deks
tall

for en-
gros-
priser8

G.
Indekstall for
leveomkostn.7

II.

Time-
fortje-
neste

.s1
indu-
strien8

I.

'pro-
duk-

•sjons-
hl-

deks8

K.
Stålproduk-

sjonen

a)
Folio-
inn_

skudd

b)

Utlån

,
c)

In-
vester-
inger

a)

Total

b)

Mat -
varer

a)
Gj ' mi.

Pr•
måned

b)
-,-	 .4.
-L	 Psv.
av ka-
pasite-
ten.

Mill. $
I

Pst.
Cents

pr.
time

1000
short-
tons

Pst.

1929... 2 857 4 865 14 118 17 649 5 514 3.60 189 95 123 1 56.6 110 5 258 89
1932. . . 3 149 5 676 11 758 10 297 8 507 3.68 46 65 98 1 87 45.8 58 1 275 20
1937... 9 461 2 6 550 14 431 9 387 12 015 2.68 131 86 103 105 63.4 113 4 805 72
1938... 12 123 6 856 15 986 8 430 13 219 2.56 100 79 101 98 63.9 89 2 675 40
1939... 15 453 7 598 18 566 8 674 14 413 2.36 95 77 99 95 64.4 109 4 450 65
1940. .	 . 19 921 8 732 22 299 9 390 16 137 2.21 88 79 100 97 67.0 125 5 648 81
1941..	 . 20 764 11 160 23 650 11 370 18 715 1.95 5 	SO 87 105 106 73.8 162 7 013 -
1942.  .	 . 20 889 15 410 28 257 10 321 31 148 2.02 71 99 117 124 85.3 199 7 174 -
1943 . .	 . 20 148 20 449 33 895 10 839 38 895 1.91 95 103 124 138 96.1 239 7 406 -

1944.  . . 18 691 25 307 34 667 12 630 47 257 4 2.48 102 104 126 136 101.9 235 7 470 96
1945. .. 17 863 28 515 37 066 15 890 52 058 2.37 123 106 128 139 102.3 203 6 645 84

18 381 28 952 399S1 16 694 39 459 2.19 143 121 139 160 - • 170 - -1946.. .
1945

Feb.	 .. 18 587 25 751 37 018 11 634 46 867 2.38 115 105 127 137 104.3 236 6 655 91
Mars .. 18 519 25 899 37 347 11 180 46 617 2.40 114 105 127 136 104.4 235 7 708 95
April .. 18 465 26 189 39 147 11 316 45 860 2.39 117 106 127 137 104.4 230 7 292 93
Mai . . . 18 360 26 528 40 378 11 636 45 905 2.39 120 106 128 139 104.2 225 7 452 92
Juni 18 106 26 746 36 367 13 835 49 702 2.35 122 106 129 141 103.8 220 6 842 87
Juli . . . 18 040 27 108 37 533 13 393 50 303 2.34 119 106 129 142 103.3 210 6 987 8€
Aug. . . 17 926 27 685 38 140 12 841 49 705 2.36 119 106 129 141 102.4 186 5 736 71
Sept. 17 919 27 826 38 690 12 586 48 444 2.37 128 105 129 139 98.7 167 5 983 76
Okt. 17 879 28 049 39 592 12 510 48 435 2.35 135 106 129 139 98.5 162 5 598 6g
Nov. 17 871 28 211 40 247 13 632 48 749 2.33 139 107 129 140 99.0 168 6 201 7g

17 863 28 515 37 066 15 890 52 058 2.33 142 107 1 130 141 99.4 163 6 059 7ZDes.
. 

.
1946

Jan. 17 983 27 917 38 026 15 190 53 021 2.21 148 107 130 141 100.4 160 3 872 5(
Feb. 18 049 27 954 37 610 15 178 52 970 2.12 146 108 130 140 100.2 152 1 393 2(
Mars .. 18 075 27 879 26 553 15 272 49 975 2.09 145 109 130 140 103.5 168 6 507 8`e:
April . . 18 098 27 885 38 242 15 053 49 380 2.08 156 110 131 142 105.8 165 5 860 7E
Mai .... 18 092 28 120 38 941 14 904 48 983 2.19 159 111 132 143 107.1 159 4 072 5,4-

Juni 18 103 28 245 39 211 14 888 46 161 2.16 157 113 133 146 108.4 170 5 625 74
Juli	 . . . 18 105 28 254 39 362 14 912 45 750 2.18 153 125 141 166 109.3 172 6 610 8f.
Aug. 18 098 28 448 39 303 15 078 44 905 2.23 150 129 144 172 111.2 *178 6 887 K.
Sept. 18 097 28 507 39 237 15 477 42 631 2.28 129 124 146 174 112.6 180 6 518 8',
Okt. 18 229 28 600 39 653 16 093 42 461 2.26 126 134 149 180 113.0 182 6 910 8f.
Nov... . 18 310 28 861 40 135 16 548 41 243 2.25 124 140 152 188 113.9 *183 6 410 81:
Des 	 18 381 28 952 39 981 16 694 39 459 2.24 129 141 153 186 114.8 182 5 760 74

1947
Jan 	 18 627 28 262 29 902 16 774 39 031 2.21 129 142 153 181 116.1 *189 7 213 9:
Feb. 19 113 28 304 38 686 16 885 38 171 2.21 133 145 153 182 117.0 189 6 431 9:.
Mars .. 19 222 *2S230 38 110 17 103 37 634 2.19 128 150 156 190 *118.0 *190 7 307
April .. 19 537 28 114 39 686 16 920 38 255 2.19 123 148 156 188 118.6 * 187 7 043 9.
Mai . . . 19 689 28 261 39 902 16 992 37 932 2.19 119 147 156 188 120.8 * 185 7 329 W
Juni 	 20 039 28 297 - - - 2.22 124 148 157 191 122.7 183 6 952 9:
Juli . . . 20 296 28 149 - - 2.25 132 1 	151 - 193 -- 178 - -
Aug. 20 534 - - - 2.24 130	 - - -- - -
Sept. - -	 - - - - -

Ved utgangen av år og måned. 2 Fra 1934 ikke gullmynt. 3 Tallene bygger på ukerapporter fra medlemsbanker
i 101 storre byer (t. o. m. 1932 i 90 byer). Månedstallene gjelder månedens utgang. Årstallene t. 0. in. 1937 gj.snitt av må-
nedstall; senere ved årets utgang. T. o. ni. 943 delvis skattefri ((Treasury Bonds» ined lopetid på 12 år eller nier; senere
skattbare «Treasury Bonds» med lopetid på 15 år eller sner. Månedsdata gj.snitt av daglige, årsdata gj.snitt av mångecliige
o Industriaksjer. Gj.snitt for år og måned. T. o. ns. 1940 basis 1926 = 100, senere 1935-39 100. Gj.snitt for år og
måned. 1926 = 100.	 Månedsdata pr. 15., årsdata gj.snitt. 1935-39 --- 100 8 Gj.snitt for 90 bransjer. Årstall gj.snitt
av månedlige.	 Gj.snitt 1935-39	 100. Månedstaltene korrigert for sesongsvingninger. " Månedstallene gjelder må. -
nedens utgang. Årstall gj.snitt av månedlige.

•



a)

I alt

b)
Herav
uten

syssel-
setting

a)

Innforsel,

b)

Utførsel9

Nasjo-
nal-

inntekt

1000 personer
1000
stk.

10 327
6 610

10 423
8 890

10 078

63 252 790 2 1 148 *15302
14 365

54 231	 10 780
54 101	 12 974
54 496	 15 051
53 482	 17 381
52 620	 17 111

6 320
5 013
2 382
1 070

840

447
114
401
208
297
373
403

--
—

62

64
75
67
71
66
55
46
33
59
89
60

51 430
51 660
51 930
52 030
53 140

255 220
54 350
52 900
53 110
53 190
53 130

880
830
770
730

1 080
2 950

830
1 650
1 550
1 740
1 970

*16856
*16783
*16607
*16405
*16087
*15641
*15217
*13341
*13267
*13334
*13297

*13547
*12797
*13482
*14124
*14274
*14400
*14475
*14745
*14953
*15019
*15233
*15310

*15426
15 529
15 565
15 502
15 381

2 300
2 650
2 700
2 330
2 310
2 570
2 270
2 060
2 070
1 960
1 930
2 120

2 400
2 490
2 330
2 420
1 960
2 555
2 584

53 320
53 890
55 160
56 450
57 160
58 930
60 110
59 750
59 120
58 990
58 970
58 430

57 790
58 010
58 390
59 120
60 290
62 609
62 664

118
77

129
231
228
201
314
347
331
396
362
364

355
379
420
422
381
400

201
173
135
119
166
197

158.4

150.7

152.9

158.5

f169.4

I 177.5

1180.5

269
173
209'
192
213
220
202
218
154
127
226
249

245
251
2S6
274

113
34
79
51
59

84
72
79

101

131
79

131
94

108
113
134
98

112
120

115
35
74
68
70
88

112
176
282
313

1061 1221 214

122
131
128
130
122
125
126
119
123
113
99

234
271
264
301
227
228
192
135
118
164
192

103
115
112
114
106
108
111
103
108
98
88

125
96

117
124
122
116
132
130
118
124
147
156

139
107
128
135
131
124
139
130

* 120
120

* 142
146

209
174
211
199
219
230
217
231
168
142

* 260
291
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År og
måneder

L.

Auto-
mobil-
produk-
sjonen.

M.
Ervervs-

befolkning

N.
Sysselsetting i

industrien3

a)

Antall
syssel-
satte

R.
Indekstall for utenriks-

handelen,

b)

Indeks-

P.

Inn-
førsel

6

Q.

Ut-
førsel

6  

0.

Indeks
for

yore-
trans-
port'

1)
Verdi

2)	 Milli-
Volum arder $  Mill. $

1)
	

2)
Verdi Volum

* 168 156 294
133 118 305
136 116 350
151 123 344
143 379

—

1929 	
1932 	
1937 	
1938 	
1939 	
1940 	
1941 	
1942 	
1943 	
1944 	
1945 	
1946 	

1945
Feb. . . . .
Mars . . . .

	

April. . . 	
Mai 	
Juni .
Juli 	
Aug. . .
Sept. . .
Okt.
No . .v .
Des. . . . .

1946
Jan. . . . .
Feb. . . . .
Mars . . . .

	

April. . . 	
Mai  
Juni • • • •
Juli  
Aug. • •
Sept. • •
Okt. • • .
Nov. • • •
Des...

1947
Jan  
Feb. .. .
Mars . . . .
April. . .  
Mai 	

	

Juni . . . 	
Juli..
Aug . . . .
Sept. . . . .

103
	

116 4 399 5 241
64
	

70 1 323 1 611
106
	

111 3 084 3 349
90
	

94 1 960 3 094
100
	

107 2 318 3 177
108
	

118 2 625 4 021
132
	

147 3 345 5 147
154
	

178 2 745 8 079
178
	

201 3 381 12965
172
	

209 3 919 14259
* 152
	

198 4 136 9 806

169	 216	 325	 887
168	 221	 365 1 030
165	 218	 366 1 005
163	 218	 372 1 135
160	 218	 360	 870
156	 207	 356	 893
152	 194	 360	 737
131	 182	 335	 514
130	 171	 344	 455
131	 178	 322	 639
131	 170	 297	 736

* 133	 181	 394	 799
* 124	 186	 318	 670
* 133	 190	 384	 815
* 140	 154	 407	 757
* 141	 160	 397	 851
* 142	 188	 386	 878
* 143	 189	 434	 826
* 146	 426	 883
* 149	 378	 643
* 149	 394	 537
* 152	 481	 987
* 152	 536 1 097

- 533 1 116
- 435 1 153
- 444 1 327

512 1 299
- 474 1 423
- 466 1 242

83.3
40.0
71.5
64.2
70.8
77.6
96.9

122.2
149.4
160.7

1931 161.0
165.0

12

167 6
f 	 •

1166.2

- - -
- - --
- _ 	 -

* 153
154

* 155
154
152
152
150

132
69

105
105
110
129
154
194
288
281

198
231
231
261
198

Årsoppgaver gj.snitt av månedsdata. 2 F. o. m. juli 1945 er brukt en ny beregningsmetode som gir et forholdsvis
større antall sysselsatte og et mindre antall arbeidsledige. 3 Månedstallene korrigert for sesongsvingninger. 4 1939---- 100

Omfatter varetransport med jernbane, rutebiler, fly, og innenlandsk skipsfart, + transport av olje og gass gjennom
stone ledningssystemer. Dagsgj.snitt 1935-39 = 100. 6 Oppgavene gjelder generalhandelen. ' 1923-25 = 100. Årsdata
gj.snitt av månedlige. 8 Til innenlandsk forbruk. 9 Av innenlandske varer. Beregnede tall fra Handelsdepartementet.
Ingen korreksjon for sesongvariasjoner. " Kvartalsvise anslag over nasjonalinntekten (årlig basis). " Omfatter også
januar 1945.
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Nr. 7-9.

1. Bank of Norway.
A. Discount rate. B. Gold stock.
C. Temporarily placed in gold.
D. Balances and short time in-
vestments abroad. E. Corrency
in circulation. F. Demand de-
posits. a. Total. b. The State.
c. Other official accounts. d.
Norwegian banks. e. Others.
G. Blocked accounts. H. Loans
and discounts. I. Securities.
a. Total. b. Of which Norwe-
gian. K. Advances to the Ger-
man forces of occupation less
German demand deposits. L.
Repayment on German advan-
ces by the State and the Cle-
aring institute of Norway.

2. Bank clearings in Oslo.
3. Private joint stock banks (Lar-

ger banks only).
A. Deposits. a. Total. b. De-
mand deposits.	 B. Loans.
C. Balances with	 , banks.
D. Rediscounts (domestic).

4. Savings banks. (Larger banks
only.)
A. Deposits. a. Total. b. De-
mand deposits. B. Loans.

5. Private joint stock banks and
savings banks (estimate for all
banks).
A. Deposits. B. Loans exclusive
of mort-gage loans. C. Securities
and treasury bills. D. In cash
and in Bank of Norway.

6. Sales on the Oslo stock exchange.
A. Stocks. B. Bonds.

7. Stock issues.
8. Index of stock prices.

A. Industry.	 B. Shipping.
C. Whaling. D. Banks. E. In
surance. F. Total.

9. Bond prices in per cent of parity.
10. Bond yields in per cent of parity.
11. Failures.

A. Industrial and Commercial
failures. B. Compromise nego-
tiations. C. Distress. D. Pro-
tested bills.

12. Foreign exchange rates on Oslo
Biirs. Average figures in kroner.

13. Exchange rate of g, in New
York. Average figures.

14. Wholesale price index.
15. Cost of living index.

A. Total, exclusive of tax.
B. Food.

16. Index of industrial production.
A. Total. B. Industrial and
agricultural equipment. a. To-
tal. b. For the export market.
c. For the home market. C. Con-
sumption goods industries. a. To-
tal. b. For the export market.
c. For the home market. D. To-
tal export industry. E. Total
consumption industry. F. Ore
and metal production. G. Steel
and metal working industry.
H. Chemical and electro-chemi-
cal industry. I. Wood pulp and.
paper industry. K. Textile in-
dustry. L. Shoe-factories. M.
Canning industry. N. Other

Monthly Statistics.
English translations of the columns.

food industries. 0. Other indu-
stries.

17. Electrical production in electri-
cal works with capacity of 1000
KW. an hour.
A. Electrical works supplying
the electro-chemical and me-.
tallurgical industries. B. Elec-
trical works supplying other in-
dustries. C. Electrical works
mainly suppplying domestic
needs. D. Total.

18. Milk received by dairies and
milk canning factories.

19. Employment.
A. Employed ensured workers
in all municpalities. B. Em-
ployment index. a. Total. b. Ci-
ties. c. Sub-urban or industrial
communities, d. Rural districts.
e. Workers in manufacturing
industries. f. Workers in con-
struction industries. g. Em-
ployed in commerce.

20. Unemployment.
A. Returns from all municipa-
lities. a. Total. b. In industry.
B. Among tradeunion members.
a. 10 professions. b. Workers
in iron and metal-working in
dustries. c. Workers in con-
struction industries. d. Workers
in shoe factories.

21. Railway traffic.
A. Goods transport. B. Freight
car loadings. C. Number of
passengers.

22. Shipping between Norway and
foreign countries.
A. Ships entered with cargo.
a. Total. b. Of which Nor-
wegian. B. Ships cleared with
cargo (exclusive of ore ships
from Narvik). All figures in
1000 of net tons.

23. Retail trade index.
A. Value. a. Rural communi-
ties. b. Cities. c. Realm. B. Vo-
lume. a. Rural communities.
b. Cities. c. Realm.

24. Foreign trade.
A. Value. a. Imports. b. Ex-
ports. c. Import surplus. B. Vo-
lume index. a. Imports. 1)To-
tal. 2) Exclusive of ships.
b. Exports.

25. Sweden.
A. Gold stock and holdings of
foreign exchange in «Riks-
banken». B. Currency circula-
tion. C. Demand deposits in
private banks. D. Loans gran-
ted by private banks. E. Index
of stock prices. F. Wholesale
price index. G. Cost of living
index. a. Total. b. Food.
H. Index of industrial produc-
tion. I. Unemployment among
tradeunion members. K. Im-
ports. L. Exports. a. Total.
b. Wood pulp. c. Paper and
cardboard.

26. Denmark.
A. Gold stock in «National-
banken». B. Foreign exchange

reserves. C. Currency circula-
tion. D. Demand deposits in
private banks. E. Loans granted
by private banks. F. Index of
stock prices. G. Wholesale price
index. H. Cost of living index.
a. Total. b. Food. I. Hourly
wages. K. Index of industrial
production. a. Industry. b. Meat
and dairy production. L. Num-
hers of hours worked in indu-
stry in thousands of hours per
day. M. Unemployment among
insured workers. N. Imports.
0. Exports. a. Total. b. Pork.
c. Butter.

27. Great Britain.
A.Gold stock in Bank of Eng-
land. B. Currency circulation'
C. London clearing banks. a. De-
posits. b. Loans. c. Invest-
ments. D. Call money rate.
E. Index ofstock prices. F.
Wholesale price index. G. Cost
of living index. a. Total. b. Food.
H. Index of industrial produe.
tion. I. Production of: a. Steel-
b. Coal. K. Working popula-
tion. a. Total. b. Industry.
L. Unemployment among in
sured workers. M. Imports.
N. Exports. 0. Foreign trade
index figures. a. Imports, value
and volume. b. Exports, value
and volume.

28. France.
A. Gold stock in bank of France.
B. Holdings of foreign exchange.
C. Currency circulation. D. De-
mand deposits in 4 great private
banks. E. Index of stock prices.
F. Wholesales price index.
G. Retail price index. H. Index
of industrial production. I. Steel
production. K. Unemployment.
L. Imports. M. Exports. N.
Foreign trade volume index.
a. Imports. b. Exports.

29. The United States.
A. Gold stock in the Federal
Reserve banks. B. Currency
circulation. C. Federal Reserve
member banks. a. Demand de--
posits. b. Loans. c. Invest-
ments. D. U. S. Treasury bond
yields. E. Index of stock prices.
F. Wholesale price index. G.
Cost of living index. a. Total.
b. Food. H. Hourly wages in.
industry, cents per hour. I. In-
dex of industrial production.
K. Steel production. a.Monthly
average. b. In per cent of
capacity. L. Automobile pro-
duction. M. Working popula-
tion. a. Total. b. Unemployed.
N. Employment in industry.
a. Number. b. Index figures.
0. Volume of transportation
P. Imports. Q. Exports. R. For-
eigns trade index. a. Imports,
value and volume. b. Exports,
value and volume. S. National
income.
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1. Banque de Norvége.
A. Taux d'escompte. B. L'en-
caisse or. C. Placements pro-
visoires en or. D. Solde crédi-
teur de compte-courant et place-
ments á courte échéance
l'étranger. E. Circulation des
billets. F. Dépáts á vue. a. To-
tal. b. L'Etat. c. Autres comptes
officiels. d. Banques nationales.
e. Autres. G. Dépóts provisoires
obligatoires. H. Avance et
escompte. I. Valeurs portant
intérét. a. Total. b. Dont
norvégiennes. K. Avances á
l'occupant allemand moms dé-
pots à vue allemands. L. Acomp-
tes payés par l'Etat et le Norges
Clearinginstitutt. M. Avances
aux allemands déduction faite
des déperts a. vue allemands et
des acomptes payés par l'Etat
et le Norges Clearinginstitutt.

2. Compensations. Oslo.
3. Banques privées par actions.

A. Dépóts. a. Total. b. Déperts
vue. B. Avances. C. Balances

étrangéres. D. Réescomptes
(intérieurs).

4. Caisses d'épargne.
A. Dépóts. a. Total. b. Dépóts

vue. B. Avances.
5. Banques privées par actions et

caisses d'épargne.
A. Dépóts. B. Avances, préts
sur gages non comprise C. Porte-
feuilles et lettres de change de
l'Etat. D. Encaisse et dépóts
en Banque de Norvége.

6. Opérations de valeurs á la
Bourse d'Oslo.
A. Actions. B. Obligations.

7. Emissions d'actions.
8. Nombres-indices des actions.

a. Actions industrielles. b. Na-
vigation. c. Péche it la baleine.
d. Ban ques. e. Assurances.
f. Toutes les actions cotées
la Bourse d'Oslo.

9. Cours des obligations.
10. Intéréts effectifs des obligations.
11. Conditions de payement.

A. Nombre des faillites. B. Nom-
bre des conc. préventifs. C. Nom-
bre des exécutions. D. Nombre
de protéts des lettres de change.

12. Cours des changes cotés á la
Bourse d'Oslo. Moyenne en
couronnes.

13. Cours de £ á New York. Moy-
enn.e.

14. Nombres-indices des prix de
gros.

15. Nombres-indices des prix de la
vie.
A. Total sans impót. B. Come-
stibles.

16. Indices de la prod. industrielle.
A. L'industrie entiére. B. L'ind.
des moyens de production. a. To-
tal. b. Pour marché d'exporta-
tion. c. Pour marché intérieur.
C. Industrie de consommation.
a. Total. b. Pour marché d'ex-
portation. Pour marché in-
térieur. D. Industrie d'exporta-
tion, total. E. L'ind. pour
marché intérieur, total. F. Ex-
traction de minerais et de
métaux. G. Industrie du fer
et des métaux. H. Industrie
chiniique et électro-chimique.
I. Industrie de pates de bois,
cellulose et papier. K. Industrie

Tableaux mensuels.
Traduction francaise des rubriques.

textile. L. Fabriques de chaus-
sures. M. Fabriques de con-
serves. N. Ind. des aliments et
des boissons. 0. Autres indu-
stries.

17. Production d'électricité. Capa-
cité 1000 KW et plus.
A. Usines d'électricité reliées á
l'industrie électro-chimique et
métallurgique. B. Usines d'élec-
tricité reliées aux autres indu-
stries. C. Usines d'électricité
reliées essentiellement a la di-
stribution générale d'électricité.
D. Total.

18. Quantité de lait regue aux
laiteries et fromageries.

19. Emploi industriel.
A. Personnes employées assu-
rées contre le chómage dans
toutes les communes. B. Indice
d'emploi. a. Total. b. Villes.
c. Agglomérations ou des distr,
rur.industriels. d. Distr. ru-
raux. e. Ouvriers industriels.
I. Ouvriers des établissements
de batiment et construction.
g. Employés de commerce.

20. Chtimage.
A. Données de toutes les com-
munes. a. Total. b. Dans l'in-
dustrie. B. Chámage des ouvri-
ers syndiqués en pourcent du
nombre d'ouvriers rapportés.
a. 10 industries. b. Ouvriers en
fer et métaux. c. Ouvriers de
construction. d. Ouvriers à la
fabr, de chaussures.

21. Service des chemins de fer.
A. Mouvement des marchan-
dises. B. Nombre des wagons
á marchandises. C. Nombre des
voyageurs.

22. Mouvement de la navigation
entre la Norvége et l'étranger.
A. Navires char ,

'

és arrivés.
a. Total. b. Dont norvégiens.
B. Navires chargés sórtis (non
compris les navires chargés de
minerai sortis de Narvik.)

23. Indices du commerce de détail.
A. Valeur. a. Districts ruraux.
b. Villes. c. Tout le royaume.
B. Volume. a. Districts ruraux.
b. Vines. c. Tout le royaume.

24. Commerce extérieur.
A. Valeur. a. Importation.
b. Exportation. c. Excéden t
d'inwortation. B. Nombres-in-
dices du volume. a. Importa-
tion. 1) Total. 2) Navires non
comprise b. Exportation.

25. Suéde.
A. L'encaisse de la Banque na-
tionale d'or et des devises sur
l'étranger. B. Circulation des
billets. C. Dépóts á vue dans
les banques privées. D. Avances
des banques privées. E. Nom-.
bres-indices des actions. F. Nom-
bres-indices des prix de gros.
G. Nombres-indices du coilt de
la vie. a. Total. b. Comestibles.
H. Nornbres-indices de la pro-
duction. I. Pourcentage des
chómeurs. K. Importation. L.
Exportation. a. Total. b. Pate

papier. c. Papier et carton.
26. Danemark.

A. L'encaisse or de la Banque
Nationale. B. Encaisse des de--
vises sur l'etranger. C. Circula-
tion des billets. D. Dépóts
vue dans les banques privées.

E. Avances des banques privées.
F. Nombres-indices des actions.
G. Nombres-indices des prix de
gros. H. Nombres-indices des
cotts de la vie. a. Total. b. Co-
mestibles. I. Gains horaires en
ore. K. Nombres-indices de la
production. a. Industrie. b. Pro-
duction agricole des animaux.
L. Travail effectué dans l'indu-
strie. M. Chómage parmi les
pers. assurées contre le chtimage.
N. Importation. 0. Exportation.
a. Total. b. Export. de pore.
C. Export. de beurre.

27. Royaume-Uni.
L'encaisse or dans la Banque
nationale. B. Circulation des
billets. C. Les banques de com-
pensation á Londres. a. Dépóts
a vile. b. Avances. c. Place-
ments. D. Taux d'emprunt du
jour. E. Nombres-indices des
actions. F. Nombres-indices des
prix de gros. G. Nombres-in-
dices des carts de la vie. a. Total.
b. Comestibles. H. Nombres-
indices de la production. I. La
production: a. d'acier. b. de
charbon. K. Population exer-
cant une profession. a. Total.
b. Industrie. L. Chómage parmi
les ouvriers assurés contre le
chomáge. M. Importation. N.
Exportation. 0. Nombres-in-
dices du commerce extérieur.
a. Importation. b. Exportation.

28. France.
L'encaisse or dans la Banque de
France. B. Encaisse des devises
sur l'étranger. C. Circulation
des billets. D. Dépóts b vue
dans 4 grandes banques privées.
E. Nombres-indices des actions.
F. Nombres-indices des prix de
gros. G. Nombres-indices des
prix de détail. H. Nombres-
indices de la production. I. La
production d'acier. K. Le chti-
mage. L. Importation. M. Ex-
portation. N. Nombres-indices
du volume du commerce exté-
rieur. a. Importation. b. Ex-
portation.

29. Etats-Unis.
A. L'encaisse or dans les banques
fédératives de réserve. B. Mon-
naies en circulation. C. Banques
fédératives de réserve. a. Dépóts
a vue. b. Avances. c. Place-
ments. D. Taux d'emprunt sur
les fonds d'Etat. E. Nombres-
indices des actions. F. Nombres-
indices des prix de gros. G.
Nombres-indices des emits de la
vie. a. Total. b. Comestibles.
H. Gains horaires dans l'indu-
strie. I. Nombres-indices de la
production. K. La production
d'acier. a. Moyenne par mois.
En pour cent de la capacité.
L. La production d'automobiles.
M. Population exergant sine pro-
fession. a. Total. b. Dont sans
occupation. N. Occupation dans
l'industrie. a. Nombre. b. Nom.-
bres-indices. 0. Nombres-indi-
ces des marchandises Iran-
sportées. P. Importation. Q. Ex-
portation. R. Nombres-indices
du commerce extérieur. a. Im-
portation. b. Exportation. S.
Revenu national.
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Meldinger.

Ny utgave av Statistiske Oversikter.
I anledning av jubileumsfesten i 1914 utga Byrået en publikasjon under

navnet Statistiske Oversikter. Denne inneholdt en sammenstilling av de viktigste
data over Norges folkemengde, næringsliv m. m. for en lengre årrekke. Ved
Byråets 50 års jubileum i 1926 ble det gitt ut en ny og forøkt utgave. Denne
har vært til stor nytte for studenter og andre interesserte, men er forlengst ut-
solgt. For krigen ble det planlagt å gi ut en ny utgave, men arbeidet ble avbrutt.
Det er først i år at dette arbeidet er tatt opp igjen for alvor.

Den nye publikasjon vil få et langt videre omfang enn de to tidligere ut-
gayer. Foruten at en har tatt med en rekke nye tabeller, vil en for alle tabellenes
vedkommende i den utstrekning det er mulig ta med data for hvert år og ikke
som før, for en stor del nøye seg med femårlige gjennomsnitt.

Som et supplement til tabellene vil en forsyne oversiktene med tekstlige
avsnitt. Publikasjonen vil få både norsk og engelsk tekst.

Det er vanskelig å si når denne nye utgave av Statistiske Oversikter vil
foreligge. En' håper imidlertid å få manuskriptet ferdig til trykking våren 1948.

Aktuell statistikk.

Folkemengdens bevegelse i 1946.
Den foreløpige opptelling av antall registrerte inngåtte ekteskap, fødsler

og dødsfall for året 1946 og 1. og 2. kvartal 1947 viser følgende resultat:

Inngåtte
ekteskap

Levende-
fodte

Døde Fodsels-
overskudd

1 9 4 6 :
1. kvartal 4 493 17 141 8 330 8 811
2. » 7 982 20 173 7 170 13 003
3. 7 889 17 261 6 357 10 904
4.	 » 8 437 15 372 6 775 8 597

I alt . 28 801 69 947 28 632 41 315

1 947
1. kvartal 4 514 17 198 8 649 8 549
2.	 >> 7 480 18 255 7 165 11 090

Det ble i 1946 inngått 28 801 ekteskap, mot 25 070 i 1945 eller 9.28
pr. 1000 innbyggere mot 8.17 i foregående år.

Giftermålshyppigheten er bare litt lavere enn i 1940, da giftermålshyppig-
heten var den største som vi har hatt her i landet. Den store stigning i giftermåls-
hyppigheten i de senere år skyldes for en vesentlig del at tallet på menn og
kvinner i gifteferdig alder stadig er økt. Om giftermålsintensiteten i de for-
skjellige aldre også er tatt til, kan Byrået først få undersøkt når folketellingens
oppgaver over befolkningen fordelt etter sivilstand foreligger.
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Folkemengdens bevegelse i Norge 1891 -1946 :
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[891-95 	 13 040 61 573 34 542 27 031 12 203 6.38 30.14 16.91 13.23 5.97
[896-1900 	 14 795 65 142 34 096 31 046 6 767 6.81 29.99 15.70 14.29 3.12
[901-05 	 13 892 65 202 33 257 31 945 20 639 6.08 28.54 14.56 13.98 9.03
[906-10 	 14 068 61 978 32 539 29 439 17 533 5.99 26.39 13.85 12.54 7.46
[911-15 	 15 320 61 103 32 700 28 403 8 910 6.26 24.96 13.37 11.59 3.64
[916-20 	 17 851 63 249 36 656 26 593 3 394 6.93 24.54 14.22 10.32 1.32
[921-25 	 17 002 60 267 31 211 29 056 8 974 6.27 22.24 11.52 10.72 3.31
[926-30 	 16 859 50 087 30 603 19 484 8 348 6.05 17.98 10.99 6.99 3.00
L931-35 	 18 604 43 342 29 561 13 781 510 6.53 15.21 10.37 4.84 0.18
L936-40 	 24 949 45 183 30 333 14 850 591 8.56 15.50 10.41 5.09 0.20

[930 	 18 064 47 844 29 616 18 228 3 673 6.43 17.04 10.55 6.49 1.31
L931 	 17 666 45 989 30 674 15 315 825 6.26 16.29 10.87 5.42 0.29
L932 	 17 612 45 451 30 102 15 349 436 6.21 16.02 10.61 5.41 0.15
[933 	 17 995 42 114 28 943 13 171 344 6.31 14.77 10.15 4.62 0.12
L934 	 19 235 41 833 28 340 13 493 485 6.72 14.61 9.90 4.71 0.1'2
[935 	 20 511 41 321 29 747 11 574 462 7.13 14.37 10.34 4.03 0.16
[936 	 22 375 42 240 30 100 12 140 526 7.75 14.63 10.42 4.20 0.18
[937 	 23 959 43 808 30 217 13 591 647 8.26 15.11 10.42 4.69 0.22
1938 	 24 335 45 319 29 211 16 108 818 8.35 15.55 10.03 5.53 0.28
[939 	 26 095 46 603 29 870 16 733 687 8.91 15.91 10.20 5.71 0.22
1940 	 27 983 47 943 32 045 15 898 278 9.50 16.28 10.88 5.40 0.09
1941 	 26 459 45 773 31 907 13 866 - 8.94 15.46 10.78 4.68 -
1942 	 - 53 225 32 051 21 174 - - 17.87 10.76 7.11 -
1943 	 24 021 57 281 31 615 25 666 - 8.00 19.09 10.54 8.55 -
1944 	 21 990 62 241 32 639 29 602 - 7.25 20.52 10.76 9.76 -
19451 	 25 070 57 751 29 000 28 751 - 8.17 18.82 9.45 9.37 -
[946' 	 28 801 69 947 28 632 41 315 - 9.28 22.53 9.22 13.31 -

Foreløpige tall.

Tallet på le v ende f ødte 1 1946 var etter den foreløpige opptelling
69 947 eller 22.53 pr. 1000 innbyggere. Det er det største fødselskull her i landet
hittil. Det tidligere maksimum var 1920 med 69 326  levendefødte barn. Fra
1920 av sank tallet på fødte sterkt like til 1935, da det ble født bare 41 321
levende barn. Siden dette lavpunktet i 1935 steg fødselshyppigheten - først
langsomt, og senere under og etter krigen temmelig sterkt. Den foreløpige opp.
telling for 1. og 2. kvartal 1947 viser noen nedgang sammenliknet med de
tilsvarende kvartaler i fjor.

I 1946 døde 28 632 personer eller 9.22 pr. 1000 innbyggere. Etter de
foreløpige tall A, dømme er dødeligheten i 1946 den laveste som er målt hittil
for hele landet.

Fødselsoverskuddet var i 1946: 41 315 eller 13.31 pr. 1000 innbyggere.
Absolutt sett er dette fødselsoverskudd det største som vi noen gang har hatt
i Norge.' Beregnet i forhold til befolkningens størrelse er overskuddet av fødte
i 1946 det høyeste siden 1920. Ellers må en helt tilbake til årene før 1905 for å
finne høyere fødselsoverskudd pr. 1000 innbyggere.

På grunnlag av det foreløpige resultat av folketellingen pr. 3/1 2 1946 og
beregnet antall fødsler og dødsfall i resten av året, var den beregnede hjemme-
hørende folkemengde pr. 31/12 1946: 3 126 000 mot 3 083 000 pr. 31/12 1945 og
3 053 000 pr. 31/12 1944.
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Arbeidslonninger 1946.

En skal, i likhet med i fjor, gi en foreløpig oversikt over hovedresultatene
av statistikken over arbeidslonningene. 1 Som en vil se er en igjen gått over til

utarbeide kvartalsstatistikk fra 1946, etter å ha utarbeidd statistikken halv-
årlig fra 1943-1945.

I lønnsstatistikken er bare med bedrifter som er medlemmer av Norsk
Arbeidsgiverforening og Papirindustriens Arbeidsgiverforening.

Tallet av bedrifter som omfattes av statistikken er etter krigen økt. Flere
og flere bedrifter er blitt medlemmer av Arbeidsgiverforeningene.

Lønnsbevegelsen.

Hovedinntrykket av bevegelsen i timefortjenesten for de voksne arbeidere
i industrien, er at den stigning som tok sin begynnelse i 1945 har fortsatt i 1946.
Dette er i og for seg ikke noe overraskende ettersom så og si hele tariffkomplekset
var til revisjon i løpet av 1946. En var dermed forberedt på en del stigning,
særlig i de lavest lønte fag.

Tariffrevisjonen strakte seg over mesteparten av året og fortsatte ut i 1947.
Den tok ikke for alvor til før i 2. kvartal 1946, og i statistikken har de forhøyde
lønnssatser derfor ikke begynt å gjøre seg nevneverdig gjeldende før i de to
siste kvartaler.

Denne stigningen er imidlertid påvirket av et forhold som er en følge av
spesielle omstendigheter ved tariffrevisjonen i 1946.

For de fleste overenskomsters vedkommende gikk det en tid fra overens-
komstene løp ut og til forhandlingene kom ordentlig i gang. I mange tilfelle
tok det også lang tid før en kom til enighet eller lønnsnemnda hadde avgjort
saken. Som en slags kompensasjon for den lange ventetiden ble derfor i de
fleste tilfelle de nye lønnssatsene gjort gjeldende fra et tidligere tidspunkt enn
overenskomstene ble aysluttet. De nye lønnstilleggene er så blitt etterbetalt
fra en tidligere dato, og som regel utbetalt første lønningsdag etter avslutningen
av den nye overenskomsten. Det ble forhandlet om etterbetalingen i hvert
enkelt tilfelle, og perioden kunne derfor variere sterkt.

Dette har imidlertid gjort det vanskelig å stille opp en helt korrekt statistikk,
fordi en for en del fag i et kvartal får med lønnsbeløp som faktisk refererer seg
til det foregående kvartal. Dette gjelder hovedsakelig 3. og 4. kvartal, og den
beregnede gjennomsnittlige timefortjeneste for 4. kvartal vil derfor ligge litt
for høyt, mens den til gjengjeld for 3. kvartal vil ligge litt for lavt. Det ville
by på store vanskeligheter å skille dette ut, og en har derfor ikke annet å gjøre
enn å ta tallene som de er, og ha dette forhold for øye når en bruker statistikken.
I de fleste tilfelle er virkningene av etterbetalingen ikke særlig store, men tar
en industrigrener som f. eks. tobakksindustrien og særlig melkekondenserings-

Jfr. Stat. Medd. 1946 nr. 7-9, side 227.
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industrien vil en finne store utslag som delvis må tilskrives dette forhold. I
tallene for siste kvartal går dessuten også inn det 5-øres tillegget som ble gitt
pr. 1 september 1946, og som var det første av de tre 5-øres tillegg hvorav de
to resterende skulle gis pr. 1 mars 1947 og pr. 1 september 1947.

Det er ikke mulig i en kort oversikt som denne å gjøre rede for resultatet
av tariffrevisjonen for de enkelte industrier. En kan bare peke på visse gene-
relle trekk.

Industrien.

Tabell 1 viser at stigningen i 1946 jevnt over har vært mindre enn i 1945.
Gjennomsnittstallet for voksne arbeidere, menn, i hele industrien viser en stig-
ning på 42 ore fra 2. halvår 1944 til 2. halvår 1945, mens stigningen bare er
33 øre fra 2. halvår 1945 til 4. kvartal 1946. Ser en på lønnsbevegelsen i det
lange løp så har tariffrevisjonene i grunnen ikke medført noen større endringer
i forholdet mellom de forskjellige industrier, bortsett fra at de lavest lønte
industrier er rykket en del opp. Som påpekt i statistikken for 1945 1 var det
fire industrier som skilte seg ut fra de andre både med hensyn til lonnsnivå
og lønnsbevegelse, nemlig nærings- og nytelsesmiddelindustrien, olje- og fett-
industrien, tekstilindustrien og papirindustrien. Det er disse fire som har ligget
lavest, og som fremdeles gjør det. Karakteristisk for disse gruppene er imidlertid
at tallene for timefortjenesten har vist en tendens til å samle seg, slik at det i
4. kvartal er en forskjell på bare 5 øre mellom tekstilindustrien med en time-
fortjeneste på kr. 2.48 og nærings- og nytelsesmiddelindustrien som ligger høyest
med kr. 2.53.

Siden 1946 er det skilt ut to grupper som før ble tatt med under diverse
bedrifter. Det er treindustrien, som for øyeblikket  består av sagbruk og høvlerier.
Timefortjenesten her ligger omtrent på samme nivå som de sistnevnte fire grupper.
I 4. kvartal lå treindustrien på kr. 2.42 pr. time, altså 4 ore lavere enn tekstil-
industrien.

Den annen gruppe er jord- og steinindustrien, som for øyeblikket bare
omfatter teglverk. Timefortjenesten her er steget sterkt i løpet av 1946, nemlig
fra å ligge nesten lavest, til i 4. kvartal å ligge over gjennomsnittet.

Timefortjenesten i papirindustrien er steget sterkt etter krigen. Ser en på
bevegelsen fra 2. halvår 1944 fram til 4. kvartal 1946 finner en en stigning på
90 øre, mens stigningen for de andre gruppene ligger på omkring 80 øre. Resul-
tatet av tariffrevisjonen gir seg tydelig utslag i tallene for denne industri, idet
stigningen fra 2. til 3. kvartal var hele 25 øre. Sammenliknet med de andre
industrier i samme tidsrom er dette ganske meget. Tekstilindustrien steg med
16 øre. Disse tall stemmer ganske godt overens med resultatene av tariffrevi-
sjonen for disse to industrier. Ifølge lønnsnemndas kjennelse for papirindustrien
av 19 august 1946 fikk de voksne mannlige arbeidere et tillegg på 21 øre pr.

#Arbeidsionninger 1945», side 12.
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time og samtlige voksne kvinnelige arbeidere et tillegg av 15 øre pr. time. Hertil
kommer det tillegg på 5 øre pr. time inntil kr. 1.30 for voksne menn og inntil
kr. 0.90 for voksne kvinner gitt ved lønnsnemndas kjennelse av 6 oktober
1945, som nå ble gjort gjeldende for samtlige voksne mannlige og kvinnelige
arbeidere. Det samlede tillegg ble således 26 øre pr. time for voksne menn og
20 øre pr time for voksne kvinner. I tekstilindustrien ble timelønnen for menn
med to års tjenestetid hevet med 20 øre. At statistikkens tall bare viser en stig-
ning på 16 øre kommer for en vesentlig del av at akkordfortjenesten går inn i
tallene for timefortjenesten. Akkordfortjenesten steg nemlig bare med 12 ore

fra 2. til 3. kvartal. Skiller en derfor ut akkorden og bare ser på fortjenesten
på dagtid, blir stigningen 18 øre, hvilket stemmer bedre med tariff en.

Tabell 2.	 Timefortjeneste for voksne menn. kr.

Elektrisk
utvinning

av metaller

Elektro-
kjemisk
industri

Papir-	 Hermetikk-
industri	 industri

1.92 2.23 1.58 1.50
1.91 2.14 1.59 1.50

1.91 2.18 1.59 1.50

1.99 2.26 1.67 1.57
2.36 2.67 2.03 1.88

2.16 2.45 1.85 1.73

2.49 2.73 2.11 1.99
2.52 2.79 2.15 1.98
2.51 2.83 2.40 2.18
2.80 3.00 2.49 2.20

2.59 2.84 2.30 2.09    

Gruve- og
hytte-
drift                

1944 1. halvår 	
» 2. - 	

Gjennomsnitt 	

1945 1. halvår 	
» 2. - 	

Gjennomsnitt 	   

1.99
2.01

2.00

2.07
2.27

2.15

2.37
2.40
2.51
2.64

2.49      

1946 1. kvartal .
»	 2.
» 3.	 • •
» 4.	 • • •        

Gjennomsnitt 	         

tabell 2 er stilt sammen tallene for de typiske eksportindustriene. *Her
ligger hermetikkindustrien lavest og elektrokjemisk industri høyest. Gruppen
elektrisk utvinning av metaller hadde ubetydelig stigning fra 1. til 3. kvartal,
men hadde den sterkeste stigning innen eksportindustrien fra 3. til 4. kvartal.
Dette er en av de få grupper hvor det ikke ble spørsmål om tilbakebetaling.
Overenskomsten ble aysluttet i august: og ble gjort gjeldende fra samme tid.

Statistikken for de mekaniske verksteder blir utarbeidd av Mekaniske
Verksteders Landsforening. Denne statistikk gir oppgaver spesifisert på for-
skjellige grupper av arbeidere, slik som tabell 3 viser.



Spesial-
arbeidere

210.0
208.7

209.4

217.4
264.4

243.2

275.9
281.9
291.5
302.0

288.3 

319 Nr. 7-9.

Tabell 3 .	 Timefortjeneste, ore. 

Fagarbeidere
Hjelpe-

arbeidere

207.2
211.5

183.7
188.0

209.4 185.9

215.4 194.4
255.3 232.8

235.9 215.0

261.4 236.8
270.5 243.5
277.9 251.9
289.8 259.8

275.1 248.6            

Alle voksne
arbeidere

1944 1. halvår 	
» 2. - 	   

198.5
202.7

200.6

207.8
247.0

228.4

251.9
259.6
261.1
276.9

264.3      

Gjennomsnitt 	   

1945 1. halvår 	
» 2. - 	         

Gjennomsnitt 	   

1946 1. kvartal 	
2. - 	

» 3. - 	
»	 4.         

Gjennomsnitt 	          

Håndverket.

Timefortjenesten i håndverksfagene er fordelt på bedrifter i Oslo og i landet
ellers som vist i tabell 4.

Både for mannlige fagarbeidere og hjelpearbeidere ligger timefortjenesten
i Oslo høyere enn landet ellers. Denne forskjellen er særlig tydelig for fagar-
beiderne, hvor den i 1945 og 1946 har variert fra 33 øre til 58 øre. I de fore-
gående år har den svinget omkring 20-30 øre. For hjelpearbeiderne er ikke
forskjellen så utpreget. I 1945 og 1946 har timefortjenesten i Oslo ligget fra 10
til 36 øre høyere enn i landet ellers. Det er imidlertid først etter krigen at denne
forskjellen er såvidt stor. I årene 1941 til 1944 lå timefortjenesten for hjelpe-
arbeidere i Oslo ofte lavere enn i landet ellers. Både for fagarbeidere og hjelpe-
arbeidere er imidlertid forskjellen mellom Oslo og landet ellers blitt større etter
krigen, slik at en nå kan tale om to tydelig atskilte lønnsnivåer.

De polygrafiske fag synes å ha en meget høy timefortjeneste, som etter
krigen ligger en god del over timefortjenesten i byggefagene. Denne timefor-
tjenesten kan en imidlertid ikke uten videre ta som uttrykk for lønnsnivået
i faget, fordi arbeiderne i de polygrafiske fag er ukelønt, og på grunn av skift-
arbeid har kortere arbeidstid i uken. Dette gjelder særlig bok- og avistrykkeriene
og litografanstaltene. I lønnsstatistikken blir imidlertid de faktisk arbeidde
timer oppført, og da vil en ved å dividere disse timer med den utbetalte lønn
få for høye tall for timefortjenesten. Hvor meget for høye tallene vil være er
det umulig å si noe om på grunnlag av de foreliggende oppgaver.

Entreprenørvirksomhet.

Statistikken for denne virksomhet utarbeides etter andre linjer enn lønns-
statistikken ellers. Således fordeler en her oppgavene på forskjellige grupper av
arbeidere, og foretar også en geografisk oppdeling.
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2.85
3.02

2.48

2.45
2.70
2.85
3.03

2.94

3.03
3.30
3.75
4.06

2.43
2.49
2.64
2.74

2.59

2.66
2.46
3.18
3.53

3.16

Norda-
fjelske

Nordland
og

Finnmark
I alt Østlandet Sørlandet Vestlandet

1945 1. halvår 	
» 2. - 	

Gjennomsnitt 	 2.57

1.98
2.40

2.19

2.14
2.23

2.18

2.28
2.82

2.56
2.97

2.83  

1946 1. kvartal
» 2. -
» 3.
»	 4.

2.80
3.02
3.32
3.56    

2.97
3.10
3.29
3.56

Gjennomsnitt 	 3.313.25 3.62 2.82

2.37
2.74
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Tabell 5.	 Gjennomsnittlig timefortjeneste kr.

I alt

Jord-,
stein- og
sement-

arbeidere

Sement-
pirser. e,
grastems-
murere,

grovarb.

Forskal-
lere,

snekkere,
tømmer-

menn

Murere Mur-
arbeidere

Andre
arbeidere

1944 1. halvår. 2.42 2.37 2.46 2.51 2.81 2.05 2.49
»	 2 .	 -	 . 2.54 2.46 2.67 2.68 3.21 2.86 2.59

Gjennomsnitt . 2.47 2.41 2.55 2.57 2.93 2.25 2.53

1945 1. halvår. 2.37 2.34 2.36 2.36 2.96 2.90 2.51
»	 2 .	 -	 . 2.74 2.65 2.95 2.87 3.52 3.28 2.97

Gjennomsnitt . 2.57 2.50 2.66 2.65 3.16 3.14 2.70

1946 1. kvartal 2.80 2.71 2.94 2.92 3.58 3.17 2.87
»	 2.	 ____ 3.02 2.91 3.09 3.18 4.44 3.93 3.04
»	 3.	 ___ 3.32 3.26 3.32 3.44 4.04 3.77 3.36
»	 4.	 ___ 3.56 3.48 3.57 3.74 4.42 4.27 3.47

Gjennomsnitt . 3.25 3.17 3.30 3.39 4.17 3.83 3.25

Karakteristisk for timefortjenesten innen denne bransje er dens sterke
sesongpreg, som den for øvrig har til felles med de fleste av byggefagene. Varia-
sjonene er imidlertid som regel større i entreprenørvirksomheten. Under krigen
hadde denne sesongbevegelse minimum i 1. halvår, og maksimum i 2. halvår.
Denne bevegelse må en anta vil fortsette. En må se stigningen i timefortjenesten
i løpet av 1946 på bakgrunn av dette, slik at den sterke stigning i 2. halvår
ikke bare skyldes direkte lønnstillegg.

Tabell 6.	 Timef ortjeneste kr.

Det er store variasjoner i timefortjenesten mellom de forskjellige deler av
landet. Som det fremgår av tabellen kan forskjellen være opptil ca. kr. 1.30.
Det er også store variasjoner i timefortjenesten innen hver landsdel. Dette
innbyrdes forhold mellom landsdelene kan forskyves. I 1945 og 1946 har Ost-
landet ligget høyest og dernest kommer Nordland og Finnmark. De andre
landsdeler ligger på et lavere nivå, med varierende innbyrdes forhold.
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Kjøttkontrollen.

Tallet på kontrollerte slakt ved alle landets kjottkontrollstasjoner var:

Måned
	

1939
	

1945
	

1946
	

1947
	

1939
	

1945
	

1946
	

1947

Storfe.	 Hest.
Januar 	  14 286	 3 280	 7 328 11 974	 542	 398	 1 339
Februar 	  13 304	 2 834	 6 954	 8 300	 393	 235	 1 109
Mars 	  16 273	 2 538	 8 182 10 279	 353	 150	 961
April  	 13 651	 1 349	 5 518	 8 817	 249	 74	 410
Mai 	  15 684	 963	 6 027	 6 962	 346	 129	 336
Juni 	  16 487	 1 460	 5 257	 7 035	 316	 125	 400
Juli 	  12 770	 407	 2 427	 5 394	 201	 96	 382
August 	  15 015	 485	 3 355	 275	 1 300	 370
September . .  	 19 558	 2 648	 9 978	 314	 1 145	 732
Oktober 	  23 867 15 903 32 224	 948	 3 642	 3 467
November 	  20 356 16 355 27 622	 1 181	 4 710	 5 071
Desember . . .  	 15 794	 6 434 11 875	 661	 1 560	 2 409

Tilsammen . . . 197 045 54 656 126 747 	 5 779 13 564 16 986

1 420
453
457
360
233
377
272

Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni. . . . 	
Juli 	
August 	
September . • •
Oktober  
November. . • •
Desember . . • •

Tilsammen . • •

24 654
25 153
32 698
27 116
30 508
25 607
21 039
22 379
18 625
23 850
25 745
42 790

320 164

Svin

	

319	 740

	

349	 1 324

	

439	 1 480

	

333	 1 848

	

310	 1 740

	

198	 1 700

	

111	 2 666

	

113	 2 133

	

288	 2 179

	

490	 3 260

	

836	 4 259

	

7 282	 5 092

11 068 28 421

Sau.
11 119	 1 111	 2 815	 6 442
7 511	 437	 1 426	 3 440
7 070	 215	 803	 3 321
4 498	 90	 460	 1 021
4 821	 72	 503	 864
5 628	 101	 395	 744

18 951	 17	 254	 672
56 815	 82	 687
70 548	 9 892	 29 045

102 934 63 827 124 731
49 460 24 239 52 133
15 465 2 543 6 009

354 820 102 626 219 261

5 529
6 617

12 811
12 500
9 160
8 428
6 121

18 180
15 186
27 556
37 353
20 160
13 136
9 924

Januar 	  18 570
Februar 	  18 090
Mars 	 25 012
April . . . . • • • •	 25 599
Mai 	  17 257
Juni 	  14 560
Juli  	 11 037
August 	  10 731
September . . •	 12 034
Oktober 	  17 234
November.. • •	 17 825
Desember . . • •	 17 715

Spekalv.
10 966 13 532
9 659 13 264

13 207 24 732
19 535 27 666
9 825 21 290
6 256 12 578
4 074	 8 524
2 636	 5 913
3 677	 6 801
8 224 13 236

10 002 14 088
6 963	 8 909

Gjøkalv.
3 204	 296	 387
3 761	 251	 380
5 121	 189	 405
4 967	 92	 382
6 708	 93	 453
6 329	 169	 565
4 205	 79	 302
4 132	 62	 307
4 523	 109	 596
5 034	 926	 2 336
3 705	 697	 1 199
3 802	 309	 468

530
448
517
620
736
726
437

55 491	 3 272	 7 780Tilsammen . . . 205 664 105 024 170 533



I forhold til
mai2

1937-
19391946

Av
ost-

prod.
I alt

I forhold til
mai2

1946 1937-
1939

Smør 	

Sveitserost 	

helfeit 	

J halvfeit 	

kvartfeit 	

mager 	

helfeit 	

I halvfeit 	
Gaudaost -1

kvartfeit 	

mager 	

helfeit 	

I halvfeit 	
Nøkkelost. .1

kvartfeit 	

t mager 	

Normannaost 	

Pultost 	

Kjernemjølksost 	

Gammalost 	

Andre ostsorter 	

Sum hvit ost

Reveost

Kasein 	

ekte 	
Geitmysost

blandet 	

helfeit 	
Fløtemysost

halvfeit 	

Mysost 	

1. for salg 	

	» oppkoking . . . 	

Sum brun ost

Prim 	

Edamerost

323

Meieridriften i mai-august 1947.
Mai 1947. 1

1. Innveid mjølkemengde 	
2. Tilbakelevert skummet mjølk
3. ---»-	 myse 	
4. Produksjon og lager av smør, ost og mysost:

Produksjon:

Nr. 7-9.

I forhold til mai 2

1946 1937-39
116	 99
141	 48
152	 49

På lager: 3

Kg
69 230 403
12 757 739

1 844 417

I alt

kg

1007 526

pst.

140

pst.

68

pst.

-

kg

175 473

pst.

139

pst.

-

14 242 302 25 1.4 30 387 434 11

14 693 43 39 1.4 19 885 43 34

6 640 40 - 0.6 13 669 55 -

173 074 888 34 16.9 243 091 648 20

232 263 89 268 22.6 435 265 104 172

474 5 - 0.1 254 1 -

1 667 67 - 0.2 2 443 76 -

3 530 473 10 0.3 4 385 400 5

148 353 165 121 14.4 276 849 192 75

5 978 74 9 0.6 8 793 55 5

19 713 117 47 1.9 41 513 182 30

32 263 121 - 3.1 49 803 130 _

56 107 152 109 5.5 45 701 147 63

43 903 56 - 4.3 3 814 83 -

5 611 78 27 0.6 4 068 82 22

7 053 83 20 0.7 7 922 141 10

765 564 123 72 74.6 1 187 842 143 44

261 220 185 70 25.4 - - -

32 455r	 126 139 3.8 18 739 143 149

448 976 110 92 53.2 143 063 129 146

10 108 412 1 1.2 2 401 619
239 369

251 176 131 f 29.7 83 939 167

64 741 78 43 7.7 19 093 83 93

37 220 139 88 4.4 13 593 466 185

844 676 115 103 100.0 280 828 140 143

Finnmark ikke med. 2 Beregnet for alle meierier og ysterier som gir oppgave
8 Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.

Oppgaven omfatter 298 meierier og ysterier med selvstendig drift. (Underavdelingel
og mottakerstasjoner er tatt med i vedkommende sentralmeieris rapport.)



kg

171 603
pst.

103
pst.   

Smør 	
kg

1091 428
pst.

130
pst.

69
pst.    

Sveitserost

I helfeit 	

halvfeit . • • 	
Edamerost .

I kvartfeit 	

t mager 	

[ helfeit 	

mager

209

478

25

446

74

35

47

124

142

117

133

174

33

60

179

193	 19

399	 102

11

563	 59

68 246

15

218	 11

144	 122

81	 10

97	 40

102

229	 134

27

68	 2

715	 97

27 851

10 345

10 038

471 847

391 404

865

1 101

297 024

14 813

39 036

62 703

53 281

837

3 060

10 355

• •Gaudaost

1.1

0.4

0.5

30.3

18.5

0.3

15.6

0.6

2.1

3.1

5.8

1.8

0.2

3.1

I halvfeit

kvartfeit 	

helfeit 	

halvfeit 	
Nokkelost . .

kvartfeit 	

mager 	

12 190

4 529

5 306

336 561

204 952

240

3 436

173 499

6 314

22 959

34 623

63 978

20 384

2 297

34 133

9

14

34

152

1

72

8

25

65

24

15

46129 1311 394 560925 401 811 83.4

0.167

Normannaost 	

Pultost 	

Kjernemjølksost 	

Gammalost 	

Andre ostsorter 	

Sum hvit ost. . • •

Reveost 	

Kasein 	 5 78816.568135

1 100

182 788

	

29 743 134	 106

	

139 750 172	 127

943 629
309

75 835 175

	

20 416	 75	 79

	

21 051 868	 243

	

1 120	 38	 3

5.9

46.8

0.1

31.6

5.7

9.9

100.0 288 858 138	 120

Finnmark ikke med. 2 Beregnet for alle meierier og ysterier som gir oppgave.
3 Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.

Oppgaven omfatter 298 meierier og ysterier med selvstendig drift. (Underavdelinger
og mottakerstasjoner er tatt med i vedkommende sentralmeieris rapport.)
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1. Innveid mjølkemengde
2. Tilbakelevert skummet mjølk
3.
4. Produksjon og lager av smør,

Kg

70 270 741
12 875 120
1 854 556

ost og mysost:

I forhold til juni 2

1946	 1937-39
117	 102
136	 49
166	 59

Juni 1947. 1

myse

Produksjon:

I forhold til
juni, 

1937—1946 1939

Av
ost-

prod.
I alt

På lager:'

I forhold til
juni2

1937—1946 1939

I alt

J ekte 	
Geitmysost

blandet 	

helfeit 	
Fløtemysost{

halvfeit 	

Mysost 	

Prim 	
for salg 	

1 o oppkoking 	

	

Sum brun ost. . . 	

50 523 123

398 370 121

702 188

268 351 112

48 267 68

83 936 606

	

262	 13

99

87

253

34

214

26

850 411 122 105



Sveitserost 	

helfeit 	

halvfeit 	

kvartfeit 	

mager . . 	

helfeit 	

halvfeit 	

kvartfeit 	

mager 	  • •

helfeit 	

halvfeit 	

kvartfeit 	

mager 	

Normannaost 	

Pultost 	

Kjernemjølksost 	

Gammalost 	

Andre ostsorter 	

Sum hvit ost. • • •

Reveost 	

Kasein 	

' ekte 	
Geitmysost 

t blandet 	

helfeit 	
Fløtemysosti

halvfeit 	

Mysost 	

Prim 	
 for salg 	

» oppkoking 	

Sum brun ost 	

1Edamerost .

1

iGaudaost ..

t

1Nøkkelost.. 
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Juli 1947. 1 I forhold til juli.
1946 1937-39
112	 107
133	 46
161	 57

Kg

1. Innveid mjølkemengde 	  65 306 073
2. Tilbakelevert skummet mjølk 	  10 931 845
3. myse 	  1 635 843
4. Produksjon og lager av smør, ost og mysost: 

Produksjon :

I forhold til
juli2 

11946 937—
1939   

På lager 3                 

I alt 
Av
ost.

prod.
I alt  

I forhold til
juli2    

1937—1946 1939                  

Smør 	
kg	 pst.	 pst.	 pst.	 kg	 pst.	 pst.

	968 142 135
	

69
	

136 993 104

14 515

1 590

6 168

—

302 080

136

206

69

—

616

29

4

—

—

66

1.5

0.2

0.6

—

31.6

58

9

9

630

923

844

847

—

032

273

—

98

—

540

19

1

—

—

41

158 718 58 282 16.6 385 116 79 143

114 5 — — 570 9 —

13 839 309 64 1.4 22 028 340 24

129 421 96 139 13.5 293 640 122 71

39 066 428 77 4.1 13 906 74 7

168Th 104 36 1.8 44 789 126 28

33 886 138 — 3.5 58 937 180 —

43 099 110 128 4.5 55 268 99 58

6 475 69 — 0.7 263 14 —

260 186 4 — 2 123 77 26

4 452 73 11 0.5 7 530 131 10

770 558 133 86 80.5 1 592 816 153 49

186 300 142 79	 19.5 34 492 —	 —

57 557 108 107 7.8 48 123 154 137

317 955 95 79 43.3 108 159 149 88

11 432 — 1 1.6 9 230 — 1
253 383

208 219 83 1 28.4 89 893 142 f

31 247 81 29 4.2 23 288 184 96

105 755 — 312 14.4 17 371 — 224

1 947 85 25 0.3 2 074 49 5

734 112 107 106 100.0 298 138 161 114

Finnmark ikke med. 2 Beregnet for alle meierier og ysterier som gir oppgave.
3 Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.

Oppgaven omfatter 287 meierier og ysterier med selvstendig drift. (Underavdelinger
og mottakerstasjoner er tatt med i vedkommende sentralmeieris rapport.)



Produksjon:
I forhold til

august

1937—1946 1939

I alt

71 679

7 157

9 626

555 262

334 725

854

34 812

238 961

10 978

28 920

61 591

55 284

1 853

1 394

3 768

240	 32

398	 7

79

496	 37

65	 134

146

467	 38

85	 64

60	 6

73	 20

259

90	 59

117

63	 21

86	 5

2.2

0.1

0.8

33.6

20.7

1.9

12.8

0.3

1.4

4.9

3.2

0.9

0.5

1947. 326

August 1947 1

1. Innveid mjølkemengde
2. Tilbakelevert skummet mjølk
3. --»—	 myse 	
4. Produksjon og lager av smør, ost og mysost:

I forhold til august'
Kg.	 1946	 1937-39

	 57 606 675	 109	 103

	

9 039 641	 124	 45

	

1 371 474	 142	 53

På lager: 3

I forhold til
august'

1937—1946 1939

I alt
Av
ost-

prod.

Smør 	
kg	 pst.	 pst.

	

708 795 117	 61
4

pst.	 pst.
123

Sveitserost 	

helfeit 	

Edamerost . halvfeit 	

kvartfeit 	

mager 	

helfeit 	

IGaudaost • • halvfeit 	

kvartfeit 	

mager 	

1 helfeit 	

Nøkkelost . 1 halvfeit 	

kvartfeit 	

mager 	

Normannaost 	

Pultost 	

Kjernem jølksost 	

Gammalost 	

Andre ostsorter 	

Sum hvit ost 	

Reveost 	

Kasein 	

Geitmysost ekte 	

blandet 	

Fløtemysost helfeit 	

1 

1 halvfeit 	

Mysost 	

Prim 	 1for salg 	

for oppkoking 	

Sum brun ost 	

	14 544 128	 32

	

686	 41	 1

5 660 84

–

	

220 675 646	 63

	

135 826	 60	 305

104

	

314	 85

	

12 157 747	 64

	

83 548	 83	 99

	

1 990 104	 39

	

8 859	 59	 24

31 699 127

	

21 208 135	 55

	

5 926	 30

	

320	 9

	

3 296 615	 7

	

546 812 118	 71 83.3 1 416 864

156

	

109 854 160	 59

67 619 120	 125 13.2	 52 660 113	 97

180 546	 99	 27 35.2	 58 413	 85	 59

4 129 519	 0.8	 1 918 761	1  228	 1 276
185 372	 97 f	 36.1	 69 191	 77

24 526 109	 27	 4.8	 14 059	 86	 55

46 696 1 055	 148	 9.1	 6 145 862	 70

4 114 473	 75	 0.8	 7 422 203	 17

513 002 112	 90 100.0	 209 808	 93	 81

16.7

127	 45

pst.	 kg
128 414

Finnmark ikke med. 2 Beregnet for alle meierier og ysterier som gir oppgave.
3 Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.

Oppgaven omfatter 287 meierier og ysterier med selvstendig drift. (Underavdelinger
og mottakerstasjoner er tatt med i vedkommende sentralmeieris rapport.
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Skogbrann i 1946.
Oppgavene til denne statistikk blir hvert år innhentet gjennom ordførerne

i bygdene. Fullstendige oversikter over skogbrann har en fra og med 1913.
Inntil 1923 ble statistikken utarbeidd av Landbruksdepartementets skogkontor,
og den ble trykt i Skogdirektørens årsmelding.

Opplysninger om skogbrann i eldre tider finner en i Skogvesenets Historie,
utgitt ved Skogdirektøren, s. 174 fig.

I 1946 var det 237 skog- og lyngbranner mot 291 i 1945, 170 i 1940 og 269
gjennomsnitt for de 10 år 1937-1946. Det brannskadde areal var 12 610 dekar

mot 17 569 dekar i gjennomsnitt for årene 1937-1946. Etterfølgende tabell
viser fordelingen av det brente areal på markslag i de 10 årene 1937-1946.
Herav fremgår det at år med de største brannskadde arealer som regel også
har de største brannskadde vidder av lyng- og mosemark og lauvskog og kratt,
altså arealer med liten eller ubetydelig verdi. I de to siste år har en forholdsvis
stor del av de brannherjede arealer vært arealer av stor økonomisk verdi. Dette
sammen med endringene i prisnivået har gjort at skadene beregnet i kroner
har kommet relativt høyt opp i disse år sammenliknet med gjennomsnittet for
perioden 1937-1946.

Fordeling av brannskadd areal på markslag.
Dekar:

Ar

Barskog

Lauvskog
og kratt

Lyng- og
mosemark Ukjent

-

Sum
veksterlig

mindre
veksterlig
og fjell-

skog

801 2 165 5 517 38 376 46 859
261 1 712 446 2 963 3 5 385

1 115 2 064 2 783 667 12 6 641
4 852 2 516 519 9 856 5 17 748
5 862 3 193 2 895 8 920 78 20 948
1 450 1 650 18 276 20 469 624 42 469
2 832 1 869 4 729 5 361 619 15 410
1 169 1 550 493 374 31 3 617

242 2 191 151 1 417 4 001
4 606 2 143 1 392 4 467 2 12 610

2 319 2 105 3 720 9 287 137 17 569

1937 	
1938 	
1939 	
1940 	
1941 	
1942 	
1943 	
1944 	
1945 	
1946 	

Gj.snitt 1937/46 	

Av det i 1946 brente areal var 4 606 dekar veksterlig barskog, 2 143 dekar
mindre veksterlig barskog og fjellskog, 1 392 dekar lauvskog og kratt, 4 467
dekar lyng- og mosemark og 2 dekar av ukjent markslag. Den samlede skade
i 1946 var oppført med kr. 136 685 mot kr. 81 186 i gjennomsnitt for 1937-1946.
Siøkkingsomkostningene er oppgitt til kr. 58 641 i 1946 mot kr. 49 607 for
1937-1945. En antar at disse omkostninger ganske sikkert er større i virkelig-
heten enn disse oppgaver viser, dels fordi en del av sløkkingsomkostningene blir
dekket av f. eks. jernbanene eller skogeierne uten at de kommer med i opp-
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gavene, og dels fordi det i enkelte tilfelle ikke blir krevd noen godtgjørelse av
dem som var med på sløkkingen.

Brannårsakene i 1946 var i 17 tilfelle lynnedslag, 136 skyldes uforsiktighet,
20 skyldes jernbanen, elektriske ledninger eller militære øvelser m. v. For 64
tilfelle var brannårsakene ukjent.

Tidspunktet for skogbrannenes oppkomst er fordelt måneds- og fylkesvis.
I allminnelighet har vi de første skogbrannene i april og det største antall i mai,

juni og juli. Så blir det sterk nedgang for august og som regel svært få senere
på året. Dette veksler imidlertid betydelig etter værforholdene det enkelte år
og etter landsdelene. Etterfølgende oversikt for de seks år en har slike opplys-
ninger, viser således at det 1 1943 var forholdsvis mange branntilfelle allerede
i mars måned og at det samme år hadde det største antall branner i juli måned.
For 1945 forekom over halvparten av branntilfellene i juli og august og det
var et meget stort antall branner i september. I 1946 derimot hadde vi betydelig
mer enn det halve antall branner i mai og bare 1 brann i mars og 1 i september.

Skogbrannene månedsvis og etter størrelsen av det brente
areal.
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1941 415 — 25 151 112 77 5 1 44 287 68 39 17 4
1942 332 — 64 121 40 63 26 4 14 221 60 28 16 7
1943 304 15 30 63 54 84 44 5 9 223 49 19 11 2
1944 170 4 18 66 27 30 19 2 4 117 36 11 6 —
1945 291 1 15 27 31 82 71 53 11 203 53 27 8 —
1946 237 1 16 148 20 27 13 1 11 157 42 11 27 —

Fordeling av skogbranner etter størrelsen av det brente areal viser at i
alle år har det overveiende antall vært på mindre enn 5 dekar. I 1946 var vel
66 pst. av denne størrelsesorden. Oppgavene viser videre at 1946 hadde forholds-
vis mange branner på mellom 100 og 1000 dekar.

I de senere år har tallet på skog- og lyngbranntilfelle, omfanget av brann-
skaden m. v. for riket vært følgende:



Fylke

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Busker ud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	

	

Sogn og Fjordane . 	
More og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	

	

Nord-Trøndelag . . 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Riket 1946

I
(1)

N rti

C")

4-1 F-4
cd

r-W
0 CI)

3
5
8 2 3

- 2
2	 3	 1
3 — —
4	 1
3	 2	 2
2	 9
— — 4
3	 2	 2
— — 2
— —
1

- —

821

42 11 27
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År Skogbranner Brannskadd
areal

Skaden
i verdi

Sløkkings-
omkostninger     

Dekar Kr. Kr.
1921 	 178 7 268 227 846 136 992
1922 	 83 3 462 32 227 19 630
1923 	 83 2 282 38 535 24 390
1924 	 13 700 1 500 1 200
1925 	 157 4 536 52 590 31 806
1926 	 78 6 641 18 000 10 096
1927 	 78 9 409 10 645 6 364
1928 	 95 2 926 21 468 11 977
1929 	 132 3 945 36 257 16 441
1930 	 136 11 230 31 085 19 139
1931 	 69 601 6 756 6 039
1932 	 141 6 953 29 318 15 872
1933 	 390 19 051 88 182 56 908
1934 	 212 7 174 56 062 36 459
1935 	 303 3 591 30 925 44 385
1936 	 211 12 519 36 080 22 156
1937 	 234 46 859 34 958 29 024
1938 	 214 5 385 26 088 23 521
1939 	 191 6 641 42 670 26 526
1940 	 298 17 748 95 064 50 930
1941 	 415 20 948 142 762 99 566
1942 	 332 42 469 112 350 35 091
1943 	 304 15 410 119 965 82 359
1944 	 170 3 617 37 766 23 179
1945 	 291 4 001 63 556 67 234
1946 	 237 12 610 136 685 58 641

Skogbrannene månedsvis og etter det brente areal.
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19 1 12 1 3 1 1 16
36 1 18 1 12 1 1 2 31
28 1 20 2 1 2 2 15
13 9 2 2 11
22 18 1 3 16
16 4 9 2 1 13
25 4 16 3 1 20
16 4 12 — — 9
17 14 2 1 6

6 1 4 — — 2
15 14 — — 1 8
2 2
1 1 1
1 1
1 — 1 1
1 — — 1 1
1 1 1

17 2 5 3 7 6

237 16 148 20 27 13 11 157
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Elg, villrein, hjort, rådyr og bever felt i 1946.
Oppgavene over felte elg, villrein, hjort, rådyr og bever blir hvert år gitt

av lensmennene. Foruten tallet på felte dyr i alt blir det oppgitt hvor mange
av disse dyr som er felt ulovlig. Dessuten blir det opplyst hvor mange som er
felt som skadedyr med hjemmel i jaktlovens § 21.

I alt ble det felt i 1946:

Elg Villrein Hjort
Rå-
dyr Bever

Okse Ku Sum Bukk Simle Sum Kron-
hjort Kolle Sum

93
87

62
85

155
172

-^ 444
120

337 221 558 152 3 155 -^ 62
201 148 349 76 11 87 47
119 99 218 9 3 12 9

62 45 107 8
131 106 237 58 19 77 -^ 2
24 20 44 42 17 59 1 8

151 152 303 24 2 26
37 20 57
45 20 65 12 7 19
29 15 44 102 57 159

4 3 7 24 1 25 50 66 116
96 85 181 25 5 30 175 104 279

372 358 730 13 16 29
30 22 52
20 7 27

1 727 1 413 3 140 521 116 637 352 250 602 693 8
1 735 1 511 3 246 243 129 372 318 227 545 312 10

869 535 1 404 226 119 345 26 28 54 521 8
924 607 1 531 257 151 408 47 24 71 524 9
949 612 1 561 188 152 340 50 35 85 513 18
990 653 1 643 171 76 247 41 33 74 148 2
133 77 210 28 32 60 55 47
948 721 1 669 219 68 287 315 216 531 426 67

789 534 1 323 167 89	 256 95 68 163 332 29
755 608 1 363 146 53	 199 338 213 551 349 91
650 503 1 153 85 53	 138 293 144 437 93 139
615 497 1 112 176 181	 357 111 74 185 1 59 2291
208 180 388 412 376	 788 152 90 242
574 544 1 118 698 679 1 377 167 133 300
727 611 1 338 561 483 1 044 208 129 337
691 564 1 255 -1391 265
462 377 839 552 237
524 475 999 870 39
610 513 1 123 - -	 591 145

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane 	
More og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Sum 1946
Tilsammen 1945 	

—	 1944 	
1943 	
1942 	
1941 	
1940 	
1939 	

Gj.snittlig pr. år:
1939-1943 	
1934-1938 	
1929-1933 	
1924-1928 	
1919-1923 	
1914-1918 	
1909-1913 	
1904-1908 	
1899-1903 	
1894-1898 	
1889-1893 	

1 Middel av 1927 og 1928. 2 Middel av 1925-1928.

I 1946 ble 29 elger, 2 hjorter og 8 rådyr oppgitt som ulovlig felt. 4 elger ,

34 hjorter og 1 rådyr er oppført som felt i medhold av jaktlovens § 21 som skade-
dyr. 44 elger, 9 hjorter og 25 rådyr ble felt etter vedtak av politiet fordi de var
syke eller var omkommet på en eller annen måte utenom jakt. Oppgaven over
ulovlig felte dyr omfatter bare dem som var meldt til myndighetene.
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Detaljomsetningen.'

Verdiindeks for Rikets byer og landdistrikter.

Gj.snitt av månedstallene i 1938	 100.

1946 1947

,fil
4

72,

A
7-4'
<42'

.,-, .2 —

4
bi -44

c4.'

.4.;

8 '' 4 4
,;
4

icf4
'A'

714
-''

74 •g

Riket i alt   143 165 171 177 172 177 184 187 208 200 261 175 175 222 213 241 231

Landdistrikter 	 140 166 173 180 188 199 190 187 203 191 246 157 161 207 201 222 217

Forstadsstrok 	 138 160 158 170 176 173 177 173 196 183 222 163 162 198 188 217 212

Bygdene i alt 	 139 165 170 178 185 193 187 184 201 189 240 158 161 205 198 221 215

Byene i alt 	 146 166 172 177 163 166 183 191 215 210 279 188 186 237 227 258 243

Herav:

Nærings-	 og	 nytel- 1
sesmidler 	 163 184 186 180 149 169 178 172 195 196 251 178 175 220 193 221 211

A. Matvarer 	 118 134 134 136 143 137 139 138 159 153 164 136 134 164 150 168 163

1. Kolonialvarer 	 116 132 135 132 136 129 126 123 142 140 168 124 124 160 140 162 152
2. Kjøtt og pølsevarer 103 112 110 105 138 95 125 128 198 197 174 142 138 152 154 151 140
3. Delikatesseforretn.. . 140 161 166 178 180 187 188 182 203 182 184 194 184 211 213 230 238
4. Bakervarer 	 181 204 185 198 189 171 196 185 202 193 180 173 181 209 182 201 195
5. Frukt og grønnsaker 169 208 193 203 280 339 279 349 326 297 311 209 182 272 221 267 297

B. Nytelsesmidler 	 329 363 375 339 158 279 319 291 317 347 568 3271320 418 344 409 379

1. Tobakk 	 237 272 255 263 303 295 300 310 335 313 414 271 242 296 258 285 276
2. Sjokolade, drops . 	 174 151 165 164 194 185 166 210 238 205 260 114 175 229 193 250I86
3. Vin, spirituosa 	 361 396 418 366 95 269 324 280 304 357 627 350 347 462 375 453 419

Bekledning	 og
tekstilvarer 2 	 10011614016718115517922025422830320220327530735131C

A. Klær og tekstilvarer . . 98 123 144 167 184 154 183 226 260 234 307 214 216 293 315 349 317

1. Metervarer, bånd o, a. 68 84 96 114 125 107 132 169 189 166 213 163 163 217 219 247 239
2. Konfeksjon,	 triko-

tasje o. a 	 124 157 188 213 236 194 225 270 318,292 389 251 257 354 398 438 38r:

B. Skotøy 	 133 121 155 188 170 145 141 160 1891175 244 135 125 176 265 358 289

Isenkram og hus-
geråd 2 	 156 176 180 197 215 171 232 228 238 237 307 226 228 263 245 274 30,'_

1. Isenkram og sportsart 	 169 196 207 229 246 211 258 252 263 251 282 244 246 289 274 308 34(
2. Steintøy og glassvarer . 144 164 169 174 1841149 196 177 203 229 376 174 199 199 183 228 26:i

Diverse... 	 1451721481611671571972182232384451881761981882012E
I

1 Byrået har regnet om indeksen idet de enkelte bransjer ved beregningen av gruppe-
og hoved-indekstallene er tillagt vekter etter deres omsetning i <<Bedriftstelling i Norge 1936 ,>.
2 De store magasiner er bare tatt med i beregningen for hovedgruppene, fordi deres om-
setning ikke kan fordeles på de enkelte bransjer.



1946

1 De store magasiner i Oslo er bare tatt med i beregningen for hovedgruppene,
fordi deres omsetning ikke kan fordeles på de enkelte bransjer.
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Indeks for Oslo.
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Oslo i alt 	 119 134 138 141 126 123 145 155 176 175 237

Nærings-	 og nytel-
sesmidler 	 145 158 163.153 109 123 143 136 162 167 215

A. Matvarer 	 93 101 103 102 107 89 96 95 119 117 121

1. Kolonialvarer 	 102 108 113 110 110 96 98 100 116 114 136
2. Kjøtt og pølsevarer 55 61 1 65	 61	 78 55 70 61 104 103 75
3. Delikatesseforretn.. . 84 91	 89 100 95 87 83 85 90 87 94
4. Bakervarer 	 142 1C3 140 151 135 111 138 130 156 149 131
5. Frukt og grønnsaker 114 175 154 155 200 185 186 234 237 212 231

B. Nytelsesmidler 	 343 376 390 346,109 248 323 292 322 360 578

1. Tobakk ... . ... ,	 . 212 246 245 253 256 242 276 268 293 272 349
2. Sjokolade, drops : . . 129 123 115 143 187 168 164 220 227 167 214
3. Vin, spirituosa . . . . . 349 381 396 344 73 235 314 279 310 358 591

Bekledning og
tekstilvarer' 	 63 75	 91111129106125160182165202

A. Klær og tekstilvarer 	 56 71	 86 100 117	 90 111 141 162 146 174

1. Metervarer, bånd o. a. 57 68 74 91 104 87 103 139 158 132 170
2. Konfeksjon,	 triko-

tasje o a	 57 75 96 109 129	 94 119 145 168 159 182

B. Skotøy 	 89 84 119 149 126 121 105 124 154 139 189

Isenkram og hus-
geråd 1 	 119133120137165118174174167172273

1. Isenkram og sport . . . . 93 117	 97 116 142 125 143 137 117 127 192
2. Steintøy og glassvarer. 186 213 186 184 224 174 219 200 242 304 616

Diverse... 138 183 139 149 176 166 175 208 202 225 480

1947

F.e

151 149

94

97
68
88

130
155

362 362

,244
1
 220

I 83150
367 369

132 110
77 79
98 96

156 127
210 194

453 369

262 231
197 173
466.375

129 119
83 79

107 105
146 143
232 224

436 405

255 248
239 157
446 413

190 161 187 174

121 106 122 114

4.■

100
69
90

136
135

155 152 198 187 211 196

143 139 195 216 239 206

131

138 139 173

192

171

208

194

180

178

127 174

131 123 180 213 224 188

103

171

90 137 238 303 243

154 197 180 187 219

110 139 130 142
192 252 208 297

126 167
209 263

167 170 194 179 197 228
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I hendehaverobligasjonsgjelden 1946.

Ihendehaverobligasjonsgjelden på markedet er steget med 146.0 mill. kr.
eller 3.0 % i 1946, fra 4 905.2 mill. kr. til 5 051.2 mill. kr. Det er de innen-
landske lån som er steget - fra 4 135.2 mill. kr. til 4 357.5 mill. kr., mens gjelden
i fremmed valuta er gått ned med 76.3 mill. kr.; fra 770.0 mill. kr. til 693.7
mill. kr. (alt omregnet etter pari kurs).

Det er Staten, kommunene, kredittforeningene og industriselskapene som
har økt sin gjeld. - Staten med 105.9 mill. kr. eller 3.5 %, kommunene med
71.3 mill. kr. eller 20.4 %, kredittforeningene med 59.8 mill. kr. eller 16.9 %
og industriselskapene med 16.5 mill. kr. eller 5.9 %. De andre har redusert sin
gjeld - offentlige banker med 97.3 mill. kr. eller 11.8 %, andre banker med
5.2 mill. kr. eller 17.0 %, sporveiene med 2.6 mill. kr. eller 6.5 % og skipsrederiene
med 2.4 mill. kr.

Det er utstedt obligasjoner for 1 937.2 mill. kr. Herav faller 1 339.5 mill. kr.
på Staten, 311.8 mill. kr. på offentlige banker, 117.5 mill. kr. på kredittforeninger,
113.7 mill. kr. på kommunene, 37.6 mill. kr. på industriselskap, 10.1 mill. kr.
på sporveisselskap og 7.0 mill. kr. på banker (utenfor de offentlige).

Av de utstedte obligasjoner er 37.2 mill. kr. ikke sendt ut på markedet.
Disse obligasjoner tilhørte for størstedelen - 33.2 mill. kr. - offentlige banker.

Størsteparten av de nye lån - nemlig 1 159.5 mill. kr. eller 86.6 % - har
Staten tatt opp til konvertering, mens resten - 180 mill. kr. - er tatt opp for
å styrke statskassen.

Kommunenes lån skal for størstedelen - 108.1 mill, kr. eller 95 % - brukes
til boligbygging, utbygging av kraftverk, anleggsarbeider og forskjellige andre
kommunale formål. Resten skal brukes til konvertering. De offentlige bankers
lån er for den altoverveiende del opptatt i konverteringsøyemed - i alt 290.0
mill, kr. eller 93.0 %. Bare 21.8 mill, kr. eller 7.0 % skal danne basis for nye utlån.

Av Kristiania Hypotek og Realkreditbanks lån på 7.0 mill, kr. skal 3.4
mill, kr. brukes til konvertering og 3.6 mill, kr. til  utlån. Av kredittforeningenes
lån skal 89.0 mill, kr. eller 75.7 % brukes til utlån, mens 28.5 mill. kr. skal
brukes til konvertering.

Industriselskapene skal bruke 23.2 mill, kr. til forskjellige industrielle formål,
12.4 mill. kr. til konvertering og 2.0 mill. kr. til betaling av gjeld.

Sporveisselskapenes lån på 10.1 mill. kr. er utstedt til konvertering.
I alt skal 1 509.6 mill, kr. eller 77.9 % av de utstedte obligasjoner anvendes

til konvertering.
Den virkelige bruttoutvidelse av gjelden - når utstedelsene til konvertering

og obligasjoner ikke sendt ut på markedet er trukket fra - blir 405.6 mill. kr.
De tilsvarende tall var i 1945 430.1 mill. kr., i 1944 735.1 mill, kr., i 1943 317.7
mill. kr., i 1942 450.2 mill, kr., i 1941 352.9 mill, kr., i 1940 139.2 mill. kr. og i
1939 26.7 mill. kr.
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Av egenbeholdningen er det solgt for 1.9 mill. kr. Regner en også med disse
obligasjoner, blir økingen av obligasjoner på markedet 407.5 mill. kr.

Renten av de opptatte lån har vært:

Nominell rentesats

2.00 pst. 2.50 pst. 2.75 pst. 1 3.00 pst. 3.50 pst. I alt
pst.

Lånebeløp i mill. kr. 	
Effektiv rente (beregnet på grunn-

lag av nominell rente og salgs-
kurs)  

315.0

1.99

'1 477.2

2.49

16.0

2.75

121.0

3.00

0.8

3.63

1 1 930.0

2.44

Salgskursen ikke kjent for 7.2 mill. kr.

Den gjennomsnittlige effektive rente som for 1945 var 3.26 er for 1946
gått ned til 2.44. I 1944 var den tilsvarende renten 3.38, i 1943 3.27, i 1942 3.51,
1 1941 3.65, i 1940 4.07 og i 1939 3.79. De dyreste lån er etter disse beregninger
opptatt av kommunene. ( Den gjennomsnittlige effektive rente for deres lån var
2.83. For industriselskapene var det tilsvarende tallet 2.62, for kredittforeningene
2.56, for offentlige banker 2.49, andre banker 2.46 og Staten 2.38. Når en også
tar hensyn til omkostninger og betalingsvilkår, blir den gjennomsnittlige effektive
rente for Statslånene 2.42276.

Det er innfridd obligasjoner for 1 738.4 mill. kr. Herav faller 1 500.5 mill. kr.
på konverteringer. bessuten er det kjøpt opp obligasjoner på markedet for
17.6 mill. kr. Beløpet av gamle obligasjoner på markedet er således gått ned
med 1 756.0 mill. kr.
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Ihendehaverobliga-

Den innen-

Rentefri
obl.

pst. obl.
2

2.50
pst. obl.

2.75
pst. obl.

3
pst. obl.

3.50
pst. obl.

3.75
(3.5p.

pst. obl.

4 (3.5) 1

pst. obl.
4.25(3.5)'
pst. obl.

1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 la. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr.

— — 277 019 10 1 815 335 - 235 109 -
543 - 10 000 1 313 121 819 1 248 7 095 2 023

- - - - 495 615 - 174 940 -
- - - 15 734 _ - _

- - - 238 989 24 893 12 673 _

- - - 110 446 5 925 13 883 -
- - - - -

- -! - 30 769 - 1 672 -

543 - 287 019 1 323 2 828 707 32 066 445 372 2 023

- 315 000 992 000 - 32 500 _ _
- - 44 650 - 69 100 - - -

- - 311 784 - - - _

- - 6 973 - .- - -
- - 99 673 - 17 819 - - - -

- 19 200 16 000 1 600 800 - - -
- 10 143 - - - - -

- 315 000 1 484 423 16 000 121 019 800 - -

.,

- 315 000 812 000 32 500 _ _
- 1 000 4 659 - -

-	 - 290 040 -1 - -
- 3 415 - - -

-	 - 28 498 - - - - -
_	 - 4 530 7 910 - -
-	 - 10 079 - -

-3150001149562 7 910 37 159 _

-	 61 271 - - -
-	 - - - 2 100 -
_	 - 33 194 - - _

-	 - 1 510 - -
- 64 - -

-	 61 35 039 - 2 100 - -

-1325000 - _ -
-	 - 18 473 - 10 951 - -

- - 3 727 - - -
-	 - 3 685 - - 3 551 -

-	 - 1 347 158 - 14 678 3 551 -

- - 752 -
_ - - - -
- - - 1 108 -

- - - 1 860 -

Obligasjonsgjeld il, 1946.
Staten 	
Kommuner 	
Offentlige banker og trygd
Andre banker 	

	Kredittforeninger ... . . . 	
Industriselskap 	
Skipsrederier 	
Sporveisseiskap 	

Tilsammen

Utstedte obl. i 1946.
Staten 	
Kommuner 	
Offentlige banker og trygd
Andre banker 	
Kredittforeninger 	
Industriselskap 	
Sporveisselskap 	

Tilsammen

Herav utstedt til konver-
tering av ihendehaver-
obl.-gjeld:

Staten 	
Kommuner 	
Offentlige banker og trygd
Andre banker 	
Kredittforeninger 	
ndustriselskap 	

Sporveisselskap 	
Tilsammen

	UtFt. obl. ikkeuts. pd markedet 	
Staten 	
Kommuner 	
Offentlige banker og trygd
Industriselskap 	
Sporv eisselskap 	

Tilsammen

Omstemplede obl. i 1946.
(nåværende rente).
Staten 	
Kommuner 	
Kredittforeninger 	
Industriselskap 	

Tilsammen

	Solgt av egen beholdn. i 1946 	
Kommuner 	
Kredittforeninger 	
Industriselskap 	

Tilsammen

Til konvertering. 2 Herav 13 144 til konvertering.
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sjonsgjelden 1 946

landske
•

Den
uten-

landske3
I alt

4.50 (3.6)"
pst. obl.

5.00 (4)
pst. obl.'

5.25 (4.2) 1

pst. obl.
5.5 (4.4)'
pst. obl.

6 (4.5)'
pst. obl.

6.5 (4.5)'
pst. obl.

7 (4.5) 1-
pst. obl.

Obl. med
bev. rente

I alt I alt

1000 kr. 1 000 kr. I 	1 000 kr. 1000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr.	 1000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr.

282 412 12 - - - -2609897 412 622 3 022 519
34 911 40 810 146 1 069 120 - 1 769	 222 866 127 393 350 259
30 696 - _ - - -	 701 251 123 686 824 937

271 14 932 - - -	 30 937 - 30 937
76 958 1 580 - - -	 355 093 355 093
27 100 8 399 5 530 75 2 250 -	 173 608 106 334 279 942

250 2 000 180 - 2 430 - 2 430
- 6 632 - - - - - -	 39 073 - 39 073

452 598 74 365 146 1 069 5 830 75 2 250 1 769 4 135 155 770 035 4 905 190

- - -1 339 500 -1 339 500
- - - -	 113 750 -	 113 750

- -	 311 784 -311784
- -	 6 973 -	 6 973

- - _
- 117492 -117492

- - - - -37600 -37600
- - -	 10 143 -	 10 143

- - -1 937 242 -1 937 242

- -1 159 500 -1 159 500
- - -	 5 659 -	 5 659
- - - 290 040 290 040
-1 - - 3 415 3 415
-1 _ _ - 28 498 - 28 498

- - - -12440 - 12 440
- -	 10 079 - 10 079
- - -1 509 631 -1 509 631

,

- 332 332
- - '	 2 100 2 100
- - - 2 33 194 33 194

1 510 1 510
_ -- 64 64
- - 1 2 37 200 37 200

I

- -1 325 000 - i šs 000

-,,

-1
_
_

-
_
- -

-

-

29 424
3 727
7 236

-	 29 424

-	
3 727
7 236

- - - - -1 365 387 -1 365 387

1

6 - - - - 758 758
18 - - - - 18 18

--11 _ - - 1 108 1 108

-1 1 884----- 24 - - -I - - - 1 884
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Ihendehaverobliga-

Den innen-

Rentefri
obl.

2
pst. obl.

2.50
pst. obl.

2.75
pst. obl.

3
pst. obl.

3.50
pst. obl.

3.75
(3.5)5

pst. obl.

4 (3.5) 1

pst. obl.

4.25
(3.5 )1

pst. obl.

Innfridde obl. i. 1946.
1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr.

Staten 	 - - 277 019 - - 409 058 - 235 079 -
Kommuner 	 78 - 1 709 - 712 8:066 90 1 978 366
Offentlige banker og trygd - - 1 117 - - 130 804.. - 174 940 -
Andre banker 	 - - - - 4 848 - - -
Kredittforeninger 	 - - - - 38 076 2 353 9 380 -
Industriselskap 	 - - - - - 11 237 100 3 138 -
Skipsrederier 	 - - - - - - - - -
Sporveisselskap 	 - - - - - 4 303 - 1 672 -

Tilsammen 78 - 279 845 - 712 606 392 2 543 426 187 366

Herav konvertert:
Staten 	 - - 263 803 - - 385 983 - 232 458 -
Kommuner 	 - - - - - - - 1 874 -
Offentlige banker og trygd - - - - - 98 215 - 160 502 -
Andre banker 	 - - - - - 3 415 - - -
Kredittforeninger 	 - - - - 27 613 - 1 150 -
Industriselskap 	 - - - 7 240 - 2 500 -
Sporveisselskap 	 - - - - - 1 851 - 1 596 -

Tilsammen - 263 803 - - 524 317 - 400 080 -

Omstemplede obl. i 1946.
(tidligere rente).
Staten 	 - - - - - 1 325 000 - - -
Kommuner 	 - - - - 15 993 - - -
Kredittforeninger 	 - - - - - - - - -
Industriselskap 	 - - - - - 2 560 - 1 125 -

Tilsammen - - - - 1 343 553 - 1 125 -

Oppkjøpte	 obl.	 tillagt	 egen
beholdning i 1946.
Staten 	 - - 60 - - -
Kommuner 	 - - - - 3 - - 7 -
Offentlige banker og trygd - - - - - - - -
Andre banker 	 - - - - 511 - - -
Industriselskap 	 - - - - - 848 - -

Tilsammen - - 60 - 3 1 359 - 7 -

Obligasjonsgjeld 31/12 1946.
Staten 	 - 314 939 2 316 669 - 32 510 81 277 - 30 -
Kommuner 	 465 - 71 414 - 78 549 98 512 1 158 5 110 1 657
Offentlige banker og trygd - 277 473 - - 364 811 - -
Andre banker 	 - - 6 973 - - 10 375 - - -
Kredittforeninger 	 - - 99 673 - 21 546 200 913 22 540 3 293 -
Industriselskap 	 - - 21 375 16 000 1 600 101 260 5 825 9 620 -
Skipsrederier 	 - - - - - - - - -
Sporveisselskap 	 - - 10 079 - - 26 466 - -

Tilsammen 465 314 939 2 803 656 16 000 134 205 883 614 29 523 18 053 1 657

Tallene i parentes er rentesatsen etter Adm.rådets bestemmelse av 28/ 5 1940. 2 Ang. for-
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11

5.00 (4) 1

pst. obl.

1 000 kr.

7 122

6 734
1 465
1 12a
2 000
6 632 

25 076 

5 521

540
6 632 

12 693

3 396

2 832 
6 228 

21

21

12
30 271

8 198
115

4 444

43 040

61 385 1 738 403

135	 908	 64

5 530

135 908 5 594

Bjonsgjelden 1946 (forts.).

andske

4.50 (3.6) 1

pst. obl.

1 000 kr.

282 412
11 764
29 120

127
6 373
4 239

250

334 285 

280 305
2 074

13 855

485
1 905

298 624

10 035
3 727

719
14 481

1 125

1 125 

11 993
1 576

144
66 876
22 142

102 731

161 236 21

–2745  437
664 300 900

643 860
25 690

414 956
54	 2 250	 190 100

- 36 545

1 000 kr. 1 000 kr.

1 105

1 105

–1365387 	–1365387

delingen på de forskjellige rentesatser se neste side.

alt
Obl. med
bev. rente

7 (4.5) 1

pst. obi.

339

Den
uten-

landske'

alt

1 000 kr.

56

180

1 000 kr.

21

2 250	 –664 4 357 488

– 1162549 	–1162549

	

1 000 10 469	 10 469
- 272 572	 272 572

	

3 415	 3 415

	

29 248	 29 248

	

12 185	 12 185
- 10 079	 - 10 079

1 000 1 500 517 	–1500517

	– 1 325 000	 – 1 325 000
- 29 424	 29 424

	

3 727	 3 727
- 7 236	

-	

7 236

60
1 156

511
848

2 575

1 000 kr.

1 203 568
33 218

335 981
11 709
57 647
19 858
2 430

12 607
1 677 018

8 666
183

6 140

14 989

8 726
1 339
6 140

511
848 

17 564

382 986 3 128 423
120 652 421 552
83 704 727 564

- 25 690
- 414 956

106 319 296 419

36 545

-693 661 5 051 149

5.25 (4.2) 1 5.5 (4.4) 1

pst. obl.	 pst. obl.
6 (4.5) 1

pst. obl.
6.5 (4.5) 1

pst. obl.

1 000 kr. 1 000 kr.

11	 161

1 000 kr. 1 000 kr.

20 9701 224 538
6 558 39 776

33 842 369 823
– 11 709
- 57 647

15 19 873
- 2 430
- 12 607

I alt



Obligasjonsgjeld	 1946 	
Staten 	
Kommuner . ..... . . .  
Offentlige banker og trygd
Industriselskap  

Tilsammen

Innfridde obl. i 1946.
Staten 	
Kommuner 	
Offentlige banker og trygd
Industriselskap 	

Tilsammen

Oppkjøpte obl. tillagt egen-
beh. i 1946.

Staten 	
Kommuner 	
Offentlige banker og trygd

Tilsammen

	Obligasjonsgjeld  31/12 1946 	
Staten 	
Kommuner 	
Offentlige banker og trygd
Industriselskap 	

Tilsammen

Den utenlandske

3
pst obl

3.25
pst obl

3.50
pst obl

3.75
pst obl

4
pst obl

4.25
pst obl

4.50
pst obl

5
pst obl

5.50
pst. obl .

I alt

1000 kr. 1000 kr. 1 000 kr. 1000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1000 kr

78 768 - 87 100 - 86 051 112 101 48 602 - 412 62
8 405 - 6 325 - 74 915 - 37 748 - - 127 39
7 056 13 595 - 47 626 23 887 - - 31 522 - 123 68

- - - - 81 511 - .	 8 479 16 344 106 33.

94 229 13 595 93 425 47 626 266 364 112 101 86 350 40 001 16 344 770 03,

3 341 - 6 652 - 3 476 3 790 3 711 - 20 971
- - 63 - 6 074 - 421 - 6 55

794 1 395 - 9 399 18 743 - - 3 511 - 33 84!
- - 15 - - - IA

4 135 1 395 6 715 9 399 28 308 3 790 4 132 3 511 - 61 3 8

3 403 - 3 805 - 701 682 75 - - 8 661
- - - 180 - 3 - - 18:

1 418 420 - 3 800 502 - - - 6 14(

4 821 420 3 805 3 800 1 383 682 78 - - 14 98i

72 024 - 76 643 - 81 874 107 629 44 816 - - 38298(
8 405 - 6 262 - 68 661 - 37 324 - - 120 65'4
4 844 11 780 - 34 427 4 642 - - 28 011 - 83 704

- - -	 - 81 496 - - 8 479 16 344 106 3 11

85 273 11 780 82 905 34 427 236 673 107 629 82 140 36 490 16 344 693 66]
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Ihendehaverobligasjonsgjelden 1946 (forts.).

Engrosprisindeksen mai-september 1947.

Engrosprisindeksen har i alt steget 3.3 pst. fra april til og med september,
fra 172.2, til 177.9. Stigningen var størst fra juni til juli da generalindeksen
gikk opp fra 175.2 til 178.5. I august steg tallet til 178.6 for så å falle igjen i
september til 177.9. Stigningen i alt fra april til august var 3.7 pst. I dette
tidsrommet var det gruppen kjemiske og tekniske varer som steg mest med
14.2 pst., fra 279.4 til 319.1. Stigningen skyldtes at prisen på linolje gikk opp
fra kr. 2.60 pr. kg til kr. 4.59 pr. kg. Gruppen vegetabilske næringsmidler steg
12.1 pst., fra 138.3 til 155.0 - for størstedelen på grunn av stigning i hvetemel-
prisene. Videre gikk gruppen trevarer opp 11.8 pst. fra 208.7 til 233.3, brensel
og oljer 7.8 pst., fra 199.7 til 215.3, jern og metaller og jern- og metallvarer
4.2 pst., fra 201.1 til 209.6, huder, lær og skotøy 2.3 pst., fra 162.4 til 166.2,
tremasse, cellulose og papir 1.2 pst., fra 203.6 til 206.1 og tekstilvarer 0.9 pst.,
fra 176.6 til 178.2.

Fra august til september gikk generalindeksen ned 0.4 pst., fra 178.6 til
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Nr. 7-9.

177.9. Fallet var størst for gruppen gummiprodukter med 4.1 pst. Deretter
kom tekstilvarer med 1.3 pst. huder, lær og skotøy og stein-, leirvarer o. 1. med
1.0 pst., vegetabilske næringsmidler med 0.9 pst., kjemiske og tekniske varer
med 0.2 pst., f6rstoffer og gjødning med 0.1 pst. og vegetabilske nytelsesmidler
og jern og metaller og jern- og metallvarer med 0.1 poeng.

Industrivarer under ett gikk opp 4.0 pst. fra april til august, fra 182.0 til
189.2 - råvarer og halvfabrikata 5.9 pst., fra 210.2 til 222.7 og helfabrikata
1.8 pst., fra 158.5 til 161.3.

Fra august til september gikk industrivarer i alt ned 0.4 pst. - råvarer
og halvfabrikata 0.3 pst. og helfabrikata 0.5 pst.

Jordbruksvarer under ett gikk opp 4.8 pst. fra aPril til august, fra 160.7
til 168.4 - de vegetabilske 20.0 pst., fra 129.4 til 155.3 mens de animalske var
uforandret. Fra august til september gikk jordbruksvarer i alt ned 0.2 pst.,
fra 168.4 til 168.1 - de vegetabilske 0.8 pst., fra 155.3 til 154.1, mens de ani-
malske var uforandret.

Gruppen kolonialvarer holdt seg uforandret fra april til august, men gikk
ned 1.1 pst. fra august til september, fra 122.8 til 121.4.

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks. 1938 = 100.

Gjennomsnitt 1947

1940 I19411 1942 1943 1944 1945 1946 April Mai Juni Juli Aug. Sept.

.nimalske næringsmidler . 119.9 140.0 147.0 148.1 148.6 149.4 152.0 154.9 154.9 155.3 155.3 154.3 154.3
'egetabilske næringsmidler 118.0 149.6 161.9 161-.5 162.9 163.2 148.8 138.3 138.3 139.1 152.7 155.0 153.6
-egetabilske nytelsesmidler 114.8 123.3 126.6 126.8 131.4 133.3 145.1 146.3 146.3 146.3 145.4 145.4 145.3
iórstoffer og gjødning . . • 115.1 129.3 132.6 133.7 134.0 135.8 143.3 147.3 147.3 147.3 147.7 145.5 145.3
;rensel og oljer 	
em og metaller og jern-
og metallvarer 	

191.2

139.3

287.1

153.5

313.1

153.9

313.8

157.9

316.6

159.6

311.7,200.7

162.8 183.0

199.7

201.1

202.3

201.3

212.3

202.8

215.3

209.8

215.3

209.6

215.3

209.5
tein-, leirvarer o. 1.	 . . . . 123.0 137.2 142.2 143.6 144.8 154.1 ! 178.3 185.3 185.3 185.3 185.3 185.3 183.4
'revarer 	 130.5 138.5 147.3 154.3 154.8 159.9,197.2 208.7 229.1 232.4 232.4 233.3 233.4
'remasse, cellulose og papir 119.1 119.9 123.8 133.9 138.3 148.7 180.9 203.6 203.6 203.6 206.1 206.1 206.1
'ekstilvarer 	 135.6 174.3 184.6 189.8 190.3 185.9 176.7 176.6 176.6 176.6 176.8 178.2 175.8
hider, her og skotøy . . . . 128.5 141.0 151.3 152.0 152.6 153.4 158.2 162.4 162.4 166.2 166.2 166.2 164.6
ir ummiprodukter 	 123.8 134.6 151.9 160.2 180.3 180.4 177.7 162.7 162.7 162.7 162.7 162.7 156.0
:jemiske og tekniske varer 161.4 210.6 224.5 239.1 242.0 244.8 273.6 279.4 279.4 279.4 319.1 319.1 318.5

;eneralindeks 	 133.2 162.9 172.3 174.9 176.6 177.1 169.0 172.2 173.4 175.2 178.5 178.6 177.9

.ordbruksvarer:
Animalske 	 117.6 142.7 148.9 150.4 150.4 152.5 160.8 174.0 174.0 174.0 174.0 174.0 174.0
Vegetabilske 	 100.5 104.7 108.0 110.3 110.3 116.4 126.6 129.4 129.4 130.6 151.7 155.3 154.1

I alt 112.5 131.4 136.7 138.5 138.5 141.7 150.6 160.7 160.7 161.0 167.3 168.4 168.1

'Cirstoffer og gjødning 	 115.1 129.3 132.6 133.7 134.0 135.8 143.3 147.3 147.3 147.3 147.7 145.5 145.3

Colonialvarer 	 137.2 189.5 1 205.2 200.8 204.7 194.8 151.6 122.8 122.8 122.8 122.8 122.8 121.4
-
'ndustrivarer:

Råvarer og halvfabrikata 154.6 177.3 182.5 186.7 187.8 188.4 200.5 210.2 211.3 219.7 222.2 222.7 222.0
Helfabrikata 	 131.6 173.3 187.9 191.1 194.1 1 64.2 160.5 158.5 158.5 158.7 161.7 161.3 160.5

-
I alt 142.1 175.1 185.5 189.1 191.3 191.5 178.7 182.0 183.9 186.5 189.2 189.2 188.4
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Leveomkostninger mai-august 1947.
Indekstallet for de samlede leveomkostninger var for mai 161.6 mot 161.2

bor april. I juni steg hovedtallet til 162.1 for så å falle til 160.5 for juli og 159.2
for august.

Fra april til mai og fra mai til juni steg indekstallet for matvarer 0.3 pst.
og indekstallet for bekledning 0.6 pst. Posten  «andre utgifter» steg 0.2 pst.
for mai og 0.5 pst. for juni.

Fallet i juli og august skyldtes nedsettelsen av omsetningsskatten - fra
1 august for jordbruksvarer og fra 1 juli for andre varer.

Indekstallet for matvarer gikk ned 0.4 pst. fra juni til juli, fra 158.0 til
157.3. Gruppen kolonialvarer gikk ned 3.4 pst., fisk og fiskeboller 3.1 pst. og
melk, smør, ost og egg 0.7 pst. I denne siste gruppen var det omsetningsskatten
på margarin som ble satt ned 1 juli. Gruppen poteter, grønnsaker, mel, gryn
o. 1. steg 2.7 pst.

Indekstallet for bekledning gikk ned 3.4 pst. og posten «Andre utgifter»
1.5 pst. Indekstallet for brensel og petroleum steg 0.5 pst.

Fra juli til august gikk indekstallet for matvarer ned 1.0 pst., fra 157.3
til 155.8. Gruppen kjøtt og kjøttvarer gikk ned 4.0 pst., fra 164.2 til 157.7,
flesk 4.2 pst., fra 196.1 til 187.9, melk, smør, margarin, ost og egg 3.8 pst., fra
151.8 til 146.1. Gruppen poteter, grønnsaker, mel, gryn o. 1. steg 8.0 pst. fra
206.4 til 222.9 og fisk 0.1 poeng, fra 197.6 til 197.7.

Indekstallet for brensel og petroleum gikk ned 8.0 pst., fra 297.7 til 273.9.
Indekstallet for bekledning steg 0.2 pst., fra 205.6 til 206.0 og posten <Andre

utgifter» 0.1 pst., fra 162.4 til 162.6.
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Tabell 2. Priser i småsalg i gjennomsnitt for en del av .Rikets byer.

Varesort
Mengde-

enhet

G j en-
nom_
snitt
1938

Feb.

1947

Mars

1947

April

1947

Mai

1947

Juni

1947

Juli

1947

Aug.

1947

Stigninl
fra

1938
til

aug.
1947

Ore Ore	 Ore Ore Ore Ore Ore Ore Pst.
A. Matvarer og drikkevarer.

Oksekjøtt, ferskt, mellomstek 	 Kg 269 440	 440	 440	 440 440 440 423 57.
-	 »	 høyrygg .. 	 - 233 295	 295'	 295	 295 295 295 285 22.:
._.	 »	 bibringe .. . - 213 295	 295	 295	 295 295 295 285 33.

Kalvekjøtt, ferskt, gjøkalv, sick - 283 366	 366	 366	 366 366 366 351 24.(
__.	 »	 »	 bryst 242 326	 326	 326	 326 326 326 312 28.t
-	 >> spekalv, forpart - 176 265	 265	 265	 265 265 265 255 44.i
-	 »	 »	 bakpart - 192 1 	325 1 325 1 	325 1 325 1 325 1 325 1 311 -

Sauekjøtt, ferskt, stek 	 - 242 505	 505	 505	 505 505 505 484 100.(
-	 »	 forpart 	 - 22] 2 431 ,	 431 2 	431 2 	431 2 	431 2

	43J2 415 -
-	 »	 bog 	 - - 455	 455	 455	 455 455 455 436

Kjøttdeig, alminnelig 	 - 241 410	 410	 410	 410 410 410 388 61.(
Karbonadedeig 	 - 307 416	 410	 410	 410 410 410 388 26. ,

Middagspølser, ferske 	 - 209 389	 389	 389	 389 388 388 369 76.(
-	 røykt 	 - 139 373	 373	 373	 373 374 374 359 89.t

Skinkestek 	 247 446	 446	 446	 446 446 446 427 72.t
Flesk, ferskt, norsk, sideflesk . . - 220 466	 466	 466	 466 466 466 446 102."
-	 saltet,	 »	 »• • - 229 473	 473	 473	 473 473 473 454 98.:

Torsk, ny-slaktet 	 - 78 148	 151 151	 151 152 146 148 89."
-	 sloyd, uten hode 	 - 56 113 113 113	 113 111 107 105 87.
-	 saltet 	 - 64 144 144 143	 143 143 138 135 110.t

Hyse (kolje), fersk, nyslaktet. . - 65 128 128 127	 127 127 124 123 89.'4
-	 »	 røykt 	 - 90 193 193 194	 193 193 186 186 106."

Sei, nyslaktet 	 - 55 112 109 108	 111 113 110 112 103.1
- sløyd, uten hode 	 - 50 102 101 101	 101 101 97 97 94.1

Kveite, stor, oppskåret 	 - 235 401 400 406	 407 407 395 392 66.
Makrell, fersk (ikke småmakrell) - 88 - - -	 149 149 148 167 1 89.
Sild, fersk (ikke småsild) 	 - 57 84 80 91	 94 97 98 99 73.'
Spekesild, norsk, "/12 stk. pr. kg - 87 175 173 173	 172 167 161 162 86.;
Klippfisk, Møre 	 - 100 245 245 245	 245 245 236 238 138.1

-	Sørlandet 	 - 123 234 234 234	 234 234 225 228 85. ,

Uer, saltet 	 - 63 161 164 163	 163 163 157 156 147.1
Fiskeboller, prima 	 - 98 217 217 217	 216 216 205 205 109.:

Melk, nysilt, i lost mål 	 Liter 21 47 47 47	 47 47 47 45 45.
-	 »	 på flasker 	 - 33 49 49 49	 49 49 49 48 45.
-	 skummet 	 - 10 20 20 20	 20 20 20 19 90.1

Kondensert melk, usukret . . . . '/boks 55 84 86 86	 86 87 89 86, 56. ,

Smør, meierismør 	 Kg 360 640 640 640	 640 640 641 6161 71.
-	 fj ells mo r 	 - 328 601 601 601	 601 601 601 577 75.'

Margarin, høyeste prisklasse. . . . - 168 150 150 150	 150 150 144 139 ±17.
-	 billigste	 »	 • • - 138 150 150 150	 150 1 150 144 139 0.

Ost, norsk sveitser, imit 	 - 353 494 493 493	 493 493 493 473 34. ,

- gauda 1130 	 - 301 301 301	 301 301 301 291
- geitmysost B. G. 28 	 - 227 375 375 376	 376 376 376 362 59.
- nøkkelost 11 30 	 - 194 301 301 301	 301 301 301 291 50.
- kumysost 	 - 80 149 149 149	 149 149 149 143 78.
- pultost 	 - 140 216 216 216	 216 216 216 206 47.

)
2

3
)

3

2
)

5
2

5
0
1
1
9

7

8
1

Stek med knoke. 2 Bryst.
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Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennomsnitt for en del av Rikets byer.           

Mengcte-

enhet

Gjen-
nom-
snitt
1938

Feb.

1947

Mars

1947

April

1947

Mai

1947

Juni

1947

Juli

1947

Aug.

1947
Varesort          

Ore	 Ore	 Ore	 Ore
	

Ore
	

Ore
	

Ore
	

Ore

Stigning
fra
1938
til

aug.
1947

Pst.

Egg, norske, friske 	  Kg
Hvetemel, finsiktet 	
Rugmel, finsiktet 	
Byggmel, norsk 	
Havremel, norsk, finsiktet
Potetmel, superior ell. likn...
Alm. husholdningsbrød (rug) .
Hveteloff, lys 	
Kneipbrød 	
Grovbrød 	
Havregryn, norske, pressede
Byggryn, hele, norsk formaling -
Risengryn, prima  	 -
Makaroni pr. pk. A, 1/4 kg 	  • • V4 kg
Poteter  

	
3 kg

Hodekål 
	

Kg
Gulrotter 	
Bonner, brune 	
Erter, gule 	
Plommer, tørkede 	
Rosiner 	
Tørkede epler 	
Kaffe 	
Kaffeerstatning 	
Farm. 	
Raffinade 	
Sjokolade, alm , norsk, koke- 	  • •
Kakao, norsk 	
Te 	
Sirup 	
Salt, kjøkkensalt 	
Landsøl (detaljpris i alm. utsalg)

	
fl.

Pilsnerøl	 -»-
Selters	 -»-

B. Lys og brensel.

Petroleum, Water white 	  5-liter
Kull, husholdnings- 	  100 kg
Koks nr. 2 	  H1
- » 3 	

Granved, hel, 60 cm lang . . 	 Mf
- hogd 	

Bjørkeved, hel, 60 cm lang .

	

grovhogd 	

199
42
38
39
54
71
45
84
48
43
47
45
78
36
52
32
33
64
58

138
113
306

65
75

283
276

1 100
49
16
35
41
31

116
450
334
320

2 798
3 322
3 516
4 007

549 549 549 549 549 549 530 166.3
51 51 51 51 51 63 64 52.4
43 43 43 43 43 43 43 13.2
42 42 42 42 42 42 42 7.7
56 56 56 56 56 56 57 5.6

147 147 147 147 147 147 143 101.4
50 50 50 50 50 50 50 11.3
95 95 96 96 96 96 96 14.3
60 60 60 60 60 60 60 25.0
49 49 49 49 49 49 49 14.0
67 67 67 67 67 67 67 42.6
44 44 44 44 44 44 44 2--	 2.2

245 245 245 245 245 235 235 2. 01.3
44 45 45 45 46 45 45 25.0
96 100 103 105 110 112 127 144.2
61 64 65 66 66 66 58 81.3
70 74 77 78 78 78 121 266.7

177 177 177 177 177 172 172 168.8
134 133 134 133 133 130 128 120.7
401 401 400 400 400 387 385 179.0
415 415 415 415 415 401 400 254.0
666 665 665 665 665 641 640 109.2
425 425 425 425 425 410 410
323 323 323 323i 323 312 312

80 80 80 80 80 77 77 18.5
100 100 160 100 100 96 96 28.0
472 472 493 529 534 536 536 89.4
420 420 456 508 511 520 520 88.4

2 047 2 047 2 047 2 049 2 058 1 992 1 984 80.4
170 170 170 170 170 162 161 228.6
34 34 34 34 34 33 33 106.3
58 58 58 58 58 58 58 65.7
72 72 72 72 72 72 72 75.6
39 39 39 39 39 40 40 29.0

149 149 150 153 153 151 151 30.2
1 178 1 178 1 165 1 165 1 189 1 161 1 182 162.7

802 802 815 815 865 841 871 160.8
750 750 759 759 831 807 841 162.8

7 185 7 185 7 185 7 185 7 186 7 226 6 660 138.0
8 078 8 078 8 078 8 078 8 126 8 173 7 393 122.5
8 631 8 631 8 631 8 631 8 575 8 614 8 008 127.8
9 691 9 691 9 691 9 691 9 690 9 739,8 918 122.6
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Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennomsnitt for en del av Rikets byer.           

Stigni
fra

193E
til

aug
1947

Varesort
Mengde-

enhet

Gjen-
nom.-
snitt
1938 

Feb.

1947

Mars

1947

April

1947

Mai

1947

Juni

1947

Juli

1947

Aug.

1947            

C. Bekledningsartikler og skotøy.
Blått kamgarn, norsk, vekt ca. 550 gr
Helullent ensfarget kjoletøy, 90 cm

bredt, vekt ca. 110 gr 	
Cellull kjoletøyer (Vistra), trykt, 70 cm,

vekt 85 gr 	
Cellull kjoletøyer (Vistra), ensfarget,

70 cm. vekt 110 gr 	
Helullent norsk kåpetøy, mønstret, 140

cm bredt, vekt ca. 600 gr 	
Bleikt lerret norsk, ca. 140 cm bredt,

vekt ca. 240 gr 	
Ubleikt lerret, norsk, ca. 140 cm bredt,

vekt ca. 240 gr 	
Blåtøy, norsk mønstret. vaskekte, ca.

65 cm bredt, vekt ca. 100 gr 	

	

Stout 70 cm bredt, vekt ca. 100 gr . 	
Håndkledreil, norsk hellin, 55 cm bredt,

vekt ca. 180 gr 	
Dobbelt ullteppe, alm. mellomkvalitet,

mønstret, vekt ca. 2.1 kg  
Ullgarn, 4 traders (alm. strømpegarn)
Dress (konfeksjon) av kamgarn ca. 500

gr.s vare, utstyr B 	
	Dress (konfeksjon) av norsk slitestoff 	

utstyr C 	
Vinterfrakk (konfeksjon), dobbeltspent,

utstyr C 	
Herreregnfrakk av helullent stoff (med

bomullsfór) 	

	

Herrevindjakke (av norsk vindtøy) . 	
	Overall, dobbelt søm, norsk xxx . . . 	

Arbeidsskjorte (blåskjorte)  
Mansjettskjorte, kulort, med 2 snipper
Herretrøye, trikotasje av ull  
Herrebenklær,
Herretrøye,	 » makko . . . .
Herrebenklær,	 »	 »	 . . . .
Dametrøyer, trikotasje av makko, str.

44, uten erme 	
Damebenklær, trikotasje av makko,

str. 44 	
Damebenklær av kunstsilketrikot, mid-

dels kvalitet, uten pynt, norsk, nr. 44
Underkjole av kunstsilketrikot, middels

kvalitet, uten pynt, norsk, nr. 44 . .
Damestrømper av kunstsilke, middels

kvalitet, norsk, nr. 9 1/2 	
Damestrømper av ull, fasongstrikt, mid-

dels kvalitet, norsk, nr. 9 1/2 	

Ullstrømper, lange, maskinstrikte, nor-
ske, av 4-tråders garn 	

Herresokker av ull, norske 	
Alm. blot herrehatt (hårhatt) 	

Ore	 Ore	 Ore	 Ore Ore	 Ore	 Ore	 Ore

M.	 1 258 2 448 2 440 2 450 2 450 2 543 2 422 2 504

453 1 165 1 177 1 185 1 185 1 168 1 128 1 141

214 481 484 504 532 562 554 554

259 521 526 529 536 568 560 564

903 1 820 1 820 1 820 1 813 1 771 1 704 1 704

220 551 557 557 557 550 530 529

178 423 417 417 412 412 398 408

115 288 288 288 289 289 280 279
100 273 270 268 271 271 266 264

184 511 511 522 528 532 503 502

Stk. 1 806 3 956 3 970 3 970 3 997 4 005 3 903 3 932
Kg	 1 212 2 372 2 370 2 367 2 367 2 357 2 297 2 277

Stk. 8 334 20372 20580 20730 20904 21122 20275 20364

6 212 16084 16378 16387 16440 16477 15893 15816

6 646 17561 17589 17667 17731 17759 17089 17169

7 451 15734 15794 16001 16731 17105 16541 16791
• 1 297 3 120 3 177 3 177 3 169 3 247 3 111 3 114
• 625 1 006 1 006 1 006 1 012 1 006 970 966
• 478 1 433 1 441 1 453 1 459 1 477 1 434 1 448

734 2 116 2 119 2 136 2 170 2 181 2 078 2 081
644 1 134 1 134 1 135 1 135 1 135 1 078 1 077

Par	 640 1 156 1 156 1 156 1 156 1 156 1 090 1 086
Stk.	 383 778 788 786 788 765 724 725
Par	 382 777 796 794 796 766 724 726

Stk.	 210 440 440 446 449 455 434 438

Par	 295 486 487 494 495 502 476 478

429 580 590 596 599 605 590 590

Stk.	 716 1 201 1 201 1 210 1 214 1 207 1 167 1 164

Par	 317 519 525 526 526 526 509 513

372 772 773 800 810 818 789 789

• 348 729 729 737 737 708 712 712
237 426 426 433 439 446 432 431

Stk. 1 410 3 524 3 524 3 541 3 552 3 579 3 488 3 537

Pst.

99

151

158

117

88

140

129

142
164

172

117
87

144

154.

158.

125.
140.
54.

202.
183.
67.
69.
89.
90.

108.

62.

37.

62.

61.

112.

104.i
81.'

150.'



11 363 11 192 11 344 11 388 11 470
2 003 2 003 2 006 2 016 2 058

11 279 11 374
1 959 1 968

3 599
1 104

3 596
1 144

3 588
1 177

3 619
1 249

3 619
1 315

3 512
1 345

3 562
1 394

7341	 7361	 7361	 7361	 738	 7091	 710 29.8

	784	 782	 782	 782

	

465	 466	 466	 466

	

612	 618	 618	 621
1 282 1 282 1 301 1 307

	

761	 761	 762	 762

	

761	 763	 763	 767
2 422 2 446 2 462 2 511

5 179 5 212 5 315 5 381
3 116 3 116 3 116 3 118
3 555 3 558 3 558 3 558

1 355 1 355 1 389 1 395
1 399 1 406 1 417 1 421
986 969 941 948

9 322 9 322 9 332 9 365
304 302 299 299

	

993
	

991	 991	 1 000

	

577
	

576	 576	 576

	

120
	

120	 120	 120

	

167
	

167	 167	 167

	

45
	

46	 45	 46

	

45
	

46	 46	 46

	

127
	

127	 129	 129

	

208
	

208	 208	 208

	

189
	

189	 189	 189

	

77
	

77	 78	 78

	

784	 753	 754 34.6

	

470	 451	 452 94.0

	

624	 592	 592 36.7
1 324 1 272 1 260 68.2

	

762	 734	 740 55.1

	

716	 687	 696 65.7
2 542 2 440 2 440 274.8

5 411 5 277 5 342 186.9
3 118 2 973 2 957 154.7
3 561 3 432 3 434 44.1

1 395 1 318 1 317 127.5
1 449 1 408 1 407 140.9
961 923 925 94.7

9 365 8 983 8 983 170.8

	

295	 281	 286 101.4

	

1 027	 978	 970 105.1

	

575	 549	 550 82.1

	

120	 112	 110 0.9

	

167	 160	 160 107.8

	

46	 45	 46 119.0

	

46	 44	 44 25.7

	

129	 129	 128 43.8

	

209	 215	 216 47.9

	

189	 193	 195 56.0

	

79	 82	 84 78.7
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Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennomsnitt for en del av Rikets byer. 

Ore I Ore	 Ore I Ore I Ore I Ore i Ore

errefettlærstøvler, plugget 	  Par	 1 864 4 056 4 072 4 084 4 091 4-120 3 978
Aisk.sko, svarte, alm. snore, herre nr. 42 	 »	 2 060 4 137 4 162 4 172 4 187 4263 4 101
-»-	 -	 -»- dame » 39 »	 1 809 3 444 3 446 3 471 3 472 3 500 3 342
ummisko, grå, nr. 32  	 »	 320	 536	 536	 537	 537	 530	 506
errekalosjer, alm. svarte norske .  	 »	 507	 915	 797	 785	 784	 781	 747
amekalosjer	 -»-	 - • • •	 o	 478	 825	 733	 721	 710	 709	 681
alvsåling og flikking av: herrestøvler 	 »	 655 1 116 1 121 1 124 1 130 1 130 1 110

-»-	 -o-	 damestøvler »	 499 889 892 895 898 898 874

Ore

3 980
4 089
3 338

506
744
679

1 106
865

Varesort
	 Mengde-

enhet

Gjen-
nom-
snitt
1938 

Feb.

1947

Mars

1947    
Aug.

1947

Stig-
ning
fra

1938
til

Aug.
1947  

April

1947 
Mai

1947

Juni

1947

Juli

1947     

D. Diverse.
assedivan, prima kvalitet, enkelt
-»-	 -»-	 dobbelt

ainseng med kjedebunn, norsk fabri-
kat, buede fotstykker, ca. 80 cm bred
og 190 cm lang 	
nkelt spisestuemøblement i eik (buffet,
dekketøyskap, bord og 6 stoler) . .
jork røykebord, polert, rundt ell. firk	 ,
70 cm 	
udalstol, umalt, uten arm 	
jøkkenbord, umalt, 90 cm x 60 cm,
uten skuff 
maljert oppvaskbalje, 46 cm lang
orsk aluminium kasseroller med ører
nr. 4002, 28 cm, 8 1  
orsk aluminium kaffekjele nr. 418,
20 cm, 3.3 1 	
alvanisert bøtte, 12-toms 	
luminiumspann nr. 21, 16 cm, 3 1 	
ioksyd. gryte, 28 cm i diameter.
3tul jernpanne (stekepanne), 230 mm
alvanisert koksboks nr. 7 	
:usholdningsvekt, 10 kg, nr. 1233 	
ordkniver, med rustfritt blad og
hvitt celluloid skaft 	

piseskjeer, rustfritt stål 	
-	 sølvplett 20 gr 	

1m. glatte. hvite steintøytallerkener,
flate, ca. 23 cm i diameter 	

.1m. glatte, hvite steintøykopper
»	 ølglass uten stett 	

rimaskiner, Empire 302 	
ink vaskebrett nr. 3 	
iks, Mustad nr. 12, med skaft 	
[ammer, husholdnings-, alm. størrelse
lektriske lamper, 25 watt, klar pære
rønnsåpe 	
oda 	
iut 	  Liter	 35
iminnelig karbad  	 -	 89
fårklipping, herre  	 -	 146

-	 dame 	  -	 125
;arbering  	 -	 47

4 194

58128

5 339
698

1 394
613

1 547

8	 560
233
433
749
477
420

0	 651

Dusin 1 862
8	 1 161

2 383

579
584
475

Stk.	 3 317
142

8 473
302
109

Kg	 77
21

Stk.	 5 646 15 032 15 032
*	 9 633 23 114 23 114

15 032 15 032 15 167 15 048 15 105
23 114 23 393 23 865 22 974 23 069

7 471

140640

73671 73671 73101 73161 68171 6 817

1406401 141275 142599 145463 142721 143341

Pst.

113.5
98.5
84.5
58.1
46.7
42.1
68.9
73.3

167.5
139.5

62.5

146.6

113.0
181.9

155.5
127.4

1 Rettet.



1947. 2. kv.
— 1. »

1946. 4. »
— 3.
— 2.
— 1 »

1945. 4.
— 2.

1939. 2.	 )>
1938. 2.                  

• • • 1 219
1 027
1 118
1 338

999
1 000

488
499

1 510
1 408

9 023
6 826
8 650

11 209
8 134

10 067
4 360
4 451
7 943
8 131

5 047
4 112
5 111
6 522
5 046
6 148
2 502
2 789
4 566
4 744

3 976
2 714
3 539
46s7
3 088
3 919
1 858
1 662
3 377
3 387 

7 692
5 739
7 293
9 754
6 964
8 781
3 712
3 769
6 615
6 878

3 716
3 025
3 754
5 067
3 876
4 862
1 854
2 107
3 238
3 491

1 331
1 087
1 357
1 455
1 170
1 286

648
682

1 328
1 253                   
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Drukkenskapsforseelser i 2. kvartal 1947.

Bygdene Byene
Byene
uten
Oslo

Oslo

Byer
med

br.vins-
omsetn.

Samme

uten
Oslo

Byeruten
br.vins-
omsetn.

Lovlig
alkohol-
iforbruk iuruk

woo 1

1 1 880
1 529
1 929
1 745
1 897
1 945

1947

2. kv. 1. kv.
1946

2. kv.
1947

2. kv. 1. kv.
1946

2. kv.

B y e r.

Halden  	 75	 46	 79
Sarpsborg .	 74	 46	 51

*Fredrikstad	 183	 174	 185
*Moss  	 108	 73	 111
Son  	 -	 -	 -
Hvitsten  	 ._	 ...	 _.
Drøbak  	 4	 7	 7

*Oslo 	  3 976 2 714 3 088
*Hamar  	 57	 43	 62
Kongsvinger . .	 24	 7	 1

*Lillehammer	 .	 52	 28	 36
*Gjøvik  	 21	 22	 29
Hønefoss . .	 .	 37	 17	 25

*Drammen .	 195 140 187
Holmsbu  	 .....	 _.	 ....

*Kongsberg . • •	 44	 32	 39
Svelvik  	 1	 -	 3
Holmestrand .  

•	

18	 10	 12
*Horten  	 79	 61	 66
Åsgårdstrand. .	 2	 -	 -

*Tønsberg • • •	 177	 126	 131
*Sandefjord • • . 	 71	 45	 60
*Larvik  	 71	 47	 71
Stavern  	 1	 -	 -
Kragerø  	 24	 15	 37
Langesund • • .	 5	 1	 6
Stathelle 	 1	 -	 -
Brevik 	 5	 6	 11
Porsgrunn . . .	 65	 62	 52
Skien  	 100	 113	 86
Notodden	 • •	 38	 26	 48
Risør  	 2	 1	 8
Tvedestrand . . 	 1	 4	 4

*Arendal  	 137	 122	 135
Grimstad	 • •	 17	 30	 14
Lillesand ..	 .	 2	 2	 1

*Kristiansand . .	 289	 216	 257
Mandal  	 12	 11	 17
Farsund  	 2	 2	 3
Flekkefjord .	 11	 8	 8

Egersund  	 9
	

12
	

9
Sandnes  	 44

	
18 24

Stavanger 	  254
	

228 272
Skudeneshavn • •	 3

	
1

Kopervik  	 4
	

1
	

2
Haugesund 	 86

	
116 76

*Bergen 	  1 042 1 093 1 176
Florø  	 15

	
6

Ålesund 	  110
	

105
	

71
Molde  	 9

	
10
	

6
Kristiansund . .	 55

	
58
	

58
*Trondheim 	  748

	
499 954

Levanger  	 3
	

4
	

7
Steinkjer  	 15

	
11
	

4
Namsos . . • . •	 12

	
6
	

10
Brønnøysund.• •	 2

	
5

Mosjøen  	 10
	

1
	

13
Mo  	 8

	
4
	

9
*Bodo  	 73

	
39 65

*Narvik  	 171
	

100 136
Svolvær  	 20

	
27
	

8
Harstad  	 91

	
34 112

*Tromso . .	 198
	

165 176
Hammerfest	 • •	 47

	
7
	

2
Vadsø  	 4

	
7
	

3
Vardø 	 9

	
13
	

10
Byene 9 023 6 826 8 134

Bygdegrupper.
Østfold  

	
109
	

78
	

95
Vestfold  

	
49
	

17
	

43
Aker—Follo . . . • •	 195

	
128 194

Rest Akershus . . .	 176
	

133 121
Hedmark, Opland. .	 97

	
120
	

94
Buskerud .  

	

25
	

21
	

37
Telemark 	  138

	
136
	

75
Aust-Agder-Rogaland 131

	
109 116

Hordaland—Møre og
Romsdal  

	
118	 105
	

77
Trøndelag  

	
69	 72
	

70
Nord-Norge . . .  

	
112	 102
	

77
Bygdene 1 219 1 027 999

* Betyr at byen har (lovlig) brennevinssalg. Det var ikke noe detaljsalg fra og
med 11/6 til og med 9/ 7 1946. 1 Foreløpig tall.
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Fattigvesenet i 1946.
Statistikken over tallet på understøttede, årsakene til trangen m.v. ble trykt

i særskilte publikasjoner til og med 1926-27. (N. 0. S. VIII. 113.) Publikasjonene for hvert femte år 1925,
1920 osv , inneholdt utførligere oppgaver. Senere har oppgavene vært trykt i Statistiske Meddelelser.

Oppgaver over utgi f tene til fattigvesenet og forsorgsvesenet i det hele vil en finne i statistikken over
de kommunale finanser. Oppgaver over den k o mmun ale a ld er s tr y gd m v. finnes s. 132 i
Stat. Medd. nr. 3 for 1936.

Hovedtallene for de senere år er (uttrykt i tusen):

1946 1945 1944 1943 1941 1940 1939 1938 1935 1933
Tilfelle av stonad   50.8 49.8 49.4 54.4 91.7 151.3 137.8 140.5 158.2 152.9
Særskilte personer be-
regnet)'   48.6 48.2 48.4 53.5 2 88.9 139.7 124.4 127.0 143.7 139.8

Arbeidsledige, understot-
tet for forste gang   ' 1.3 3 0.7 ' 0.06 3 0.1 3.2 20.2 9.0 10.0 11.4 14.3

Det er fortsatt stigning i tallet på tilfelle av stønad. Også tallet ph be-
regnede personer har begynt h gå opp, men oppgangen er mindre enn folke-
mengdens vekst. Virkningene av at befolkningen er blitt mer mobil etter fri-
gjøringen kommer nå tydeligere fram. Tallet på understøttede som har fått
stønad i hjemstavnskommunen, har nemlig bare gått opp med 0.9 pst., mens
tallet på understøttede fra andre kommuner har gått opp med 7.2 pst. Hvis
stigningen her skyldes at enkelte personer har fått stønad i flere kommuner i
større utstrekning enn før, vil det ikke bli noen tilsvarende stigning i tallet på
refusjonskravene. Og det viser seg også at tallet på understøttede i andre kom-
muner, som det blir krevd refusjon for, har gått ned med 0.8 pst. Tallet på
utlendinger har gått opp med 12.1 pst. og tallet på hjemstavntsløse innlendinger
med 9.8 pst. Men det er fremdeles få hjemstavnsløse innlendinger jamført med
1939 (bare 12.6 pst.). Derimot er det forholdsvis langt flere utlendinger (42.6 pst.).
Det er også ennå forholdsvis flere som har fått stønad i hjemstavnskommunen
(39.2 pst.) enn det er som har fått stønad i andre kommuner (32.4 pst.).

Det er fortsatt økt tilgang på første gangs understøttede.
Tallet var 8 588 i 1946 mot 6 605 i 1945 og 4 128 i 1944. En er nå kommet opp
i 57.8 pst av tallet for 1939. Forholdsvis sterk er stigningen for første gangs
understøttede arbeidsledige hvor tallet for menn er gått opp fra 592 i 1945 til
1 127 i 1946 og for kvinner fra 132 til 190. Men totaltallet er fremdeles bare
ca. 20 pst. av tallet i 1939. Med denne økte tilgang av første gangs understøttede
skulle en ha ventet at tallene for alle understøttede var gått mer opp. En kom-
mune, (Ada' i Buskerud) hvor forholdet var særlig påfallende, har opplyst:
(Nedgangen skyldes at en del gamle som tidligere måtte understøttes i tillegg
til sin alderstrygd, nå klarer seg selv etterat alderstrygden ble forhøyet.»

Utviklingen er fremdeles gunstigst i bygdene. Tallet på hovedpersoner
som har fått stønad gikk bare opp 0.5 pst. fra 1945. Tallet for de hjemstavns-
berettigede gikk endog litt ned (0.3 pst.). I 0 s 1 o derimot gikk tallet for alle
hovedpersoner med stønad opp 9.5 pst. og i de an dr e byer 2.9 pst. I Oslo

Se Stat. Medd. 1943, side 154. 2 Se Stat. Medd. 1942, side 275, note 2. 3 Av personer
med hjemstavn i oppgavekommunen. Personer uten hjemstavn i kommunen var i det
hele 2 217 i 1946.
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er tallet nå kommet opp i 40.1 pst. av tallet for 1939, mens det i de andre byer
bare utgjør 33.0 pst. og i bygdene 38.4 pst. Den sterke tilstrømning til Oslo
bevirket at tallet på understøttede med hjemstavn i andre kommuner her gikk
opp med 24.7 pst. i 1946 og nådde opp i 44.0 pst. av tallet for 1939. Tallet på
understøttede med hjemstavn i Oslo gikk opp 7.3 pst., men samtidig gikk den
hjemmehørende middelfolkemengde opp ca. 4.5 pst. fra 1945 til 1946. Etter
tabellen på side 351 har Oslo en forholdsvis gunstig stilling. I tabellen er tatt
med alle som var understøttet i hjemstavnskommunen og alle som andre kom-
muner har krevd refusjon for, mens statens fattige er holdt utenfor. Det er
nødvendig å bemerke at noen kommuner tar med gamle på pleiehjem, mens
andre holder disse hjem helt utenfor fattigvesenet. Noen betydning har det
også at fattigvesenet er belastet i forskjellig grad med tidligere nazister og «stri-
pete». Fra Fauske i Nordland heter det på forespørsel: «Tilgangen er først og
fremst folk som var understøttet senest i 1942 og som etter den tid var i tysk
arbeid.»

Tabellen viser at byene understøtter langt flere av sine hjemstavnsberet-
tigede hovedpersoner enn bygdene (21.0 mot 13.1). Forskjellen er dog ikke så
stor som tallene viser på grunn av det større barnetall på landet. Særlig be-
merkelsesverdig er det høye tall for bygdene i Hedmark.

Understøttede pr. 1 000 innbyggere (hjemmehørende
folkemengde 3/„ 1946).

Bygder Byer
	 1 Bygder	Byer

Østfold  	18.1	 27.3
Akershus 	 11.9	 16.9
Oslo  	 17.6
Hedmark  	 23.8	 13.5
Opland  	 14.1	 10.6
Buskerud  	 18.2	 13.5
Vestfold  	 13.7	 29.5
Telemark  	 19.8	 24.1
Aust-Agder 	 13.6	 31.5
Vest-Agder  	 7.6	 13.5

Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

I alt

	7.9 	 18.6
10.0

28.3

	

9.9	 26.9

	

7.1	 28.6

	

11.3	 24.1

	

14.3	 21.5

	

13.7	 15.0

	

8.2	 12.3

	

9.0	 12.8

	

13.1	 21.0



Understøttede i oppgave-
kommunen

Uten hjem-
stavn i Riket  

00
0 *-1

OG)
(1) biD

.45  

861 1 128
473	 575
388	 553

229	 334

50 805
31 323
19 482

14 110

41 506
25 560
15 946

11 759

7 310
4 715
2 595

1 788

8 588
4 597
3 991

2 574

6 371
3 596
2 775

1 876
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Fattigunderstottede hovedpersoner i 1946.

Alle understøttede hovedpersoner For første gang' under-
støttede hovedpersoner
Med hjemstavn i kom-

munen og under-
støttet der
Arbeids-

ledige
F.4<1.)

0

cC

'44colg o

r p7,
c§-7? !-dq4

(1)
r. 11) ti t54 4

1:zro

00 0

cC 0
0

1127 190 5 054 2 2 217
408 57 3 131 1 001
719 133 1 923 1 216

	

619 126 1 131	 698

	

2 448 1 850	 429	 21	 148	 366	 292 188 44	 3	 141	 104

	

4 014 2 793 1 028	 73	 120	 707	 759 438 80 18	 340	 321

	

3 840 3 259	 521	 29	 31	 437	 480 379 14	 365	 101

	

2 123 1 767	 307	 34	 15	 220	 201 165 13	 1	 151	 36

	

2 179 1 761	 343	 27	 48	 254	 259 223 25	 1	 197	 36

	

1 412 1 165	 190	 20	 37	 234	 167 135	 6	 2	 127	 32

	

1 940 1 625	 252	 27	 36	 185	 257 188 35	 3	 150	 69

	

838	 696	 90	 43	 9	 63	 79	 62 13	 49	 17

	

492	 414	 58	 12	 8	 46	 58	 42	 2	 40	 16

	

997	 825	 133	 20	 19	 130	 169 145 27	 4	 114	 24

	

2 003 1 605	 329	 45	 24 269	 283 241 38 10	 193	 42

	

1 008	 850	 120	 37	 1	 88	 138 108	 8	 1	 99	 30

	

1 086	 965	 97	 13	 11	 75	 130 113	 2	 1	 110	 17

	

1 686 1 361	 282	 21	 22	 167	 261 211 41	 3	 167	 50

	

1 483 1 277	 156	 22	 28	 109	 235 196 20	 4	 172	 39

	

2 594 2 252	 317	 14	 11	 315	 487 435 32	 5	 398	 52

	

796	 744	 40	 9	 3	 58	 186 177	 2	 175	 9

	

384	 351	 23	 6	 4	 70	 156 150	 6	 1	 143	 6

	

1 582 1 264	 220	 11	 87	 192	 213 159 78	 1	 80	 54

	

49	 38	 11	 -	 -	 5	 5	 3	 - -	 3	 2

	

5 372 4 187	 807	 159	 219	 889 1 417 899 100	 7	 792	 518

	

188	 135	 50	 2	 1	 31	 44	 22	 7 12	 3	 22

	

160	 119	 38	 2	 1	 9	 43	 31 16	 -	 15	 12

	

546	 437	 89	 7	 13	 76	 54	 28	 4	 -	 24	 26

	

1 331	 1 125	 157	 20	 29	 142	 146 105 12	 -	 93	 41

	

969	 826	 118	 12	 13	 104	 176 138 43	 -	 95	 38

	

642	 528	 88	 17	 9	 53	 71	 51	 3	 -	 48	 20

	

503	 377	 95	 19	 12	 65	 133	 68	 7	 -	 61	 65

	

1 577 1 278	 225	 50	 24	 170	 291 193 78 37	 78	 98

	

3 311 2 854	 335	 52	 70	 227	 666 482 107	 8	 367	 184

	

45	 40	 -	 5	 -	 2	 ._.	 ._	 ...	 ....	 -	 -

	

971	 827	 96	 11	 37	 160	 96	 69 13	 8	 48	 27

	

1 414 1 203	 175	 17	 19	 160	 493 410 240 57	 113	 83

	

171	 155	 14	 -	 2	 16	 23	 19	 2	 -	 17	 4

	

390	 327	 49	 3	 11	 79	 61	 49	 8	 3	 38	 12

	

184	 165	 15	 1	 3	 20	 42	 36	 1	 -	 35	 6

	

77	 61	 13	 -	 3	 30	 17	 13	 -	 -	 13	 4

cet 	
gder 	
er

er utenfor Oslo.

'ygdene fylkesvis.

tfold 	
ershus 	
dmark 	
land 	
skerud 	
stfold 	
lemark 	
st-Agder 	
st-Agder 	
,galand 	
■rdaland 	
gn og Fjordane 	
ire og Romsdal 	
r-Trøndelag 	
rd-Trøndelag.

oms 	
inmark 	

Byene fylkesvis.

tfold 	
.ershus 	
lo 	
dmark 	

oland 	
skerud 	
stfold 	
lemark 	
ist-Agder 	
st-Agder 	
)galand 	
rgen 	
gn og Fjordane
)re og Romsdal 	
r-Trøndelag 	
)rd-Trøndelag.
)rdland 	
oms 	
=mark .....

6 223
3 793
2 430

1 541

1 En person er regnet som understøttet for første gang i 1946, hvis han ikke har vært under-
Eittet tidligeretidligere i løpet av årene 1942-1946. 2 Herav utlendinger og andre uten hjemstavn 332.
3d hjemstavn i andre kommuner 1 885.
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7	 5	 6
4	 4 17
- 3	 1
12 14 14

1	 4
4	 1	 1
6	 7	 2
5 59	 2
2	 1	 2

10	 3
3	 2	 7
4 18	 6
7 18 23
5	 11	 3

52	 6
110 249 175
91 112 104
81 123 100
77 173 102

145 248 134

2

- 1
- 1

1	 7
2

- ii	 2

40
2 41	 15
1	 2	 17
- 7 14
2	 8	 9
5	 7 23

112 290 190
92 114 121
81 130 114
79 181 111

150 255 157

2

7
1
2
--

1
1

1

4
1
3
2
1

27
12
15
24
33

35
60

9
24
15
40

2

1
6

192
239
350
302
251

2

366
37

7

3

42
457
590
520
596
556
649
829
870
898
807

1

1

5
2
2
1
8

3 32
3 14

17
25
41

7
1

4

- -	 i 	 - 	 - 	 .-

- 	 - 	 - 	 --

- 	 - 	 .-

-	 - 	 _ 	 - 	 i 	 -

- 2 1
12	 7
13	 7
22	 9
12	 6	 1
15	 5	 1

135 54 120
110 56 36
102 72 58
130 51 62
144 65 93
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18
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15
	

1	 2

	

4	

-	

1

	

5
	

2	 3
2 155 12

76 22
132 19
60 50

134 44

12
20
14
14
20
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Dyrevernnemndenes virksomhet i 1946.
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Bygder.
Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane.
More og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	

	

Nord-Trøndelag . . 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

1 1946 . . . .
1945 . . . .

Bygder 1944 ..

	

1943 .. . 	

	

1942 . . . 	

Byer:
Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud .. ... • • •
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	

	

Sogn og Fjordane 	

	

Møre og Romsdal . 	
Sør-Trøndelag 	

	

Nord-Trøndelag . . 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

/1946 . . . .
1945 . .. .

Byer 1944 . . . .
1943 . . . .
1942 . . . .

I 1946 . . . .
1945 . . . .

Riket 1944 . . . .
1943 . . . .
1942 . .. .

5	 2 10
9	 1	 2

20	 9	 7
13	 6 50
15	 5	 6

5	 -
18	 6	 1

1	 3
3	 1	 2
3	 2
4	 2	 6
4	 -	 -
3	 4	 8
3	 1	 6.
7	 4	 3
9	 2	 7
- 1	 9
1	

-	

1
123 47 120
97 49 36
80 63 58

118 45 61
129 60 92

3

5
14	

-	

3
30	 1
- 1	 1
- 2

12	 1
- -	 -
1	 1
8

12	 1
- -
3	 1

21	 5	 2
1	 1
4	 1

20
18	 1

3
12
3
3
6
3
2

1
1

2
1

37
43
64
50
45

1

16
1

7
12

7

22

149	 12 10
58 21	 18

117 18 12
56 50 13

129 42 17

1

4
43
28

2
40

4
2

6

6
a_

136
144
251
378
374

4

12
30

2

1

52
17
45
47
46

188
161
296
425
420

69
43
27
33
23

106
86
91
83
68

I Tallet på, dyr. 2 Herav: 30 kalver, 70 sauer, 24 geiter, 10 griser, 5 hunder, 6 katter, 5 kani-
ner og 5 kyllinger. 3 Herav: 13 personer som husdyrretten er tatt fra — 8 for alltid og 5
for en viss tid.
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Tvangsauksjoner over fast eiendom i 1946.
Oppgaver over tvangsauksjoner ble for trykt i Statistiske Meddelelser for fem år

ad gangen (Se sakregisteret fra 1924). En tilbakegående oversikt finnes i Statistikken
over betalingsforholdene 1887-1929 (N. 0. S. VIII. 120.) For 1930 ble det ikke hentet
inn oppgaver. For de senere år er det oppgaver i Statistiske Meddelelser.

Tallet på tvangsauksjoner over fast eiendom er gått en del opp i 1946.
Tallet på endelig solgte eiendommer er i 1946 74 for hele riket. I 1945 var tallet
38, i 1944 58, i 1940 924 og i maksimumsåret 1932 6 985.

Det har ikke vært holdt noen tvansauksjon etter begjæring av Erstatnings-
direktoratet — hverken i 1945 eller i 1946.

I bygdene er antallet av tvangsauksjoner steget fra 36 i 1945 til 60 i 1946.
I 1932 var det 13.5 tvangsauksjoner pr. 1000 skyldsatte landeiendommer

(br.nr.), i 1940 1.5 og i de siste 4 årene bare 0.1.
I Østfold, Troms og Finnmark har det ikke vært holdt noen tvangsauksjon

i 1946 og i Vest-Agder bare 1 auksjon i hele fylket.
Forholdsvis flest auksjoner var det i Sør-Trøndelag, Hedmark, Buskerud

og Nordland hvor auksjonspromillen var 0.2.
I byene har det i alt vært holdt 14 tvangsauksjoner i 1946 mot 2 i 1945

og 11 i 1944.
Antallet av eiendommer som det er begjært auksjon over er gått opp fra

2 181 i 1945 til 2 829 i 1946.
Salgsprosenten i bygdene er 2.9 og i byene 1.8, mot henholdsvis 2.3 og 0.3

i 1945. I 1935 var salgsprosenten for bygdene oppe i 18.0 og i byene 6.3. I 1940
var tallene henholdsvis 5.9 og 3.3.

Av de 60 solgte eiendommer på landet var det bare 7 store bruk (eiendom-
mer på minst 3 skyldmark).

25 av de solgte eiendommer på landet ble overtatt av saksøkeren, 1 av -

garanterende kommune og resten (34) av andre kjøpere. I 1945 gikk en forholds-
vis mindre del til saksøkeren.

I byene er 2 eiendommer gått til saksøkeren, 1 eiendom til garanterende
kommune og 11 eiendommer til andre kjøpere.

De solgte eiendommer blir for det meste kjøpt tilbake av tidligere eiere
eller pårørende. Av 8 eiendommer som ble solgt ved Småbruk- og Boligbankens
hovedsete i 1944-45 ble således 7 solgt tilbake til tidligere eiere. I 1945-46
ble det ved Småbruk og Boligbankens hovedsete bare solgt 3 eiendommer som
alle gikk tilbake til tidligere eiere.
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Tvangsauksjoner over fast eiendoml 1945 og 1946.

Endelig' solgte
eiendommer

1946
Eiendommer solgt til:

1945

38

36
35

2

4
11

3
1
2

1

4

3
3
2

1946

Riket 	
Bygdene:

Alle eiendommer 	
E. på under 3 skyldmark
» » minst —»—

Byene 	

Bygdene fylkesvis:
Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Byene fylkesvis:
Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Sak- Garanterende
søkeren kommune

27	 2

25	 1
22	 1

3
2	 1

2
5

4
1

3
2

5

1

1

74

60
53

7
14

6
10
2
7
3
2
2

3
2
3
4
6
3
6

2
1

6

1

1

1

1

Andre

45

34
30
4

11

4
4
2
3
2
2
2
1

2
3
1
4
3
1

6

1 Hjemmelsauksjoner og auksjoner for konkursboer er ikke tatt med.
2 Dvs, at salget er stadfestet av namsretten.
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Sivil rettspleie i 1946.

Oversikt for årene 1928-37 er trykt i Statistiske Meddelelser nr. 7 og 8 for 1938. Over-
sikten for 1945 er trykt i Statistiske Meddelelser nr. 7-9 for 1946, s. 253.

Etter et uavbrutt fall hvert år siden 1939, som var et toppår, er tallet på
avsluttede saker ved f orlik sr ådene i 1946 gått opp med vel 40 pst.
fra 6 447 i 1945 til 9 124. Stigningen er størst i byene utenfor Oslo hvor den er
vel 50 pst. Men sakstallet ligger fremdeles nede i 1/3 av tallet for 1939, i Oslo
litt høyere, men i de andre byer nede i 114. At det er småsakene som er steget
mest i tall, viser seg i at forholdsvis færre saker ble henvist til underrettene.
Det var 41.4 pst. mot 44.3 i 1945, men 22.8 i 1939. Likeledes viser det seg i
at det var 23.7 pst. utelolivelsesdommer mot 20.2 i 1945 og 33.1 i 1939. Ser en
bort fra uteblivelsesdommene, hadde forliksrådene 8.0 pst. av dommene i første
instans mot 7.3 i 1945 og 24.1 i 1939. En viser ellers til det som er anført i over-
sikten for 1945 i Statistiske Meddelelser 1946 nr. 7-9 s. 253.

I 1946 ble 3 779 saker henvist til retten fra forliksrådene, mens 9 662 saker
kom inn til by- og herredsrettene. I 1945 var det 2859 og 7776.
I 1946 var det altså forholdsvis flere av sakene som var henvist til rettene fra
forliksrådene, jfr. oversikten for 1945.

Også i 1946 er restansene ved by- og herredsrettene økt og fremdeles litt
sterkere enn tallet ph saker til behandling. I 1946 var det 6 797 restanser mot
5 151 i 1945, 2 594 i 1940 og 2 929 i 1939. Tallene for saker til behandling var
14 813, 11 535, 8 506 og 10 128. Det er Oslo byrett som fremdeles har den største
stigning i restansetallet både absolutt og relativt sett. Tallet på innkomne
saker gikk opp fra 1936 i 1945 til 2 056. Samtidig gikk tallet ph aysluttede saker
bare opp fra 1 141 til 1 390. Tallet på restansene er derfor gått opp med 666
fra 1 307 til 1 973. For de øvrige kjøpsteder er de tilsvarende tall 2 004 og
2 592 - 1 755 og 2 157 - 435, 1 060 og 1 495. Bygdene har tallene 3 836 og
5 014 - 3 488 og 4 469 - 545, 2 784 og 3 329. Da rettene avsluttet flere saker
enn i noe tidligere år, skyldes restanseøkingen at tilgangen av nye saker var for
stor. I Oslo var det flere aysluttede saker i 1939, nemlig 1 410 mot 1 390 i 1946.
Men tallet på innkomne saker i Oslo i 1939 var bare 1 453 mot 2 056 i 1946.
I de øvrige kjøpsteder var de tilsvarende tall for innkomne saker 1 839 og 2 592,
og i bygdene 3 924 og 5 014. På grunn av denne store tilgang av nye saker ligger
også antallet av saker til behandling langt høyere enn i noe tidligere år. For
bygdene, Oslo og øvrige kjøpsteder er tallene for 1946 og 1939 henholdsvis 7 798
og 5 528 - 3 363 og 2 156 - 3 652 og 2 444.

Ved herreds- og byrettene ble det i 1946 avsluttet 8 016 saker mot 6 384
i 1945 og 7 199 i 1939. Siden 1939 har det vært sterk stigning i tallet på aysluttede
ekteskaps-, farskaps-, bidrags- og andre nedstamningssaker. Av disse saker
var det 2 732 i 1946 mot 1 786 i 1939. Tallet var altså vel 50 pst. høyere i 1946.
I bygdene var det en øking fra 984 til 1 443, i Oslo fra 267 til 483 og i de andre
kjøpsteder fra 535 til 806. Det er ekteskapssakene som er skyld i denne øking.
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I 1939 ble 310 ekteskap oppløst ved dom, men i 1946 var det 871. For separa-
sjoner var tallene 308 og 484, og for forlikte ekteskapssaker 180 og 316. «Andre
saker» er gått opp fra 3 381 i 1939 til 4 182, dvs. med vel 20 pst. Det er nok
husleiesakene som er årsak til stigningen her. I Oslo, som hadde færre aysluttede
saker enn i 1939, ligger forresten tallet for «andre saker» (766) lavere enn i 1939
(837). Av andre avsluttede saker som det var forholdsvis mange av i 1946,
merker en seg dødsformodningssaker (34) og saker om offentlige tjenestehand-
linger (16).

Med hensyn til sakenes utfall var det forholdsvis færre rettsforlik enn i
1945, men langt flere saker som var hevet ellers og flere pådømte saker. Sammen-
liknet med 1939 var det langt flere saker som ble aysluttet uten dom som avvist,
forlikt eller hevet ellers, og færre saker med domsavslutning, jfr. oversikten for
1945. Fra 1945 til 1946 har det for «andre saker» med domsavslutning foregått
en forskyvning fra dommer under saksforberedelsen til dommer etter hove d.-
forhandling, så en er kommet nær det vanlige forhold både før og under okkupa-
sjonen. Av dommene under saksforberedelsen var det i 1946 få uteblivelses-
dommer men mange andre dommer sammenliknet med forholdet før okkupasjonen
og i de første okkupasjonsår.

Fordeling av sakene etter deres varighet har en for pådømte «andre saker»,
som ikke er aysluttet under saksforberedelsen eller ved uteblivelsesdom. I byg-
dene var det fortsatt fall fra 39.4 pst. i 1945 til 32.9 for saker med. over 6 mndr.
varighet. I Oslo derimot er det en stigning fra 37.1 til 56.5 pst. I 1939 hadde
Oslo 56.8 pst. og i 1938 45.2 pit. Det var nokså mange saker med over 2 års
varighet, i alt 76 saker eller 4.1 pst. av sakstallet. I 1945 var det 2.7 og i 1939
1.1 pst.

Av den spesielle statistikk for farskaps- og bidragssaker ser en at farskap
ble fastslått i 59 pst. av de saker hvor det var realitetsavgjørelse. I 1945 var
prosenten 48 og i 1939 43. Bare bidragsplikt ble pålagt i 23 pst. av sakene mot
31 pst. i 1945 og 32 pst. i 1939. Hverken farskap eller bidragsplikt ble fastslått
i 18 pst. av sakene, mot 21 pst. i 1945 og 25 pst. i 1939.

Saksmengden ved Hoy ester ett er gått opp fra 1945. Det var 130
påstevnte saker, mot 83 i 1945 og 190 i 1939. Tallene på saker til behandling
var i de tre år 410, 368 og 424, og tallet på aysluttede saker 95, 88 og 202. Se
ellers oversikten for 1945.

Også ved lagmannsrettene er saksmengden gått opp fra 1945.
Det kom inn 662 saker mot 539 i 1945 og 640 i 1939. Tallene for saker til be-
handling var i de tre år 1 565, 1 386 og 1 047. En må helt tilbake til 1930 for
å finne et større tall. Det var i 1946 371 pådømte saker og 234 saker som var av-
sluttet på annen måte. I 1945 var de tilsvarende tall 298 og 185, og i 1939
472 og 133, jfr. oversikten for 1945.

Saksmengden ved Trondheim husleierett har fortsatt med å
gå opp i 1946. I Kristiansund fungerer byretten som husleierett, og husleie-
sakene er derfor tatt med i statistikken for byretten.
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Tabell 1. Herreds- og byrettene 1946. 1

r. Forliksrådene og herreds-
og byrettene samlet.

kvsluttede saker (±ankes.)
Do. underrettene do.

Do.	 pst.
Do. forliksrådene
Do.	 pst.

Avvist, forlikt og hevet
ellers

Do.	 pst.
Pådømt 	

Do.	 pst 	

II. Herreds- og byrettene.

1. Saksantall.
a. Domssaker (inkl.

ankes.).
behandling i året . •

[nnkommet i året . .
kvsluttet i Aret . . . •

Bygder og ladest.
Pil behandling i året
[nnkommet i året . .
Avsluttet i året . .

Oslo.
Pil behandling i året • •
[nnkommet i året . • •
Avsluttet i året . . • •

øvrige kjelpst.
Pil behandling i året • •
[nnkommet i året . • •
Avsluttet i året . . • •

b. Ankesaker.
Pil behandling i året • •
[nnkommet i året . • •
Avsluttet i året . . • •

2. Avgjørelsens art
i de avsl. domssaker

(ekskl. ankes.).
Avvist ved dom eller kjenn.
Forlikt 2 	

Revet ellers 	
Pådømt 	

Bygder og ladest.
Avvist ved dom eller kjenn.
Forlikt 	
EIevet ellers 	
Pådømt 	

Oslo.
Avvist ved dom eller kjenn.
Forlikt 	
[levet ellers 	
Pådømt 	

øvrige kjøpst.
Avvist ved dom eller kjenn.
Forlikt 	
[levet ellers 	
Pådømt 	

(Forts. II.)
3. Sakens art ideavslutt.

domss. (ekskl. ankes.).
Odelssaker 	

	

Mortif.s og saker til erv 	
av eiendomsdom . . 	

Dodsformodn.saker . . 	

	

Ektesk.s, farsk.- og bidr.s 	 1
og andre nedst.s. . . f

	Saker om off. tj.h. (tvm. 1	
kap 30) 	

Verjemålssaker 	
Fiskerisaker 	
Saker om arbeidstvister 	
Vekselsaker 	
Andre saker 	

Sum
4. Dommens art

i «andre saker» (sordin. s.»).
Dom under saksf orb. . .
Utebl.d. do. • •

under hovedforh.
Dom	 do.

Sum
Bygder og ladest.

Dom under saksf orb. . .
Utebl.d. do. • •

under hovedforh.
Dom	 do.

Oslo.
Dom under saksforb. .
Utebl.d.	 do.

under hovedforh
Dom	 do.

øvrige kjøpst.
272 Dom under saksforb. .
95 Utebl.d.	 do.	 • •
96	 under hovedforh.

Dom	 do.	 • •
5. Farskaps- og bi-

dragssaker.
Farskap fastslått . . . .
Bare bidragspl. do.	 . .
Hverken farsk. eller do. .
Uten realitetsavgjørelse .

Sum
Bygder og ladest.

Farskap fastslått . . .
Bare bidragspl. do. . .
Hverken farsk. eller do. •Uten realitetsavgjørelse •

Oslo.
23 Farskap fastslått .

644 Bare bidragspl. do. . .
41 Hverken farsk. eller do.

672 Uten realitetsavgjørelse
øvrige kjøpst.

39 Farskap fastslått . 	 . •
638 Bare bidragspl. do. . .
191 Hverken farsk. eller do. •

1 280 Uten realitetsavgjørelse •

(Forts. II.)

6. Skilsmisse- og sepa-
rasjonssaker.

Ekteskap oppløst .. . 	
Herav etter ekteskaps]

§ 43 	
Separasjoner etter ekte-

skapsl. § 42 	
Forlikte separasjons- og

skilsmissesaker.

7. Saksbehandlingenes
varighet

i «andre saker» («ordin. s.»)
med domsavs1. 3

740
511
351

. .	 191
76

Tilsammen 1 869

40
53
21

1 177

» 6 » -1 år
» 1 år-2 >>	 »
» 2 »

Oslo.
Inntil 3 md. 	
Over 3 md.-6 md. . . 	

» 6 »-lår	 • •
» 1 år -2 »	 • •
» 2 »

Inntil 3 md. . . . pst.
Over 3 md.-6 md.

» 6 » -1 år
» 1 år -2 »
» 2 »
øvrige kjøpst.

Inntil 3 md 	
91 Over 3 md.-6 md. . 	
5	 » 6 » -1 år . •
1	 » 1 år-2 » .

15	 ))
	

2 »
Inntil 3 md. . . . pst.

64 Over 3 md.-6 md. »
20 » 6 » -I år »
18	 » 1 år-2 »
16	 » 2 »

13 265
7 920
59.7

5 345
40.3

5 730
43.2

7 535
56.8

•
14 813
9 662
8 016

148

253
34

2 732

16
420

14
17

104
4 182
7 920

74
98
35

1 869• 7 798
5 014
4 469

3 363
2 056
1 390

3 652
2 592
2 157

124
2 180

671
4 945

62
898
439

2 993

871

262

484

316

Inntil 3 md. 	
Over 3 md.-6 md. 	

» 6 » -I år 	
» 1 år-2 » 	
» 2 »

347
135
107
84

673

2 076J Inntil 3 md. . . . pst.
Over 3 md.-6 md. »

* 6 » -1 år	 »
» 1 år -2 »
» 2 »

Bygder og ladest.
Inntil 3 md. 	

1 Over 3 md.-6 md. .
34	 » 6 » -1 år . • •

8	 » 1 år -2	 . • •
191	 » 2 » 	

	

Inntil 3 md. . . . pst 	
Over 3 md.-6 md. »33

11
6

501

274
110
88
53

39.6
27.3
18.8
10.2
4.1

39.2
27.9
17.6
10.6
4.7

7.3
36.1
39.8
13.1
3.7

52.9
22.6
13.5
8.2
2.8

461
329
207
125
55

265
113
68
41
14

14
69
76
25

7

Bare saker som er behandlet etter den nye ordning. Ingen sak ved S v al bar d herredsrett
(regnet med under bygder). 2 691 forlik innen retten og 1 489 utenrettslige forlik. Se under 4.
Uteblivelsesdommer og dommer under saksforberedelsen ikke tatt med.
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Tabell 2. Flusleierettene 1939-1946.

a. Saksantallet.

Saker
til be-
hand -

ling
i året

Herav

Avvist
ved dom
ell . him_

nelse

Forlikt
iiHevetevet
ellers

Pådømt
(i sin

helhet)

Utsatt
til neste

år
Retts-

lig

Uten-
retts-

lig

1946 Trondheim 	 120 6 27 11 - 48 28
1945	 —<<— 	 82 1 6 - 22 42 11
1944	 --»—	 , Kr.sund 	 47 - 4 7 3 30 3
1943	 —»--	 ,	 —»—	 , Oslo & Aker 571 1 113 57 77 216 107
1942	 —»—	 , —»— ,	 —»— 1 582 - 349 158 311 376 388
1941	 —»—	 ,	 —»—	 ___#___ 1 352 6 269

,.._................„....._,
130 140 370 437

1940	 —»—	 ,	 —»— , Oslo 	 876 2 215 90 296 273
1939 Oslo 	 100 - 11 2 4 83

Tabell 3. Forliksrådene 1944-1946.

Riket Bygder og ladesteder Kjøpsteder

På- Av-
dømt sluttet
ellers i året

1946....
1945....
1944....

Tabell 4. Saksmengden ved de forskjellige slags retter. 1937-1946.

Av-
sluttet
i året

Av--
vist,
hevet
eller
bort-
falt

For-
likt

Hen-
vist
til

retten

På-
dømt
ved

uteb1.-
dom          

9 124 1 487 1 268 3 779 2 162
	

428 5 171 1 173 3 998 3 953 1 417
6 447 1 082
	

876 2 859 1 305
	

325 3 779
	

755 3 024 2 668
	

875
9 187 1 689 1 193 3 828 1 951

	
526 5 476 1 199 4 277 3 711 1 278

På-
dømt

Av-
sluttet
ellers    

Av-
sluttet
i året

På-
dømt  

Av-
sluttet
ellers

2 536
1 793
2 433

Lagmannsrettene.
Ankesaker 2, 3

Herreds- og byrettene
Ny rett.g.ord. (inkl.

ankes.)

Forliks-
rådeneHoyesterett Husleierettene

Til be-
hand-
ling

i året

Til
be-

hand.-
ling

i året

Av-
slut-
tet  

Til
be-

hand-
ling

i året

På-
dømt

Av-
sluttet
ellers   

På-
dømt

Av-
sluttet
ellers  

Av-
sluttet
i året

På-
dømt  

1946
1945
1944
1943
1942
1941
1940
1939
1938
1937

410
368
446
461
405
361
374
424
462
535

95
88

160
155
113
141
150
202
228
241

1 565
1 386
1 497
1 448
1 280
1 137

989
1 047

991
1 045

371
298
470
481
528
452
395
472
469
502

234
185
180
189
145
147
140
133
115
99

14 813
11 535
10 653
10 246
9 491
9 101
8 506

10 128
9 515
8 532

4 997
3 919
4 550
4 567
4 334
4 422
4 185
5 173
4 627
4 124

3 019
2 465
2 344
2 241
2 142
1 946
1 727
2 026
1 976
1 847

120
82
47

571
1 582
1 352

876
100

48
42
30

216
376
370
296

4

44
29
14

248
818
545
307

13

9 124
6 447
9 187

10 983
11 873
17 049
21 173
27 628
25 961
25 762

2 590
1 630
2 477
2 923
3 329
5 783
8 120

10 743
9 410
9 601

Saker etter gammel og ny ordning. 2 Saker etter gammel, midlertidig og ny ordning.
3 Dessuten var det i 1946 426 kjæremål til behandling (etter den nye retterg.ord.), hvorav
312 var avgjort eller bortfalt, i 1945 284 og 215 og i 1944 295 og 215.
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Skilsmisser i 1946.
Tabell 1. Tallet på skilsmisser og separasjoner 1937-1946.

1946 1945 1944 1943 1942 1941 1940 1939 1938 1937
I. Separasjoner (bevilling og

dom) 	 41 975 1 843 1 791 1 473 1 125 1 067 912 1 252 1 246 1 094
2. Skilsmisser i alt 	  2 065 1 918 1 540 1 303 1 200 1 106 965 1 149 1 241 1 046
3. Skilsmissebevillinger 	  1 192 1 065 938 752 719 728 668 833 972 931
4. Skilsmisser ved sivil dom 871 851 602 547 479 378 297 311 265 113
5. Skilsmisser ved straffedom 3 2 3 2	 0	 4	 2	 0	 0	 5	 4	 2
6. Skilsmisser (1. § 43 1.1.) etter

forutgående legal separasj. 923 965 838 701 635 638 625 682 714 674
7 Do. i pst. av gj.snittet av 5

forutgående års separasj. 1 63.2 75.7 71.9 62.6 57.0 57.2 55.0 62.4 69.1 67.1
8. Separasjoner i promille av

bestående ekteskap 2 3 3 . . 	  3.03 2.89 2.87 2.43 1.89 1.82 1.61 2.28 2.32 2.08
Se Statistiske Meddelelser 1935, - s. 300 fig. 2 Beregnet antall ekteskap. 3 Foreløpige tall. 	 Herav

484 ved dom.	 Rettet.

Tabell 2. Skilsmisser (sivile) i 1946 fordelt etter rettslig
karakter.

DomBevilling
Lovbestemmelser om skilsmisser

(I. nr. 2 av 31 mai 1918,
jfr. 1. nr. 13 av 25 juni 1937)

begge

Sk.m. begjært av

man-
nen

hu-
struen

I alt

man-
nen

Sk.m. begjært av

hu-
struen

L. § 43, 1. punkt 	
L. § 43, 2. punkt 	
L. § 43, 2. ledd 	
L. §§ 45-47 	
L. § 48 	
L. §§ 49-52 	
L. § 53 	

553
508	 60
394	 41

16
550

22
20

553
77	 267
34	 160

53
99

6
309

1
13

51
60
10

241
21

7
Tilsammen 2 2 063 101 111 980 481 390

Herav 1 etter § 43.3 i. f.	 Ikke.skilsmisse ved straffedom.

e-- 	

Tabell 3. Skilsmisser (sivile) i 1946 fordelt etter hustruens
skilsmissealder og ekteskapets varighet.

Ekteskapets varighet (år)
Skm. alder	 Herav	 Herav	 Herav	 Herav	 Herav

(hr)	 1-2 barn- 3-5 barn- 6-10 barn- 11-20 barn- Minst barn-
lose	 lose	 lose	 21lose lose

Herav
I alt barn-

lose

	

Under 25 62	 36 101

	

25-34 51	 37 279

	

35-44 18	 14	 46

	

45-54 10	 10	 5
Minst 55	 2	 2	 2

I alt 143
	

99 433

35	 20	 1
126 501	 146 132
33 138	 75 349

5	 20	 16	 62
2	 10

201	 679 238 1 553

-	 183	 72
17	 -	 963 326
82	 46	 3	 597 207
33 134	 14	 231	 78

9	 75	 16	 89	 29

	

141 2 255
	

33 3 2 063 712
Herav 217 16-20 år.	 Herav 118 minst 26 år. Ikke skilsmisse ved straffedom.

Tabell 4. Skilsmisser (sivile) i 1946 fordelt etter barnetallet.'
Med antall barn:

0	 1	 2	 3	 4	 5	 6 Minst 7 I alt
Absolutte tall 	 712	 759	 355 131 53	 23	 16	 14 2 2063
Pst. av det hele antall . .  	 34.5	 36.8	 17.2	 6.3 2.6	 1.1	 0.8	 0.7	 100.0

Antall barn i de oppløste ekteskap var i det hele 2 396. a Ikke skilsmisse ved straffedom.
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Sammendrag av månedsoppgaver innsendt fra private
Juni
1947
63

banker
1000 kr.

72 745
906 158

1 517

1 000 kr.
73 042

895 989
2 173

Juli
1947
63

banker

3236141 324 482

1066231 150 825

189 102
104 616

5 000

1 958 598
5 996

1 621 724

684 650

189 102
104 613

5 000

2 042 855
8 983

1 628 795

189 102
104 613

5 000

2 118 087
17 984

1 632 262

189 102
104 743

6 200

2 123 985
19 013

1 638 451

189 102
104 295

6 200

2 154 891
18 734

1 663 220

673 896 688 741 734 209 765 831

109841	 9 254 11 462 13 063 14 597

63
banker
1000kr.

66 710
608 765

1 202

63
banker
1000 kr.

56 552
554 018

1 363

Febr.
1947

Mars
1947 
63

banker
1000 kr.

72 728
622 637

1 375

norske
Mai
1947

Aktiva.
1. Kassebeholdning 	
2. Innestående i Norges Bank . 	
3. Utenlandske sedler og mynter
4. I mellomregn. med innenland-

ske banker og sparebanker
5. I mellomregning med uten-

landske banker - nostro . .
6. I mellomregning med uten-

landske banker - loro . . . .
7. Debitorer i utenlandsk mynt
8. Ihendehaverobligasjoner ol 	
9. Statsveksler 	

10. Aksjer 	
11. Pantobligasjoner 	
12. Innenlandske veksler, veksel-

obligasjoner og sjekker . . . . 216 526
13. Forskj. debit., kassekred. m. v. 649 663
14. Uten!. veksler og sjekker . . . .	 6 742
15. Løpende remburser  	 78 538
16. Bankbygning eller aksjer i

fast eiendom og inventar 	22 731
17. Overtatt fast eiendom 	 498
18. Ikke innbetalt aksjekapital . 	
19. Rekambioveksler m v  	 746
20. I regning med eget hoved-

kontor, filial eller avdeling.
21. Omkostninger m v 	
22. Andre debetposter 	

Tilsammen aktiva

Juli
1946

April
1947 
63

banker
1 000 kr.

68 879
722 000

1 183

279 536

111 204

3 290
110 193
616 405

1 472 400
41 2C6

293 955

335 069
974 569

7 864
75 953

22 612
320

63
banker
1000 kr.

60 687
855 013

1 442

298 654

104 250

2 466
111 781
723 640

1 258 700
41 269

308 419

355 121
1 002 876

5 659
85 185

22 645
311

8 291
18 910
9 540

aksjebanker.'

6 450
19 908
10 928

287 529
907 679

9 247
83 763

22 562
379

2

7 303
7 316

13 425
5 077 56615 168 085 5 274 859 5 418 328

268 306

122 038

4 031
107 461
614 738

1 530 850
40 487

287 106

313 684
961 142

5 389
77 953

22 608
311

4 711
11 294
8 717

7 243
15 103
9 101

2 995
96 460

762 007
1 213 350

41 025
310 233

375 409
1 012 749

11 527
117 244

22 810
312

7 969
23 095
10 486

5 585 099

3 001
167 990
801 944

1 178 200
42 070

316 158

380 541
1 048 731

9 056
116 130

22 842
311

6 940
27 391
17 283

283 862 252 917

91 950 109 251

3 008 3 537
91 831 108 870

528 107 614 E93
2 033 550 1 a,3 300

29 700 37 247
230 357 277 461

4 981 77214 P48 612
Passiv a.

1. Aksjekapital 	
2. Fond 	
3. Ansvarlig lånekapital 	

Innskudd fra almenheten:
4. på folio
5. termininnskudd 	
6. på oppsig. og bestemt tid . 	
7. I mellomregn. med innenland-

ske banker og sparebanker
8. I mellomregning med uten-

landske banker - nostro. .
9. 1 mellomregning med uten-

landske banker - bro. . . .
10. Kreditorer i utenlandsk mynt
11. Postremisser 	
12. Forskjellige kreditorer 	
13. Løpende remburser 	
14. Aksepter - for egen regning
15. -»- for andres regn.
16. Rediskonterte veksler, veksel-

obligasjoner m. v. - innen!.
17. Rediskonterte veksler, veksel-

obligasjoner m. v. - utenl.
18. Pantegjeld i bankbygning og

overtatt fast eiendom 	
19. 1 regning med eget hoved-

kontor, filial eller avdeling
20. Renter, diskonto m. v 	
21. Andre kreditposter 	

Tilsammen passiva

187 902 189 102
91 428 104 616
5 000 5 000

805 808

11 020

89 590
126 409
41 147
62 392

108 959

1 863

662 737

12 921

94 224 85 266 90 120 93 933 93 729 94 160
125 848 128 670 129 248 130 103 114 580 227 643
48 838 44 590 40 423 41 733 63 466 44 703
67 624 68 462 75 825 62 218 85 198 67 966

124 898 120 887 113 105 120 262 156 552 144 192

1 358	 964	 1 0301	 1 0311	 1 0031	 1 922

21	 1 062

3921	 3831	 3781	 3781	 3781	 3781	 378

598	 3 130	 1 376	 1 264	 533	 3 325	 1 763
60 890 16 418 25 471 34 444 38 403 53 052 64 899
16 003 23 497 20 832 19 750 19 014 18 279 19 538

4 981 77214 948 61215 077 56615 168 085 , 5 274 85915 418 32815 585 099

	 1 859 927 1 869 800
27 739	 5 996

1 484 684 1 592 222

1 Disse banker representerer ca. 98 pst. av alle aksjebankers forvaltn.kapital.
2 Rekambioveksler er heretter tatt med under veksler.
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Sammendrag av månedsoppgaver innsendt fra storre sparebanker.
Juni
1947

Mars
1947

157
banker

157
banker

157
banker

157
banker

157
banker

137
banker

Juli
1946

Juli
1947

april
1947

Mai
1947

361

1 000 kr.

30 361

369 464
82 381

253 302
33 781
4 600

1 340 941
828 500
477 357

28 433
248 077
183 456
21 440
12 287
19 159

3 564 075

197 594
3 185 290

528 580

2 656 710
95 447
23 051
72 396

23
20 748

46 967
18 006

1000 kr.
28 230

347 918
81 102

236 333
30 483
2 164

1 339 038
859 900
469 922

26 450
242 409
172 918
21 373

9 519
11 760

3 531 601

197 610
3 168 822

515 683

2 653 139
88 346
23 397
64 949

23
19 779

39 591
17 430

3 531 60]J3 564 075

knm. De sparebanker som tas med, representerer ca. 79 pst. av alle sparebankers forvaltningskapital.

Geografisk fordeling av innskuddene.

Oslo 

Østfold ..}
Buskerud .
Vestfold . .

Hedmark
Opland .

Telemark .1
Agder .

Vestlandet .

Trøndelag.
Nordland .
Troms . . . .

I alt

Bankenes
beliggenhet

▪ '61
0

g c,.94
-

Sparebanker

CS

3
12
34

3
17
14
12
9

25
5

10
5
8

51
106
157

Mai
1947
157

banker

1000 kr.

599 882
343 993
590 827

47 947
214 320
210 433
108 097
380 438
241 567
153 739
106 490
92 532
86 534

1 828 964
1 347 835
3176 799

Juni
1947
157

banker

1000 kr.

596 406
339 206
592 357

48 316
212 727
209 493
108 178
377 436
243 109
151 522
107 321
94 412
88 339

1 816 791
1 352 031

Juli
1947
157

banker 

1000 kr.

595 316
351 943
586 952
48 946

221 155
208 474
107 632
381 643
242 704
150 988
107 219
94 030
88 288

1 831 340
1 353 950

Innskudd ved utgangen av:

)arebankenes beliggenhet

3 168 822,3 185 2901

lo 	
andre østlandsbyer

tlandsbygdene 	
Ilandet 	: Byer . . . 	

	

: Bygder . 	

	

rlandet : Byer . . . 	

	

: Bygder . 	

	

stlandet : Byer . . . 	
—»—	 : Bygder . 	

	

andelagen: Byer. . . 	
—»—	 Bygder . 	
,rd-Norge : Byer . .
—P—	 : Bygder

I alt: Byer .
— : Bygder . ,

I alt .

Aktiva.	 1000 kr. 1000kr.
Kassebeholdning . 	  27 334 27 266
Innestående i og i regning med innen-
landske banker i alt 	  505 433 348 094
a. Norges Bank 	  176 608	 85 622
b. Private aksjebanker 	  293 250 232 046

c. Andre sparebanker  	 35 575	 30 426
Innestående i og i regn. med utenl. banker	 2 799	 2 494
Egne verdipapirer 	  1 070 976 1 208 113
Statsveksler 	  1 223 910 1 040 800
Pantobligasjoner 	  389 949 445 847
Veksler  	 16 645 24 172
Vekselobl. og gjeldsbevis 	  186 219 226 618
Kassekreditt 	  75 872 149 653
Faste eiendommer og inventar 	  21 477 21 184
Omkostningskonto m. v 	  10 526	 5 470
Andre debetposter 	 17 022 14 780

Forvaltningskapital 3 548 162 3 514 491
Passiva.

Egne fond    196 391 197 705
Innskudd i alt 	  3 168 098 3 171 615
a. Innskudd på folio 	  543 532 519 069

b. Termininnskudd  	 1 916	 91
c. Innskudd på alm. sparebankvilkår og på oppsigelse 2 622 650 2 652 455
I regning med innenlandske banker i alt 	  98 805 88 509
a. Private aksjebanker  	 17 684	 21 703
b. Andre sparebanker  	 81 121	 66 806
I regning med utenlandske banker  	 25	 23
Andre kreditorer i løpende mellomregning 16 004 18 244
Egne lån og rediskonteringer 	

-	

1 000
Konto for renter, diskonto m v 	  47 164 20 100
Andre kreditposter 	  21 675 17 295

Forvaltningskapital l3 548  16213 514 491

1 000 kr.
30 811

372 374
111 258
230 922

30 194
2 284

1 221 733
986 200
452 988

27 587
231 539
154 838
21 246

7 082
12 564

3 521 246

197 649
3 172 582

516 312

2 656 270
88 633
21 190
67 443

23
18 746

1 000
24 638
17 975

3 521 246 3 526 138

3 526 138

197 624
3 176 799

517 168

2 659 631
87 255
21 728
65 527

23
18 772

30 018
15 647

1000 kr.

27 517

349 879
90 986

229 395
29 498
2 865

1 333 426
881 350
463 235

26 031
237 906
162 951
21 299

8 079
11 600

Innskudd ved utgangen av:
Juni
1947

63
banker

1000 kr.

2 224 404

15 262 516 280 390 288 553

7	 76 153 75 789 75 170

7	 101 143 106 813 107 666

14 950 927 903 757 956 372

8 186 485 187 455 185 221

63 3 768 333 3 778 608

Private aksjebanker

1000 kr.

12 2 191 109

Mai
1947

63
banker

1000 kr.

2 223 863

Juli
1947

63
banker

3 836 845



1947. 362

Statsregnskapets månedsoppgjør for enkelte storre
Kap. Budsjett-

år
Bevilget
budsjett  Juli-juni I Juli-aug. I	 Juli Aug.

1. Ordinær skatt på for-
mue og inntekt.

2. Ekstraordinær formues-
skatt.

3. Luksusskatt 	

4. Særskilt skatt på inn-
tektsstigning 	

6. Arveavgift 	

6. Motorvognskatt 	

7. Tollintrader . . . . .	 .

8. Laste- og fyravgifter

9. Overskudd av A/S Vin-
monopolets drift.

10. Brennevinsomsetnings-
avgift.

11. Skjenkeavgift 	

12. Brennevinstilvirkings-
avgift.

13. ølavgift 	

14. Sjokolade- og sukker-
vareavgift.

15. Tobakkstempelavgift

16. Omsetn.avgift av kull-
syreholdige alkoholfrie
drikkevarer og fruktvin.

17. Omsetningsavgift av
visse varer.

18. rvlidlert. omsetningsav-
gift til kriseformål.

19. Fyrstikkavgift 	

20. Krigstilleggsavgift på
brennevin og vin . . . .

21. Krigstilleggsavgift på
øl 	

22. Krigstilleggsavgift på
tobakksvarer 	

23. Veiavgifter 	

24. Renter av statens kon-
tantbeholdning og ute-
stående fordringer.

25. Avdrag på utestående
fordringer.

1946/47
1947/48
1946/47
1947/48
1946/47
1947/48

f 1946/47
1947/48

f 1946/47
1 1947/48
J 1946/47
1 1947/48

1946/47
1947/48

f 1946/47
1 1947/48

1946/47
1 1947/48
f 1946/47

1947/48
1946/47
1947/48

f 1946/47
1947/48

j 1946/47
1 1947/48
f 1946/47
1 1947/48
f 1946/47
1 1947/48

f 1946/47
1947/48

f 1946/47
1947/48

J 1946/47
t 1947/48
f 1946/47

1947/48
1946/47
1947/48
1946/47
1947/48
1946/47
1947/48

f 1946/47
1 1947/48

f 1946/47
1 1947/48

1946/47
1947/48

300 000
375 000

13 000
12 000
20 000
20 000

5 000
5 000
9 000
9 000
2 000
300

150 000
185 000

2 500
3 000

60 000
60 000
25 COO
33 000
9 000

12 500
25 000
22 000
20 000
23 000
15 000
21 000
67000
80 000

7 000
8 000

9 000
20 000

425 000
325 000

4 000
4 000

70 000
160 000

18 500
22 000
40 000
57 000
39 600
49 450

2 500
2 000

8 200
3 000

335 625

15 612

23 831

4 426

25 627

3 779

227 116

3 056

75 000

36 810

15 550

27 159

27 618

21 420

82 179

6 129

18 284

532 828

3 316

92 399

20 698

48 332

56 758

3 145

10 545

15 360
46 218

882
998

3 496
3 180

641
831

1 205
4 918

65
975

34 804
44 161

503
733

30 000
3 446
7 850
2 142
3 569
3 479
3 843
6 441
7 352
2 933
3 579

11 014
13 047

1 514
2 038

1 751
3 668

75 385
94 242

688
719

8 963
27 195

4 789
5 754
6 848
9 213
8 205

12 556

193
153

750
1 360

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2011

2012

2013

2015

2016

2017

2019

2020

2021

2022

2024

2026

2027

2028

2029

2030

2061

2812

3121

10 346
18 031

401
673

1 999
1 732

307
720
723

1 781
39

300
21 617
29 030

230
358

30 000
1 000
3 600

988
2 113
1 856
2 233
3 052
3 344
1 210
1 674
4 951
5 749

828
856

733
1 840

36 491
50 998

399
322

2 700
8 900
2 173
2 491
3 546
4 670
3 907
7 722

142
97

667
1 324

5 014
28 187

481
325

1 497
1 448

334
111
482

3 137
26

675
13 187
15 131

273
375

2 446
4 250
1 154
1 456
1 623
1 610
3 389
4 008
1 723
1 905
6 063
7 298

686
1 182

1 018
1 828

38 894
43 244

289
397

6 263
18 295
2 616
3 263
3 302
4 543
4 298
4 834

51
56

83
36

Sum 1-25 	 f 1946/47 1 346 300
1 1947/48 1 513 950

1 7 17 242 195 497
328 152

100 305
180 558

95 192
147 594

26. Statsbanene, over-
skudd. 2

27. Postverket, overskudd 2

28. Telegrafverket, over-
skudd. 2

1946/47
I 1947/48
f 1946/47

1947/48
1946/47
1947/48

+119001
2.-- 84 094

2 100
2 500
4 000
5 000

±103631 ± 8 913 ±3569

3 195 ±- 796	 124
897	 57

4 315	 3 143 2 969

+5344

672
840
174

1101

1102

1103

Tabellen er utarbeidd etter f o re løpige månedsrapporter og viser de nettobeløp - avrundet - som
(beregnede) tollintrader og laste- og fyravgifter. 	 Renter av Statens kapital regnet med blant utgiftene.



85 	 6 801 	 102 I 	 895 I 	489	 84 	 279 	921	 20 	 948

130 299 205 012 187 086 161 117 1124442 164 240 158 053 151 345 141 85998 292

±7242

2 993

1 650

9 944

1 434

4- 1 155

-,.- 8 587 ±11989

	

2 564 	 506

	

580 	 80

+11 381 ± 8 239

	

610 	 784

	

86 	 1 753

-:- 8 767

594

1 117

8 608

912

666

9 933

766

1 167

10028

3 148

1 398
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	 Nr. 7-9.

inntektsposter (i 1000 kr.). Foreløpige oppgaver. 1

Regnskap

	

Sept. I 	Okt.	 I Nov.	 Des.	 Jan.	 Febr. 1 Mars	 April 1 Mai I Juni 

	7 699	 12 769 	 38 725 	 75 472 	 26 025 18 672 51 732 34 992 32 951 21 228

	

157 	 264 	 737 	 986 	 2 411 	 2 229 	 3 332 	 2 169 	 1 277 	 1 168

	

1 926 	 2 196 	 2 357 	 2 231 	 1 994 	 2 025 	 1 844 	 1 883 	 1 963 	 1 916

	

579 	 773 	 171 	 526 	 204 	 184 	 397 	 337 	 139 	 475

	

782 	 2 042 	 1 054 	 1 588 	 5 517 	 1 776 	 1 288 	 5 994 	 2 281 	 2 100

	

20	 210	 446 	 667 	 237 	 313	 711 	 463 	 322 	 325

	

12 193 	 26 517 	 16 263 	 16 374 	 29 038 13 905 14 120 28 836 16 871 	 18 195

	

208 	 221 	 249 	 234 	 250 	 228 	 221 	 311 	 312 	 319

	

- 	 - 3 60 000 	 - 	 - 	 - 10 000 	 - 5 000 	 -

	

2 700 	 2 500 	 3 000 	 2 800 	 5 000 	 3 000 3 000 4 164 3 500 	 3 700

	

1 049 	 1 040 	 945 	 965 	 1 179 	 1 473 	 1 352 	 1 629 	 1 697 	 2 079

	

1 649 	 2 355 	 2 686 	 1 484 	 2 411 	 2 549 	 3 035 	 2 543 	 2 759 	 2 209

	

2 540 	 2 015 	 1 956 	 1 651 	 2 679 	 1 567 	 1 236 	 2 134 	 1 929 	 3 470

	

1 067 	 1 841 	 1 893 	 1 739 	 2 023 	 1 713 	 2 161 	 1 883 	 2 020 	 2 147

	

6 236 	 6 454 	 8 069 	 7 644 	 6 678 	 6 691 	 7 585 6 947 	 8 058 	 6 803

	

434 	 302 	 369 I 	 357 	 502 I 	 239 I 	 354 	 369 	 720 	 969

	

1 186 	 1 552 	 1 813 	 1 715 	 968 	 1 803 	 1 740 	 1 876 	 1 911 	 1 969

	

38 338 	 46 889 	 43 718 	 46 880 	 48 769 48 830 42 413 43 669 47 316 50 621

	

- 	 446 	 385 	 812 	 -	 323 	 - 	 - 	 354 	 308

	

7 000 	 6 000 	 7 000 	 8 000 	 12 500 	 7 400 7 500 10 036 8 400 	 9 600

	

1 993 	 1 586 	 1 528 	 1 264 	 2 053 	 1 184 	 918 	 1 592 	 1 446 	 2 345

	

3 953 	 3 822 	 4 631 	 4 599 	 3 979 	 4 312 	 3 458 4 861 	 2 906 	 4 963

	

6 482 	 1 568 	 6 379 	 7 122 	 5 838 	 3 801 	 5 510 	 1 218 	 7 147 	 3 488

	

16 	 136 	 536 1 	 1 081 	 373 I	 141 	 54 	 55	 46 	 514

I mAnedens lop er innbetalt på vedkommende konti, unntatt kap. 2011 og 2012 som viser henholdsvis falne
3 Beløpet er overført av innestående på deposita: Driftsoverskudd i A/S Vinmonopolet.



Mai

708
54
62

824

2 760

7 684
1 501
7 464
6 806

667
61
70

2 888

8 992
1 558
8 802
7 685

Jan. Febr. Mars April

470	 5051	 541	 556
44	 47	 55	 50
49	 48	 57	 53

563	6001 653	 659

2 516 24241 2 688 2 618

7 850 6690 7 293 8 122
1 604 1 570 1 557 1 545
7 650 6490 7 148 7 912
6 197 034 9 523 6 234

422	 454	 493	 476
56	 52	 59	 56
64	 57	 68	 61

5421 563	 620	 593

2 6741 2 530 2 948 2 702

8 463 7 687 7 971 8 460
1 612 1 611 1 574 1 598
8 233 7 477 7 879 8 270
8 153 7 562 9 632 7 103

Juni Juli

1946
718	 632

56	 59
59	 60

833

2 814

7 740
1 579
7 575
8 305

1947
593	 560

63	 62
68	 69

724	 691

2 972 2 990

7 754 10 710
1 622 1 574
7 554 10 510
6 156 6 933

798

Aug. Sept. Okt. Nov. De

751

2 908

9 116
1 553
8 906
5 938

640	 624	 584	 562	 (
58	 57	 60	 57
62	 59	 64	 61

760	 740	 708	 680	 1;

2 985 2 797 2 988 2 734 2 (

7 520 7 079 8 877 7 089 7 f.
1 525 1 720 1 383 1 639 1 E
7 300 6 879 8 637 6 849 7 E
7 1261 7 546 6 987 8 004 8

1 488
5 622
6 357

+ 735

1 418
5 100
5 481

:-- 381 

1 549
5 936
6 334

398

1 336
4 945
5 556

4- 611

1 423
4 825
5 014

4- 189      

1 456
7 341
7 847

+ 506

1 408
6 425
5 815

610 

1 591
8 175
7 391

784

1 283
6 723
5 957

766

1 308
5 730
6 324

-2.- 594      

1946

1 380 1 293 1 316 1 459
5 378 5 040 4 713 5 400
8 160 5 164 5 385 6 312

+2782 4- 124 4- 672 4- 912

1947

1 396 1 282 1 219
6 654 5 864 6 835
9 802 5 807 5 995

+3148	 57 840

1 580
7 409
5 975
1 434

11
9 ,

7
2

1 573
8 317
5 324
2 993

1947 364  

Trafikk, inntekter og utgifter ved Telegrafverket og Postverket.

Telegrafverket.
Antall telegr. (11000)

til innlandet .
til utlandet
fra utlandet . .

Tils.
Antall rikstelefon-

samtaler (i 1000)
Inntekter (i 1000 kr.)
Stasj. bruttoinntekt
Herav Oslo telefon
Nettoinntekt . . .
Driftsutgifter . .
Antall telegr. (11000)

til innlandet . .
til utlandet .
fra utlandet . .

Tils.
Antall rikstelefon-

samtaler (i 1000)
Inntekter (i 1000 kr.)
Stasj. bruttoinntekt
Herav Oslo telefon
Nettoinntekt . .
Driftsutgifter . .

Postverket.
Sendte bokførte sen-

dinger fra postkon-
torene (i 1000) . .

Inntekter (11000 kr.)
Driftsutg. —*--
Overskudd --s—

Sendte bokførte sen-
dinger fra postkon-
torene (i 1000) ..

Inntekter (i 1000 kr.)
Driftsutg. —4--
Overskudd

Salg av ral i 1946 og 1947
i forskjellige klasser.'

Salg av brennevin, gjær- og
sulfittsprit og etylleter i 1946 og 1947,

Måneder

Inntil 2.50
volumpst.
alkohol

Fra 2.50-4.75
volumpst.
alkohol

Fra 4.75-7.00
volumpst.
alkohol

Alminnelig
brennevin

Gjær- og
sulfittsprit Etyllete

1946

HI.

14354 .

4 430
4 641
5 482
6 377
6 147
5 614
4 100
2 776
2 285
1 995
2 553

1947

Hl.

1 978
1 381
2 786
2 703
5 234
3 754
5 810

440845

1946

Hl.

18 114
28 829
31 753
37 125
44 273
44 155
55 016
41 610
33 756
32 993
27 618
45 603

1946	 1947
Liter k
100 pst.

799 839
662 479
760 162
570 847
691 001
719 153
707 553

1946 

Kg.

3 321
3 606
5 028
5 250
3 152
4 307

0
70

4 667
6 142
5 781
4 136

1947

Hl.

0
183 I
246 I
887
365

1 018
600

Januar
Februar
Mars
April
Mai	 .
Juni.
Juli . .
August .
September
Oktober .
November
Desember

alt

1946

Hl.

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

alminnelig

1946
Liter å
100 pst.

155 461
82 354
19 304

0
0
0
0
0

25 544
351 620
603 377
616 382

1 834 042

1947
Liter it
100 pst.

567 586
247 972
34 442
37 582

0
0
0

Liter å
100 pst.
653 316
587 762
626 910
446 268
565 501
548 130
753 679
854 047
858 579
811 196
757 717
663 282

812638760 754

19 ,

K

4
3 ,
4
4
5
6 

1947

Hl.

25 507
19 891
34 020
30 813
54 475
52 940
62 283

Oppgavene gjelder tilvirkingen av
fabrikkene.

45 460
brennevin, for de øvrige grupper kvantum levert
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Statistisk Sentralbyrås bibliotek.
Tilvekst april-juni 1947.

Bøker.

Angeli, Arturo og Laughlin, J. Mc. Nuevo diccionario inglés-espafiol y espariol-inglés.
Paris, 1937. XI+700 S.

Arbeidernes oplysningsforbund. Arbeideren og bedriften. Oslo, 1947. 309 s.
Arbeidernes oplysningsforbund. Gjenreisningsproblemer, en materialsamling. Oslo 1946.

177 s.
Aschehoug konversasjonsleksikon, ny utg. b. 8. Oslo, 1947.
Atkinson, Raymond C. The federal role in unemployment compensation administration,

a report prepared for the Committee on social security. Wash. 1941. X+192 s.
Baldwin, Claude David. Economic planning, its aims and .implications. Urbana, 1942

188 s.
Baykov, Alexander. Soviet foreign trade. Princeton, 1946. X+100+VII tab.
Blegen, Theodore B. Norwegian migration to America. Northfield, 1931-40. 2 b.
Blodgett, Ralph H. Principles of economics, rev.ed. N. Y. 1946. XVI+668 s.
Bo-Jensen, Aage og Rordam, T. S. Økonomisk ordbog. Kbh. 1946. 139 s.
Bomgren, Gunnar. Tysklands ockupation som rättsproblem. Göteborg, 1947. 43 s. (Han-

delshögskolans i Göteborg skriftserie 1947, nr. 1.)
Brandt, Karl. Whale oil, an economic analysis. Stanford, Cal. 1940. 264 s.
Bretherton, R. F., Burchardt, F. A. og Rutherford, R. S. G. Public investment and the

trade cycle in Great Britain. Oxford, 1941. 454 s.
Britain and her export trade, ed. by Mark Abrams. Lond. 1946. 329 s.
Burns, Eveline M. British unemployment programs 1920-1938. Wash. 1941. XX+383 s.
Canada. Dominion bureau of statistics. World price movements 1946/II. Ottawa, 1947.
Carlson, John A. Industriens rasjonalisering, 4 uppl. Sthm. 1947. 174 s.
Carlton, Harry. The frozen food industry. Knoxvill, Tenn. 1941. 187 s.
Chamberlin, Edward Hastings. The theory of monopolistic competition, a re-orientation

of the theory of value, 5 ed. Cambridge, 1946. XIV+282 s.
Chamberlin, William Henry. Den russiske gåten. Oslo, 1947. 330 s.
Chambers's technical dictionary, rev. ed. Lond. 1945. VI+975 s.
Chandrasekhar, S. India's population, fact and policy. N. Y. 1946. 116 s.
Chase, Stuart. For this we fought. N. Y. 1946. X+123 s.
Chase, Stuart. Tomorrow's trade. Problems of our foreign commerce. N. Y. 1945. X+156 s.
Combined food board. Special joint committee. Food consumption levels in the United

States, Canada and the United Kingdom, 3rd report. Wash. 1946. 58 s.
Commons, John R. Institutional economics, its place in political economy. N. Y. 1934.

XI+921 s.
Cowles, Alfred 3rd and associates. Common-stock indexes, 2 ed. Bloomington, 1939.

XII+499 s. (Cowles commission for research in economics. Monograph, nr. 3).
Cramér, Harald. Mathematical methods of statistics. Princeton, 1946. XVI+575 s.
Croner, Fritz. Gallup eller opinions-undersökningarnas problem. Sthm. 1943. 180 a.
Dahlsgaard, Inga og Schmidt, Erik Ib. Skat og ægteskab. Kbh. 1945. 51 s.
Dallin, David J. The real Soviet Russia. New Haven, 1944. X+260 s.
Danmark. Lover. Forslag til lov om statens tjenestemænd. Kbh. 1945.
Danmark. Lønningskommissionen. 1943. Betænkning 1-2. Kbh. 1945-46.
Dewhurst, J. Frederic og andre. America's needs and resources. N. Y. 1947. 812 s.
Dobb, Maurice. Soviet economy and the war. Lond. 1941. 88 s.
Dobb, Maurice. Studies in the development of capitalism. Lond. 1947. IX +396 s.
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Dodd, Stuart Carter. Dimensions of society, a quantitative systematics for the social
sciences. N. Y. 1942. IX+944 s.

Em.bree, John F. The Japanese nation, a social survey. N. Y. 1945.
Ezekiel, Mordecai. Methods of correlation analysis, 2 ed. N. Y. 1941 (2. printing 1945).

531 s.
Feliner, William. Monetary policies and full employment. Berkely, 1946. XX +268 s.
Finer, Herman. Road to reaction. Boston 1946. XI1+228 s.
Fitzgerald, Walter. The new Europe, an introduction to its political geography. N. Y.

1945. 298 s.
Forente stater. Bureau of the census. Physicians' handbook on birth and death registra-

tion, 9 ed. Wash. 1943. 94 s.
Forente stater. Bureau of the census. Summary of biostatistics (Argentina, Bolivia, Brazil,

Columbia, Costa Rica, Cuba, Dominisian Republic, Ecuador, Guatemala, Haiti, Hon-
duras, Nicaragua, Paraguay, Peru, El Salvador, Uruguay, Venezuela). Wash. 1944-45.

Forente stater. Department of state. International agencies in which the United States
participates. Wash. 1946. VI + 322 s.

Forente stater. Department of state. Participation of the United States government in
international conferences July 1, 1941-June 30, 1945. Wash. 1947. VI1+232 s.

Forente Stater. President (Truman 1945- ). The economic report of the President,
Jan. 8, 1947. Wash. 1947. 54 s.

Forente stater. Select committee to investigate the interstate migration of destitute citizens.
1940. Hearings. Wash. 1941-42. 34 b.

Forente stater. Small business committee. Economic concentration and world war II,
report by John M. Blair og andre. Wash. 1946. 359 s.

Forente stater. Temporary national economic committee. Investigation of concentration
of economic power. Hearings. Wash. 1940-41. 37 b.

Forest, Robert W. de og Veiller, Lawrence. The tenement house problem, including the
report of the New York State tenement house commission of 1900. N. Y. 1900. b. 1.

Frankrike. Commissariat &Aral du plan de modernisation et d'équipement. Estimation
du revenu national franÇais. Paris, 1947. 65 s.

Frankrike. Commissariat général du plan de modernisation et d'équipem.ent. Premier
rapport de la commission de modernisation de la production animale. Paris, 1946. 49 s.

Frankrike. Commissariat général du plan de modernisation et d'équipement. Premier
rapport de la commission de modernisation de la production végétale. Paris, 1946.
113 s.

Frankrike. Commissariat général du plan de modernisation et d'équipement. Premier
rapport de la commission de modernisation de l'électricité. Paris, 1946. 55 s.

Frankrike. Commissariat général du plan de modernisation et d'équipement. Premier
rapport de la commission de modernisation et l'équipem.ent rural. Paris, 1946. 186 S.

Frankrike. Commissariat général du plan de modernisation et d'équipement. Rapport
général sur le premier plan de modernisation et d'équipement. Paris, 1947. 197 s.

Friedman, Milton og Kuznets, Simon. Income from independent professional practice.
N. Y. 1945. XXXII1+599 s.

Frisch, Ragnar. Noen trekk av konjunkturlæren. Oslo, 1947. 107 s.
Frisch, Ragnar. On the need for an inter-economic budget (a multilateral balance sheet)

with particular reference to its use as a tool of analysis in the work of the International
trade organization. Oslo, 1947, s. 159-177.

Gambs, John S. Beyond supply and demand, a reappraisal of institutional economics.
N. Y. 1946. 105 s.

Gausland, G. Utskiftningsloven av 1882. Oslo, 1947. 364 s.
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Gotaas, Per. Formell befolkningsteori, forelesninger ved Universitetet  høstsemestret 1946.
Oslo, 1946. 99 s.

Grant, Margaret. Old-age security, social and financial trends. Wash. 1939. XII1+216 S.
Guthrie, John A. The newsprint paper industry, an economic analysis. Cambridge, 1941.

XXIII+274 s.
Halm, George N. Monetary theory, a modern treatment of the essentials of money and

banking, 2.ed. Phil. 1946. 491 s.
Handelsboka for Trondheim, 1947. 480 s.
Hanssen, Johs. Kommunale ungdomsnemnder, oppgaver og rettningslinjer. Oslo, 1946. 59 s.
Hanssen, Per. Diabetes mellitus in Bergen 1925-1941. Oslo, 1946. 179 s.
Harris, Seymour E. Economics of social security. The relation of the American program

to consumption, savings, output, and finance. N. Y. 1941. XXVI+455 s.
Hauser, Philip M. og Leonard, William R. Government statistics for business use. N. Y.

1946. XVI+432 s.
Heckscher, Gunnar. Staten och organisationerna. Sthm. 1946. 267 s.
Heilperin, M. A. The trade of nations. N. Y. 1947. XIX+234+VII s.
Hicks, J. R. og Hart, Albert Gailord. The social framework of the American economy,

an introduction to economics. N.Y. 1945. 261 s.
Hicks, J. R. Value and capital. Oxford, 1939 (reprint 1941). 331 s.
Hoover, Calvin B. International trade and domestic employment. N. Y. 1945. XII+

177 s.
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Nye publikasjoner.

Norges bergverksdrift 1945.

(N. 0. S. X. 130.)

De norske bergverk hadde i 1945 et meget vanskelig år. Dette skyldtes
først og fremst at Tyskland falt bort som importør av våre bergverksprodukter.
Særlig skjebnesvangert var dette da Tyskland i mange år hadde vært de norske
gruvers viktigste eksportmarked. Etter frigjøringen måtte gruvene søke nye
aysetningsmuligheter, men situasjonen var fortsatt vanskelig, da verdensmar-
kedets priser stort sett falt etter krigen. En tredje årsak til det dårlige produk-
sjonsresultat i 1945 var de krigsskader som enkelte gruver hadde vært utsatt
for, særlig Sydvaranger, som jo veier tungt i statistikken.

Av våre viktigste malmer ble det i 1945 produsert 106 850 tonn jernmalm
(og titanjernstein) og 247 465 tonn svovelkis. Dette var henholdsvis 7 % og
24 % av produksjonen i 1938. I 1944 ble det produsert 328 401 tonn jernmalm
(og titanjernstein) og 750 405 tonn svovelkis. Sysselsettingen gikk også tilbake
i 1945, men ikke så mye som produksjonen. Gjennomsnittlig var det sysselsatt
3 066 arbeidere ved gruvene i 1945 mot 5 322 i 1944 og 6 418 i 1938.

Også for metallproduksjonen var året 1945 vanskelig. Av aluminium ble
det produsert bare 4 608 tonn i 1945 mot 20 035 tonn i 1944 og 29 035 tonn i
1938. Produksjonen av ferrolegeringer gikk ned fra 135 627 tonn i 1938 og
85 114 tonn i 1944 til 19 156 tonn i 1945. Rujernsproduksjonen holdt seg bedre
oppe, med en produksjon på 31 839 tonn i 1945 mot 38 631 tonn i 1944 og 38 121
tonn i 1938. Ved metallframstillingen var det gjennomsnittlig sysselsatt 4 241
arbeidere i 1945 mot 6 216 i 1944 og 5 958 i 1938.

Publikasjonen gir i tekstavsnittet en oversikt over malmutvinningen og
metallproduksjonen i 1945, og i tabellavdelingen finner en detaljerte oppgaver
over produksjon, sysselsetting, utbetalt lønn, forbruk av råstoff, brensel og
hjelpestoff m. v. I noen tilbakegående tabeller gis oppgaver helt siden 1921
over de enkelte produkters mengde og verdi. Også for eksportmengdene av de



1947.	 376

viktigste malmer og metaller finner en årlige tall siden 1921. Sysselsettings-
tallene siden 1921 er fordelt på de enkelte produksjonsgrener.

Mer enn halvparten av publikasjonen er viet bergmestrenes beretninger,
der det gjøres rede for forholdene ved de enkelte gruver. Av spesiell interesse er
de foreløpige bergmesterberetninger om forholdene på Svalbard i 1941 og 1945.

Stortingsvalget 1945.

(N. 0. S. X. 132.)

Innledningsvis gir publikasjonen en kort tekstlig oversikt over antall stemme-
berettigede, valgdeltagelsen og forhåndsstemmegivningen m. v. Av de 1 961 977
effektive stemmeberettigede stemte 76,36 % eller 1 498 194. Herav var 50,9 %
menn og 49,1 % kvinner. 12 969 av de avgitte stemmer, hvorav 5 112 ved for-
håndsstemme, ble forkastet. I alt nyttet 50 537 velgere adgangen til å avgi
forhåndsstemme.

Publikasjonen er ellers delt i 2 hoveddeler. Første del inneholder tabeller
med statistiske opplysninger for hvert valgsogn over bl. a. antall stemmeberet-
tigede, suspenderte stemmer, avgitte stemmer på valgtinget og ved forhånds-
stemme og antall godkjente stemmesedler. Liknende opplysninger gis i sammen-
dragstabeller også for hvert valgdistrikt, landdistriktene under ett, kjøpstedene
under ett og hele riket. I disse tabellene er det dessuten foretatt beregninger
over det totale antall avgitte stemmer i prosent av de effektive stemmeberettigede
i alt og over avgitte kvinnelige stemmer i prosent av kvinnelige stemmeberet-
tigede. Beregningene viser at kjøpstedene i Vestfold var det eneste valgdistrikt
med relativt større kvinnelig enn mannlig valgdeltagelse.

Annen del, den såkalte politiske del, omfatter den politiske fordeling av
stemmene på grunnlag av de listestemmer som er falt på hvert enkelt parti.
Her er alle valglistene tatt inn og antall listestemmer og stemmesedler i hvert
valgsogn er fordelt på partiene. Utregningen av listestemmetallet for hvert
parti og navnene på de valgte representanter og varamenn er også tatt med.
Etter forskjellige sammendrag og oversikter, bl. a. over representantenes alder
og livsstilling, følger til slutt en interessant sammenliknende oversikt for de 7
siste valg (siden 1921). Oversikten omfatter fordelingen av stemmene på de
enkelte partier, absolutt og prosentvis, den partimessige fordeling av mandatene
og det gjennomsnittlige velgertall bak hver representant for de forskjellige
partier.
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Nr. 7-9.

Kommunevalgene og ordførervalgene 1945.
(N. 0. S. X 133.)

Oversikten faller i to deler, del I om kommunevalgene og del II om ord-
førervalgene. Første del er igjen delt i to hovedavsnitt: 1. Antall stemme-
berettigede og avgitte stemmer, 2. Stemmenes fordeling ved forholdsvalg (po-
litisk del).

I tabellavdelingen gis opplysning om antall stemmeberettigede, valgte re-
presentanter m. v. i bygder og byer fylkesvis og om kommunevalgene og ord-
førervalgene i de enkelte herredskommuner og bykommuner.

Det samlede antall stemmeberettigede innført i manntallet utgjorde 2 061 297
mot 1 723 621 ved forrige kommunevalg i 1937. Av stigningen på 337 676 kan
ca. 108 000 beregnes å skyldes senkningen i stemmerettsalderen fra 23 til 21 år.
Av de stemmeberettigede innført i manntallet fikk 38 668 suspendert stemme-
retten. I 1937 var det tilsvarende tallet 2 300. Denne stigningen skyldes at et
stort antall personer fikk sin stemmerett suspendert på grunn av medlemskap
i N.S. o.l.

Valgdeltagelsen var 65,5 % av de effektive stemmeberettigede. I 1937
var den 71,4 %. Nedgangen var større for kvinnene enn for mennene, og for
begge kjønn større i byene enn på landet. Men fremdeles er det byene som
viser den største deltagelse med 70,1 % mot 63,5 % i bygdene. Kvinnenes
deltagelse gikk ned fra 66,6 % til 60,0 %, mens mennenes gikk ned fra 76,6 %
til 71,3 %.

Det samlede antall valgte representanter var 12 822 på landet og 2 256 i
byene. Av disse var henholdsvis 276 og 236 kvinner eller i alt 512.

Av alle valglister hadde Det Norske Arbeiderpartis lister fått de fleste
ordførere, nemlig 309 i herredene og 53 i bykommunene mot henholdsvis 217
og 26 i 1937. Partiet har absolutt flertall (mer enn halvparten av ordførerne)
i 10 fylkesting.

Foreløpige resultater av folketellingen i Norge 3 desember 1946.
Den totale hjemmehørende folkemengde på tellingstidspunktet er foreløpig

oppgjort til 3 123 338 (ekskl. Svalbard og Jan Mayen). Herav bodde ca. 45 %
i byer eller forstadsbygder, men bare 28 % bodde innenfor bygrensene.

Folkemengden er økt med 309 144 eller 11 % i løpet av de 16 år som er
gått siden forrige telling. Den naturlige tilvekst har vært relativt mindre enn
for, mens derimot det tidligere utvandringsoverskudd er avløst av et lite inn-
vandringsoverskudd, slik at nettotilveksten i gjennomsnitt pr. år har vært
relativt litt større i perioden 1931-1946 enn i perioden 1921-1930.

Siden forrige telling har folkeøkingen vært relativt sterkere i landdistriktene
enn i byene, men økingen er vesentlig konsentrert til forstadsbygdene. Her
har tilveksten vært 20.9 %, mens alle bygdene under ett har hatt en tilvekst
på 11.6 %. I byene under ett har stigningen vært 9. 5 %.

Publikasjonen gir også opplysning om folkemengden i hver enkelt kommune
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ved tellingene i 1930 og i 1946. Den absolutte og relative endring mellom tel-
lingstidspunktene er også angitt.

De første hefter med de endelige resultater av folketellingen i 1946 vil ikke
foreligge før tidligst om et års tid.

International Whaling Statistics XVII.

Publikasjonen, som er trykt på engelsk, kommer i en serie som utgis av
Det Norske Hvalråd og hører således ikke egentlig med blant det vi forstår
ved «Norges Offisielle Statistikk». Den inneholder imidlertid, foruten detaljert
statistikk over alle andre lands hvalfangst, også hele den norske hvalfangst-
statistikk. Den dekker således et viktig felt av norsk  næringsstatistikk.

Den foreliggende publikasjon omfatter fangstsesongene 1939/40-1944/45.
En får greie på fangsten på de forskjellige felter over hele verden, spesifisert
på de enkelte hvalarter og -størrelser, og på de deltagende land. Det gis også
oppgaver over oljeproduksjonen og over fangstdeltagelsen (landstasjoner, fly-
tende kokerier og hvalbåter).

På grunn av krigen ble hvalfangsten sterkt redusert i de årene publikasjonen
omfatter. Tilbakegangen skjedde særlig på feltene i Antarktis, som spiller en
dominerende rolle for hvalfangsten. Før krigen kom mellom 80 og 90 % av
det totale antall fangede hval fra disse felter, og av hvaloljeproduksjonen stammet
over 90 % herfra. Under krigen ble de fleste flytende kokerier satt inn i for-
syningstjenesten, og svært mange ble senket. I denne periode foregikk fangsten
i Antarktis fra noen få kokerier og landstasjoner, i sesongen 1942/43 bare fra
en landstasjon. Mens det før krigen ble fanget mellom 30 000 og 40 000 hval
på sydfeltene pr. sesong, var fangsten i sesongen 1942/43 under 1 000, og den
nådde ikke i noen av sesongene 1941/42-1944/45 over 3 000. Oljeproduksjonen
gikk ned fra mellom 2.5 og 3 millioner fat pr. sesong før krigen til vel 50 000
fat i sesongen 1942/43. Tar man hvalfangsten utenom Antarktis med, gikk den
totale fangst ned fra ca. 50 000 hval pr. sesong før krigen til gjennomsnittlig
ca. 5 000 hval pr. sesong i perioden 1941/42-1944/45. Den totale oljeproduksjon
ble redusert fra over 3 mill. fat før krigen til 172 000 fat som minimum i sesongen
1942/43.

En del tilbakegående tabeller i tekstavsnittet gir en oversikt over utvik-
lingen siden 1933/34, både med hensyn til fangstdeltagelse, fangstmengde og
oljeproduksjon. Oppgavene over fangstmengden er spesifisert på de enkelte
hvalarter og fangstfelter, likeså oppgavene over gjennomsnittsstørrelsen på de
drepte hvaler. Vil en ha opplysninger om hvalfangstens utvikling før 1933/34,
finner en i publikasjon nr. XVI av «International Whaling Statistics» (utgitt
i 1942) detaljerte tilbakegA,ende tabeller og grafiske framstillinger helt siden
den moderne hvalfangst tok til i slutten av forrige hundreår.

Fra 1937 til 1945 er det inngått 5 internasjonale overenskomster for regu-
lering av hvalfangsten. Disse er gjengitt i sin helhet i publikasjonen.
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